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W Nowej Hucie

><

W tym roku po raz pierwszy inauguracja Święta Miasta Krakowa odbyła 
się przy al. Róż w Nowej Hucie. Uroczystość rozpoczęła się od odczytania 
aktu lokacji miasta w 747 rocznicę tego wydarzenia. Duże wrażenie na licz
nie zebranych widzach, mimo niezbyt sprzyjającej pogody, zrobiło plenero
we widowisko ..Aleja Nadziei - Odrodzenie" w reżyserii Bartosza Szydłow
skiego. Szare budynki w al. Róż iluminowano wszystkimi kolorami tęczy. 
Można było zobaczyć obrazy z codziennego życia nowohuckiej społeczno
ści. wzbogacone wizualizacjami dzieł Rafaela. Leonardo da Vinci i Micha
ła Anioła. Nawet wybryk chuligański związany z uszkodzeniem kabla ener
getycznego i wynikłą blisko godzinną przerwą w spektaklu nie odstraszył 
najbardziej wytrwałych, którzy przeżyli niepowtarzalne chwile oglądając 
widowisko. Nie ulega wątpliwości, że al. Róż jest wdzięcznym miejscem 
na tego typu imprezy i miejmy nadzieję, że jeszcze nie raz odbędą się tutaj 
takie widowiska. (CIĄG DA^Zy NĄ STR 3)

WYBIERAMY EUROPARLAMENTARZYSTÓW
W najbliższą niedzielę, 13 czerwca 

odbędą się w Polsce wybory do Parla
mentu Europejskiego. Wybierzcmy 54 
europosłów. Województwo Małopol
skie razem z województwem Święto
krzyskim tworzy jeden Okręg Wybor
czy nr 10. Te wybory opierają się na 
ordynacji wyborczej z dnia 23 stycz
nia 2004 roku i nieco różnią się od 
krajowych wyborów parlamentarnych. 
Co prawda opierają się na podobnych

zasadach, bo są: wolne. wszechne,
bezpośrednie, proporcjonalne oraz taj
ne, ale nie ma określonej liczby man
datów do obsadzenia w jednym okrę
gu wył reżym. Cały nasz kraj jest jak
by jednym dużym okręgiem. W po
dziale mandatów uwzględnia się wy
łącznie te listy, które otrzymały w skali
kraju co najmniej 5 % ważnie
nych głosów.

(CIĄG DALSZY NA STR. 3)
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Ubiegłoroczna procesja Bożego Ciała h’ parafii M. B. Królowej Polski (Arka Pana). Ul. Kocmyrzowska.

Święto Ciała i Krwi Chrystusa po raz pierwszy obchodzo
no w Liege w roku 1247. Siedemnaście lat później, w roku 
1264. papież Urban IV przygotował specjalną bullę, w któ
rej ustanowił uroczystość Bożego Ciała świętem Kościoła 
powszechnego. Pierwsza informacja o uroczystym obcho
dzie tego święta w Polsce pochodzi z roku 1320. Święto
wano ją wówczas w diecezji krakowskiej, którą zarządzał

biskup Nankier Ślązak herbu Oksza. W czasach reforma
cji głównym celem procesji Bożego Ciała było publiczne 
manifestowanie wiary w dogmat o przeistoczeniu, który 
odrzucony został przez reformatorów. W latach niewoli 
procesje zyskiwały wymiar patriotyczny, a w PRL-u stały 
się elementem manifestowania więzi społeczeństwa z Ko
ściołem. (f) Fot.: Sławomir Pietrzyk

W 25. rocznicę pielgrzymki

IAN PAWEŁ II 
W MOGILE

W sobotę. 9 czerwca 1979 roku, w 
historyczny dla Nowej Huty dzień, 
od samego rana świeciło słońce. I 
chociaż przylot Ojca św. na stadion 
sportowy KS „Hutnik" (gdzie przy
gotowano. lądowisko dla papieskie
go helikoptera) zaplanowano na 
11.30, tłum wokół bazyliki, w ogro
dzie po północnej stronie kościoła, 
gdzie ustawiono dużych rozmiarów 
ołtarz połowy, a także na ul.'Klasz
tornej, którą przejeżdżać miał Jan 
Paweł II gromadził się już od wcze
snych godzin porannych.

(CIĄG DALSZY NA STR. 8)

REJESTRACJA IPS
20 maja br. Sąd Rejonowy w Katowicach wykreślił z rejestru nazwę „Polskie 

Huty Stali S.A." i dotychczasowe nazwy oddziałów oraz zarejestrował nowe na
zwy. Brzmią one teraz następująco: 1ŚPAT Polska Stal Spółka Akcyjna. Ispat 
Polska Stal S.A. Oddział w Krakowie, Ispat Polska Stal S.A. Oddział w Dąbro
wie Górniczej. Ispat Polska Stal S.A. Oddział w Świętochłowicach oraz Ispat 
Polska Stal S.A. Oddział w Sosnowcu. Z nową nazwą wiąże się zmiana znaku 
firmowego i całej wizualizacji spółki. Nowe logo i kolory firmowe są wpisane 
w standardy LNM Group.

Czy uda się odbudować „młyn polski” w Mogile?

MŁYŃSKI SZLAK DŁUBNI
Czy to rzeczywiście ten młyn „posłużył" za scenografię akcji pierw

szej polskiej opery „Krakowiaków i Górali” Bogusławskiego? Można 
się na ten temat spierać, ale niewątpliwie autor opery, twórca polskie
go teatru narodowego Wojciech Bogusławski w podkrakowskiej Mogi
le bywał. Pielgrzymując, wraz z babką, która mieszkała w pobliskich 
Kościelnikach do Cudownego Krucyfiksu w Klasztorze Ojców Cyster
sów, nie mógł nie zauważyć usytuowanego tuż w sąsiedztwie klasztor
nych murów - młyna. (CIĄG DALSZY NA STR 16)
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CENTRUM I OKOLICE SI

KRÓTKO O DZIELNICY
• W najbliższy piątek II bm. w

NCK rozpoczyna się Festiwal Medy
cyny Naturalnej, który po 4 latach 
powraca w to miejsce. Organizatorem 
jest firma „Radius Vitae". Na Festi
wal, który potrw a do niedzieli 13 bm. 

i przyjadą znani bioenergoterapeuci. 
, kręgarze, radiesteci, irydolodzy.
astrolodzy, wróżki i inni. Będą targi 
literatury i sprzętu ezoterycznego. W 
piątek 11 bm. Czytelnicy „Głosu” 
mają wolny wstęp z tym egzempla
rzem naszej gazety na Festiwal. (P)

Prezydent Fundacji „Prometeusz” Wiesław Ibek 
podwójnym Kawalerem

EURO~QPTYKA
OKCJLlS rYKA OPTYKA

LEKARZE OKULIŚCI PRZYJMUJĄ: 
PONIEDZIAŁKI 

ŚRODY
OSZCZĘDŹ CZAS 

IPIINIĄDZE

WIZYTA OKULISTYCZNA •- p- j.
Z BADANIEM WZROKU
Z BADANIEM DNA OKA 30 PLN
BADANIA DLA KIEROWCÓW 36 PLN

OD WRZEŚNIA 
BADANIA POLA WIDZENIA 

MIERZENIE 
CIŚNIENIA GAŁKI OCZNEJ

SALON OPTYCZNY - NOWA HUTA
PLAC BIEŃCZYCKI PAW. 16A Ip.

Zapraszamy:

wpt foow rjf ni, Iwon nr-ir

tel. 640- 09-20

CHÓR Z USA ZAPRASZA
Nowohuckie Centrum Kultury zapra

sza na występ chóru „Mc Donogh 
School Choir” z Owings Mills w Ma
ryland (USA) pod dyrekcją Philipa A. 
Olsena. Zespół zaprezentuje się nowo
huckiej publiczności 21.06 br. (ponie
działek) o godz. 18.00 w sali estrado
wej NCK. Wstęp wolny. Informacje: 
pod nr tel. 644-02-66 wew. 312. (ab)

W minioną niedzielę na Rynku Głównym odbył się już jedenasty wielki integra
cyjny festyn dla dzieci zorganizowany przez Fundację „Prometeusz”, która ma sie
dzibę w Nowej Hucie. Głównymi bohaterami imprezy były dzieci, które występo
wały na estradzie w przeróżnych konkursach sprawnościowych wykazując się róż
nymi umiejętnościami i wiedzą z szerokiego zakresu. Każde dziecko było nagra
dzane cennymi nagrodami począwszy od rowerów, sprzętu RTV po zabawki. Ro
wer ufundował także Prezydent M. Krakowa. Kulminacyjnym momentem było 
uhonorowanie medalami dr. Henryka Jordana i medalami „Serce za Serce”, statu
etkami Białego Orła i innymi wyróżnieniami dobrodziejów fundacji. Wśród wy
różnionych statuetką Białego Orła znalazł się Jan L. Franczyk. red. naczelny GTN. 
Natomiast Prezydent Fundacji Prometeusz otrzymał Krzyż Kawalerski OOP W 
ten sposób, jak niektórzy' komentowali, został podwójnym Kawalerem, bo wcze
śniej dzieci uhonorowały go Kawalerem Orderu Uśmiechu. (P) Eot. autor

Na kortach przy ul. Ptaszyckiego (obok hali „Tomeksu”)

TURNIEJ TENISOWY
DLA TENISISTÓW AMATORÓW
Krakowski Kolejowy Klub Sportowy 

zaprasza tenisistów amatorów na tur
niej, który odbędzie się w dniach 12- 
13 czerwca br. Zgłoszenia będą przyj
mowane do czwartku do godz. 17.00. 
Tel. 624-11-67, tel. fax 624-14-98. (ab)

ZMARLI
KRONIKA PAMIĘCI
W rubryce podajemy bezpłatnie 

imię, nazwisko i wiek Zmarłego. 
Natomiast na życzenie rodzin za
mieścimy dodatkowe informacje.

★ * ★

Honorata ADAMIAK, łat 73 
Andrzej BIEL, lat 26 
Maria KULKA, lat 76 
Zofia ŁUKASZKA, lat 95 
Witold OSIKA, lat 81
Irena WRONKA, lat 65 
Władysław WYTRWAŁ, lat 77 
Rozalia ZĄBKOWSKA, lat 80

www.zllmex.com.pl 
e-mail: biuro@zilmex.com.pl

Ogłoszenia zakładów po
grzebowych i nekrologi dru
kujemy na str. 17.

W sobotę i niedzielę na kortach tenisowych przy ul. Ptaszyckiego (obok hali 
„Tomeksu”) odbył się Amatorski Turniej Tenisowy organizowany przez firmę Ba- 
bolat w całej Polsce. W Krakowie odbył się trzeci z kolei turniej, będzie ich jesz
cze 13. Ośmiu najlepszych tenisistów w eźmie udział jesienią w Challeneger teni
sowym w Szczecinie. W Krakowie turniej organizowała firma „Forevcr Sport” 
Roberta Zygmunta przy udziale dzierżawców kortu przy Ptaszyckiego, którzy nie 
tylko udostępnili kort, ale zafundowali uczestnikom potrawy z grilla i napoje. 
Zwycięzcą turnieju w kategorii Open został Adrian Ludwikiewicz z Lodzi przed 
Arturem Otrębą z Katowic. Natomiast w kategorii powyżej 40 lat zwycięzcami 
zostali w kolejności: Marek Królicki przed Krzysztofem Durczyńskim. W deblu 
zwycięzcami zostali Artur Otręba w parze z Benkem. którzy pokonali w finale 
Marka Królickiego i Wrońskiego. Sędzią głównym zawodów był Piotr Tomicki z 
Polskiego Związku Tenisowego. Powiedział on naszemu reporterowi, że na pod
stawie przeprowadzonych w kraju turniejów jest prowadzony ranking najlepszych 
tenisistów amatorów, a najlepsi uzyskują licencje PZT. (sp) fot. autor

M

PAMIĘCI
Szpital im. Żeromskiego obchodzi w 

tym roku pięćdziesięciolecie swego ist
nienia. Była to największa tego typu 
inwestycja służby zdrowia w powojen
nej Polsce. To kawał historii, w której 
trwały ślad ma wielu ofiarnych lekarzy, 
pielęgniarek, pracowników administra
cyjnych. Wielu z nich swoje obowiąz
ki zawodowe traktowało wręcz jak mi
sję ochrony zdrowia mieszkańców 
nowo powstającego miasta i tysięcy za
trudnionych na wielkiej budowie huty.

Podczas jubileuszowych obchodów 
nie zapomniano o tych, którzy odeszli 
na zawsze, ale pozostały niezatarte

LEKARZY
wspomnienia o ich szlachetności i 
kunszcie zawodowym. Byli pod wzglę
dem etycznym i zawodowym wzorca
mi do naśladowania. Ich pamięci, przy 
okazji jubileuszu, poświęcona została 
specjalna tablica. Tablica pamiątkowa 
znajduje się na frontonie budynku 
głównego szpitala. Napis na niej brzmi: 
Wielcy lekarze naszego szpitala JAN 
DESZCZ i STANISŁAW KOWNAC
KI, humaniści i nauczyciele.

Ten gest pamięci dobrze św iadczy o 
dyrekcji „Żeromskiego"’, szanującej 
tradycję i ludzi, którzy przykładnie za
pisali się w dziejach szpitala. (R)

50-LECIE NOWOHUCKIEJ SZKOŁY MUZYCZNEJ
Nowohucka Szkoła Muzyczna 1 i II stopnia im. Mieczysława Karłowicza ob

chodzi w tym roku pięćdziesięciolecie swojej dydaktycznej i pedagogicznej dzia
łalności. Jest to placówka o bardzo bogatym dorobku. Wykształciła wielu zna
komitych muzyków, uczestniczy w wielu ważniejszych wydarzeniach w życiu 
kulturalnym miasta i regionu. Rozsławia także szkolnictwo muzyczne i Nową 
Hutę w trakcie międzynarodowych imprez młodzieżowych, spotkań, festiwali. 
Utalentowana młodzież pod kierunkiem znakomitych nauczycieli zachwyca pu
bliczność. Mieszkańcy Krakowa mieli ostatnio możliwość posłuchać i obejrzeć 
występy zespołów kameralnych i orkiestry szkolnej podczas Nowohuckiej Wio
sny Muzycznej, której szkoła jest współorganizatorem, już od kilku lat. Do te
matu powrócimy. (R)

W MDK Fort 49 „Krzesławice”

WERNISAŻE, SPOTKANIA...
Od soboty, 5 czerwca br. w’ Młodzie

żowym Domu Kultury Fort 49 „Krze- 
sławice”, os. Na Stoku 27b oglądać 
można wystawę prac Bogusława Bu- 
ratyńskiego pt. „Trzy pory roku”. Na

•3 nym w krajobraz nadwiślański. Na 
zdjęciach obok wiosennych rozlewisk 
Wisły, starorzeczy, chat i cmentarzy 
menonickich. będzie można zobaczyć

tomiast w najbliższy wtorek, 15 czerw
ca o godz. 17.00 odbędzie się tam
otwarcie wystawy poplenerowej pt. 
„Człowiek i Wisła - Gruczno 2003”.

pracę człowieka: rybaka w Kozielcu, 
pszczelarza w Pruszczu, bednarza w 
Wymiarach Dolnych i wikliniarza w 
Kosowie. Podczas wernisażu swoje 
wiersze będzie czytał ks. Franciszek

Wystawa jest fotograficzną opowieścią 
o pradolinie Wisły i człowieku wpisa

Kamecki. eta i proboszcz z Grucz-

‘I
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ŚWIĘTO KRAKOWA WYBIERAMY
Drugą nowohucką imprezą w ramach 

święta miasta było Święto Formacji 
Kawaleryjskich na Błoniach Mogil
skich. które odbyło się w dniach od 4 
do 6 czerwca. Jego głównym organi
zatorem był Henry k Bugajski z Kra
kowskiego Szwadronu Ułanów, które
mu udało się pozyskać przychylność 
Miasta dla widowiskowej imprezy, w 
której wzięli udział ułani z 7 Pułku 
Ułanów z Lublina, 8 Pułku Strzelców 
Konnych z Grudziądza, 1 Pułku Uła
nów Krechowieckich. 14 Pułku Uła
nów Jazłowieckich. z Krakowa 8 Puł
ku Ułanów oraz najliczniej reprezen
towani gospodarze z Krakowskiego 
Szwadronu Ułanów im. Józefa Piłsud
skiego. Jak nam powiedział Henryk 
Bugajski takiego Święta Kawaleryj
skiego nie było w Krakowie od roku 
1933.

Puchar Prezydenta Miasta Krakowa 
dla najlepszego ułana, Pawła Broscha 
z KSU na koniu „Makar" (wygrał tak
że cross) wręczył zast. Prezydenta Ka
zimierz Bujakowski, a w konkurencji 
zespołowej Puchar ufundowany przez 
siebie wręczył Krakowskiemu Szwa
dronowi Ułanów przewodniczący 
Rady M. Krakowa Paweł Pytko. Wrę
czono także puchary: za drugie miej
sce w konkurencji indywidualnej Hen
rykowi Szewczykowi na koniu „Kara
bela” i trzecie Michałowi Czarneckie
mu na komu „Korsa” (wygrał konkurs 
strzelecki) z 7 Płk. Ułanów z Lublina. 
Rafałowi Kowalskiemu na koniu 
„Ramzes" z KSU za wygranie zawo
dów w szabli (wygrał także konkuren
cję władania lancą) i w trójboju Kawa
leryjskim Tomaszowi Wachowi z 
KSU na koniu „Malwina" (strzelanie, 
cross, prezentacja jeźdźca i konia). 
Ułani z KSU spisali się bardzo dobrze 
w zawodach. Tadeusz Sadowski na 
koniu ..Ramzes” był szósty w zawo
dach i swoimi punktami jako drugi 
ułan po Pawle Broschu zapewnił zwy
cięstwo zespołowi KSU. Paweł Nie
miec na koniu „Malwina" i Tomasz 
Grzywa na koniu „Markiza" zajęli ex 
aequo miejsca 7 i 8, a Janusz Kozłow
ski na koniu ..Rajka” był 13. Święto 
Formacji Kawaleryjskich zakończyło 
się meldunkiem złożonym przez por. 
Andrzeja Michalskiego oraz pokazem 
szarży ułańskiej, która wzbudziła 
aplauz’i widzów. (sp) Fot. autor

ANTYWŁAMANIOWE 
♦ OKNA ♦ DRZWI

SPRZEDAŻ, 
MONTAŻ, 
SERWIS, 

RATY
HANBUD os. Niepodległości 3 

641-67-54
ul. Prądnicka 49, 633-55-45

(CIĄG DALSZY ZE STR. I)
Po otrzymaniu protokołów wyników 

głosowania z wszystkich okręgów wy
borczych w Polsce Państwowa Komi
sja Wyborcza ustala wyniki głosowania 
w skali kraju i stwierdza, które listy 
okręgowe komitetów wyborczych speł
niają warunek uprawniający do uczest
nictwa w podziale mandatów, a następ
nie dokonuje podziału mandatów po
między komitety wyborcze odpowied
nio do łącznej liczby głosów ważnie 
oddanych na listy okręgowe danego 
komitetu. Następnie Komisja przystę
puje do ustalenia liczby mandatów 
przypadających dla poszczególnych list 
okręgowych każdego z komitetów wy
borczych, które uzyskały mandaty i 
przyznaje mandaty konkretnym kandy
datom. Liczbę głosów ważnie odda
nych na listy okręgowe każdego z ko
mitetów wyborczych dzieli się kolejno 
przez 1, 2, 3, 4 i dalsze liczby aż do 
chwili, gdy z otrzymanych w ten spo
sób ilorazów da się uszeregować tyle 
kolejno największych liczb, ilu posłów 
do Parlamentu Europejskiego jest wy
bieranych w Rzeczypospolitej Polskiej, 
czyli - 54. A zatem podstawą pozyska
nia jak największej liczby mandatów 
będzie, który komitet wyborczy uzyska 
jak największą liczbę głosów w skali 
kraju, a także w danym okręgu wybor
czym. Może się zdarzyć, żc w którymś 
z okręgów będzie duża frekwencja wy
borcza i z tego okręgu uzyska mandaty 
większa grupa kandydatów, a w innym 
przy mniejszej frekwencji mniejsza 
grupa- 

***
Powracając na lokalny grunt, w Kra

kowie jest 443 obwodów głosowania, 
409 zwykłych i 34 odrębne. Głosowa
nie odbywa się w lokalu obwodowej 
komisji wyborczej w ciągu jednego 
dnia w godzinach od 8.00 do 22.00.H*

W ubiegłym tygodniu nowohuccy seniorzy spotkali się z przedstawicielami 
dwóch ważnych, pozarządowych organizacji - Akademii Rozwoju Filantro
pii w Polsce i Polskiej Rady Ruchu Europejskiego. Obydwie organizacje w 
swym szerokim spektrum zainteresowań mają również działania na rzecz akty
wizacji seniorów. Współpracują z zagranicznymi stowarzyszeniami o podobnym 
charakterze i uczestniczą w realizacji różnorodnych programów, wspieranych 
również finansowo. Wspomagają organizacje społeczne na poziomie lokalnym, 
organizują szkolenia, kampanie społeczne, zachęcają, także i ludzi starszych do 
udziału w programach mobilizujących seniorów do działania w środowisku za
mieszkania. Wymienione organizacje reprezentowały młode, dobrze przygoto
wane, dziewczęta z Warszawy - Beata Tokarz i Dominika Bielecka. Ich mło
dość, energia udzieliły się seniorom, chociaż i one z całą pewnością w iele wy
niosły ze spotkania w Nowej Hucie. 'lulaj prężnie działają związkowcy, a Za
rząd Rejonowi PZERiI był organizatorem wymienionego spotkania.

Na spotkanie przybyło wiele osób, w 
każdym razie sala widowiskowa Klu
bu „Jędruś" była wypełniona do ostat
niego miejsca. Do niedawna, życic 
przybyłych na spotkanie seniorów, 
dzisiaj rencistów i emerytów, wypeł
nione było aktywną, twórczą pracą. 
Aktualnie, mimo upływu lat. również 
nic odpowiada im tkw ienie w czterech 
ścianach mieszkania, nadal chcą 
uczestniczyć w życiu społecznym. 
Wiele robią dla siebie i środowiska. Na 
spotkaniu również nie pozostawali 
biernymi słuchaczami. Zaprezentowa
li jedną z form działalności amator
skiej. Był to występ kabaretu pod kie
runkiem Bogumiły Jakus, a tematyka, 
jak najbardziej na czasie - „kogel.- 
mogel unijny”. Wspaniale bawili się 
wszyscy, i seniorzy, i młode warsza
wianki. Kabaret znakomicie uwidocz
nił opinie, nastroje, nadzieje i niepo
kój, nie tylko zresztą seniorów, ale w 
ogóle społeczeństwa polskiego, nowo
huckiego, w związku z naszym już te-

EUROPARLAMENTARZYSTÓW
Lokale mieszczą się z reguły w zna
nych już wyborcom budynkach szkół, 
przedszkoli, domów kultury, świetlic 
ctc. W pięciu nowohuckich dzielnicach 
jest 118 obwodowych komisji wybor
czych 112 zwykłych i 6 odrębnych. W 
Dzielnicy XIV od numeru 297 w SP 
przy ul. Centralnej do 309 w DS. przy 
ul Skarżyńskiego i jest 1 komisja od
rębna w DPS przy ul. Sołtysowskiej nr 
438. W dzielnicy XV są komisje od nr 
310 w przedszkolu w os. Kombatan
tów do 336 w’ przedszkolu w os. Pia
stów. W dzielnicy XVI komisje mają 
numerację od 337 w SP os. Kościusz
kowskie do 362 w Z.Sz.O w os. Jagiel
lońskim i tu jest też jeden obwód od
rębny w Szpitalu Rydygiera nr 439. 
Dzielnica XVII to komisje od nr 363 w 
Klubie Krzesławice przy Wańkowicza 
do 374 w TBS przy G. Morcinka. Je
den obwód odrębny mieści się w Za
kładzie Karnym w Ruszczy. Wreszcie 
dzielnica XVIII to obwody od nr 375 w 
Z.Sz.O. przy ul. Say Calińskicgo do 
409 w świetlicy osiedlowej przy Nad- 
brzeziu. W tej dzielnicy jest trzy obwo
dy szczególoe: 441 w Szpitalu Żerom
skiego, 442 w Centrum Medycznym 
Nowa Huta oraz 443 w DPS przy os. 
Sportowym.

* * *
W' Okręgu nr 10 stworzonym dla 

dwóch województw - małopolskiego i 
świętokrzyskiego - jest zarejestrowa
nych 14 Komitetów Wyborczych. Po- 
dajemy w kolejności wylosowanych 
przez PKW numerów: I - Platformy 
Obywatelskiej, 2 - Polskiej Partii Pra
cy, 3 - Samoobrony, 4 - Sojuszu Lewi
cy Demokratycznej-Unii Pracy, 5 - 
Unii Polityki Realnej, 6 - Narodowego 
Komitetu Wyborczego, 7 Inicjatywy 
dla Polski. 8 - Socjaldemokracji Pol
skiej, 9 - Prawa i Sprawiedliwości, 10 
- Ligi Polskich Rodzin. 11 - Ogólno-

?I'

raz wspólnym życiorysem unijnym.
W Nowej Hucie, nieprzypadkowo 

zorganizowano spotkanie z seniorami. 
Chociaż dla jeszcze wielu mieszkań
ców zabrzmi to niedowierzająco, przy
pomnieć warto, że w Krakowie, naj
starsi są nowohucianie. W Nowej Hu
cie żyje najwięcej osób starszych, po 
sześćdziesiątce. Do niedawna o tym 
rejonie mówiło się - najmłodsza dziel-* 
nica Krakowa. Minęły te czasy, teraz 
wiekiem mieszkańców Nowa Huta jest 
najstarsza. W okres jesieni życia we
szła generacja pierwszych „budowni
czych", którzy tutaj przybyli w poszu
kiwaniu swego miejsca na ziemi. Nie
którzy, jeszcze, jako dzieci w wieku 
szkolnym przyjechali z rodzicami, a 
dzisiaj już „szroni się włos”. Z uwagą 
słuchano o problemach i oczekiwa
niach seniorów, a także o regulacjach 
prawnych w odniesieniu do seniorów, 
wr ogóle w Unii. Polska bowiem w tej 
unijnej rodzinie nie ma tak bardzo 
niekorzystnej statystyki. W Polsce 

polskiego Komitetu Obywatelskiego 
„OKO”, 12 - Unii Wolności, 13 - Pol
skiego Stronnictwa Ludowego oraz 14 
- Krajowej Partii Emerytów i Renci
stów - Polskiej Partii Ludowej. Z list 
tych komitetów kandyduje 129 kandy
datów na europarlamentarzystów. Na 
każdej z ljst jest od 7 do 10 kandyda
tów.

•A

★ ★ ★
Na koniec kilka rad praktycznych. 

Idąc do lokalu wyborczego zabieramy 
dokument tożsamości na podstawie 
którego dostajemy kartę do głosowania 
i komisja odnotowuje nasz udział w 
wyborach. Oczywiście powinno się 
być umieszczonym w spisie wyborców 
w danym obwodzie. Jeszcze do piątku. 
11 bm. można w swoim Biurze Ewi
dencji Ludności (dla dzielnic nowo
huckich w os. Zgody) pobrać zaświad
czenie jeżeli zamierzamy wziąć udział 
w wyborach poza swoim miejscem za
mieszkania w Polsce. Od członka ko
misji otrzymujemy białą kartę do 
glosowania formatu B3 na której 
umieszczeni są kandydaci z 14 wspo
mnianych komitetów wyborczych. 
UWAGA! MAMY TYLKO JEDEN 
GLOS. Stawiamy go w kwadraciku 
przy kandydacie którego chcemy 
wybrać. Należy postawić starannie 
znak X lub + tak, aby wypełniał 
kratkę. Postawienie takich znaków 
przy więcej niż jednym kandydacie 
spowoduje, że nasz głos będzie nie
ważny. Wybory do Parlamentu Euro
pejskiego kończą się o godz. 22.00 i 
Komisje Obwodowe niezwłocznie 
przystępują do ustalania wyników gło
sowania w obwodzie, które przekazują 
do Okręgowej Komisji Wyborczej. 
Wyborcy mogą zapoznać się z wynika
mi głosowania w danym obwodzie z 
protokołu wywieszanego w miejscu ła
two dostępnym dla wyborców. (SP)

osoby powyżej 60 roku życia stanowią 
blisko 17 proc, ogółu społeczeństwa. 
Najwięcej seniorów mają Włosi - 24 
proc, społeczeństwa. Następnie plasu
ją się Niemcy, Grecja, Szwecja. Taki 
europejski układ demograficzny skła
nia do zadbania o tę grupę społeczną 
od strony prawnej. Pomyślano o tym 
w jednym z artykułów wspólnotowe
go „traktatu amsterdamskiego”, podpi
sanego w 1997 roku. Artykułuje się 
tam obowiązek przeciwdziałania dys
kryminacji, także ze względu na wiek. 
Instytucja, czy bank nie mogą na przy
kład odmówić kredytu z powodu za
awansowanego wieku osoby. Seniorzy 
powinni też mieć dostęp do informa
cji... Powinni! Wiadomo, że te szla
chetne idee w praktyce różnie wyglą
dają. W niemałym stopniu, sposób 
traktowania seniorów zależy od nich 
samych, od ich determinacji i siły prze
bicia. W każdym razie seniorzy zaczy
nają wołać - nic o nas, bez nas. dla 
nas. Z tym, żc w polskiej praktyce, te 
głosy bywają czasami zauważane, 
przeważnie przed wyborami. W Wiel
kiej Brytanii są ponoć nawet rady se
niorów na szczeblach samorządowych. 
Z zabezpieczeń ogólnych, unijnych 
warto zauważyć, że obowiązuje sumo
wanie świadczeń i emerytura może być 
„składankowa”, jeśli świadczcniobior- 
ca zarabiał na nią w kilku krajach.

Trzeba zauważyć, że realizacja wic
iu tych szlachetnych w intencji aktów 
zależy w niemałym stopniu od deter
minacji samych seniorów. Dlatego tak 
ważna jest mobilizacja tego środowi
ska. wielokierunkowa aktywność, co 
uzmysłowiło, także nowohuckie spo
tkanie. (R)

W niedzielę. 13 czerwca wy
bory do parlamentu europej
skiego. Rozmowy, jakie w 

ostatnich tygodniach prowa
dziłem z wieloma mieszkańca
mi Krakowa, zdają się dowo
dzić, że zainteresowanie tym 
wydarzeniem jest raczej mier
ne. Blado wygląda również 
kampania prowadzona w me
diach. Zainteresowani wybora-9
mi wydają się jedynie liderzy 
poszczególnych ugrupowań

Tydzień

Eurowybory
(dla nich wynik wyborów bę
dzie testem popularności) oraz 
kandydaci do europarlamenlu 
(i nie ma się czemu dziwić, bo 
fotel europejskiego parlamen
tarzysty to m’ sumie niezła i do
brze płatna fucha).

Wygląda na to, że z frekwen
cją będzie kiepsko. Także dla
tego, że sama klasa polityczna 
zapracowała na to, by w spo
łeczeństwie wzbudzić niechęć 
do jakiejkolwiek aktywności. 1 
gdy dzisiaj na niejednym pla
kacie widzę uśmiechniętą 
twarz skompromitowanego de
magoga. a pod nią napis: 
„ Godna reprezentacja w par
lamencie Europy ”, to nie wiem 
już, czy śmiać się czy płakać.

Pomimo wspomnianych oko
liczności pójdę h niedzielę na 
wybory. Dlatego, że sam kie
dyś walczyłem o prawo do 
wolnych i demokratycznych 
wyborów. A także dlatego, że 
jeśli zostanę w domu (i jeśli 
postąpi tak reszta społeczeń
stwa), to kandydaci wybiorą 
się sami - wygra ten, kto ma 
liczniejszą rodzinę i większe 
grono znajomych.

Pójdę więc i wybiorę ugrupo
wanie. które pomimo wszelkich 
zastrzeżeń wydoje się najhar
dziej rozsądne, w miarę uczci
we i deklarujące podobny do 
mojego system wartości. 1 za
głosuję na kogoś z tej listy.

Jan L. FRANCZYK

Leon Grzybek
przedsiębiorca. Król Kurkowy 1988 Kandydat do Parlamentu Europejskiego ...Clby PoldCf Zfll

Po raz pierwszy w historii Polski 
wybieramy ludzi do Parlamentu Europejskiego. 
Zaszczytem dla Nas powinien być udział 
w tych Wyborach.

13 czerwca 2004 r. 
Oczekuje tego od nas cała Europa. 
Pokażmy co "Polak potrafi"! 
Liczę na Państwa obecność 
i głos oddany na moją ew>*ję.

Nie zawiodę!!!
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Zabawa w Dobczycach*

MAJÓWKA
„El R-ING (Inżynier Europejski) - możliwości uzyskania i wyko

rzystania specjalizacji w hutnictwie" były tematem drugiego semi
narium z cyklu „Integracja z Unią Europejską" organizowanego 
przez Zarząd Oddziału SITPH w Krakowie i Akademię Górniczo- 
Hutniczą.

Z seminarium SITPH

Uczestnicy majówki, jaką co roku organizuje nowohucka ^Solidar
ność" dla swoich członków oraz ich rodzin, wsiadając przed Hutą 
do autokarów w sobotni poranek byli pełni obaw, albowiem od sa
mego rana padał deszcz. Z tego więc powodu z zapisanych prawie 
600 osób, kilkadziesiąt nie zdecydowało się na majowy wyjazd do 
ośrodka wypoczynkowego „Jałowcowa Góra" w Dobczycach odda
lonych od Krakowa o 30 km.

Przybyłych przywitał przewodni
czący „Solidarności" Władysław 
Kielian. który życzył uczestnikom 
miłej i wesołej zabawy. A było się 
przy czym bawić. Były konkurencje 
wymagające sporego wysiłku fizycz
nego i umysłowego. O godzinie 11 

przestał padać deszcz i wyjrzało zza 
chmur słońce, więc część konkuren
cji mogła zostać rozegrana na bo
isku.

Główną majówkową atrakcją były 
gry zespołowe, zabawy i konkursy. 
W tym roku była ich rekordowo 
dużo. Do ich organizacji co roku 
włączają się dwie dobrze znane w 
środowisku hutniczym firmy, które 
chętnie sponsorują związkowe im
prezy i w widoczny sposób w nich 
uczestniczą, a są to: Krakowska 
SKOK oraz TUnŻ „NORDEA”. 
Teoretycznie co drugi uczestnik miał 
szansę wygrać jakąś nagrodę, ponie
waż łącznie z drobnymi nagrodami 
pocieszenia było ich ponad trzysta. 
Konkursy przygotowywane były z 
myślą o wszystkich uczestnikach, 
niezależnie od wieku i płci, nato
miast ambicją organizatorów' było to, 
aby żadne z dzieci nie wyjechało z 
majówki z pustymi rękami. Stąd 
zwiększona liczba nagród w naj
młodszych kategoriach wiekowych - 
nawet do dziesięciu. W konkursie 
rysunkowym zapewniono nagrody 
wszystkim uczestnikom, wyróżnia
jąc dodatkowo pięcioro dzieci za 

HUTNICY NA STRZELNICY
Pierwsza runda tegorocznych zawodów strzeleckich rozgrywanych w ra

mach Międzywydziałowej Ligi Strzeleckiej Huty im. T. Sendzimira odbyła 
się przed dwoma tygodniami, 27 maja. Hutnicy wralczą o puchar przechod
ni prezesa ZF LOK HTS. Przed nami druga runda tych zawodów, która od
będzie się 18 czerwca na strzelnicy sportowej w Pleszowie o godz. 14.30. 
Zawodnicy będą się zmagać w dwóch konkurencjach, będą strzelać z pisto
letu i karabinka kbks.

W zawodach uczestniczą trzyosobowe drużyny. Każdy zakład, wydział czy 
spółka może wystawić dowolną liczbę takich drużyn. Po pierwszej rundzie 
prowadzi drużyna ZB-SKOK. która zdobyła ogółem 522 punkty. Na drugim 
miejscu jest zespół ZB/B-4 z 484 punktami, a na trzecim miejscu ZB/B-3 z 
477 punktami. Tak więc pracownicy walcowni zimnej zdominowali zawo
dy pierwszej rundy. Czy podobnie będzie w drugiej rundzie? (jack)

najciekawsze prace. Jeśli ktoś nie 
dostał nagrody rzeczowej, mógł do 
woli zajadać się słodyczami, o któ
re zadbała firma Polaino. Stałym 
punktem programu każdej majówki 
jest wybór najmłodszego uczestnika 
- w tym roku został nim półtoramie-

sieczny Igor Miękina. Igor otrzymał 
komplet do zabawy w piasku. Dru
giemu z najmłodszych - Kacperko
wi Lękale - nagrodę ufundowała fir
ma ..Nordea".

Nie jesteśmy też w stanie opisać 
wszystkich wręczonych nagród. 
Możemy jednak nadmienić, że były 
one bardzo różnorodne: obok artyku
łów RTV i AGD. sprzęt sportowy i 
turystyczny, encyklopedie, zabawki 
i artykuły szkolne dla dzieci. Czas 
zabawy umilał zespół muzyczny 
oraz atrakcja majówki - młode 
cheerleaderki z miejscowej szkoły 
podstawowej, które zebrały mnó
stwo oklasków.

Oklaski i podziękowania należą się 
także wszystkim sponsorom majów
ki, którym w tym miejscu serdecznie 
dziękujemy.

Nie można również pominąć zaan
gażowania wszystkich osób przygo
towujących zmagania i pomagają
cych w organizowaniu poszczegól
nych konkursów, a szczególnie Sta
nisławowi Lebiestowi, Jerzemu 
Smole i Krzysztofowi Stypule. dzię
ki tym osobom i instytucjom majów
ka była naprawdę udana.
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Celem seminarium, które tradycyj
nie odbyło się w siedzibie NOT w 
Nowej Hucie, było zapoznanie 
uczestników z nowymi możliwościa
mi uzyskania i wykorzystania tytułu 
inżyniera europejskiego w ramach 
Unii Europejskiej i nowych realiach 
polskiego hutnictwa. Informacjami 
na ten temat podzielili się z zebrany
mi, głównie pracownikami Huty im. 
T. Sendzimira, dr inż. Wacław Mu- 
zykiewicz - prodziekan Wydziału 
Metali Nieżelaznych AGH. a zara
zem wiceprezes Oddziału Metali 
Nieżelaznych SITPH - oraz mgr 
inż. Zdzisław Śladowski - specjali
sta z Biura Marketingu Strategiczne
go i Ochrony Środowiska PHS S.A.

TYTUŁ INŻYNIERA...
...europejskiego (w jednolitym 

określeniu międzynarodowym - 
EUR ING) ustanowiła w 1987 roku
Europejska Federacja Narodowych 
Stowarzyszeń Inżynierskich FEANI. 
Organizacja, której siedziba znajdu
je się w Bruksełii, zrzesza narodowe 
organizacje inżynierskie z 26 krajów. 
Polskę reprezentuje Federacja Sto
warzyszeń iNaukowo-Technicznych 
NOT. skupiająca 37 branżowych sto
warzyszeń inżynierskich, w tym Sto
warzyszenie Inżynierów i Techni-• •
ków Przemysłu Hutniczego 
(SITPH). To stworzyło polskim in
żynierom możliwość ubiegania się o 
tytuł inżyniera europejskiego, a pol
skim uczelniom technicznym - uzna
nie na równi z uczelniami zachod
nioeuropejskimi.

EUR ING jest tytułem zawodo
wym. nie akademickim czy nauko
wym.

Decyzję o przyznaniu tytułu EUR 
ING i wpisie do rejestru podejmuje 
Europejski Komitet ds. Rejestru FE-
ANI na podstawie złożonych przez 
kandydata dokumentów i rekomen
dacji Narodowego Komitetu ds. Re
jestru FEANI. O tytuł inżyniera eu
ropejskiego mogą ubiegać się wy
łącznie inżynierowie czynni zawodo
wo, zrzeszeni w narodowych organi
zacjach członkowskich FEANI, któ

s*

rzy ukończyli uczelnię techniczną i 
kierunek studiów dziennych znajdu
jących się w indeksie FEANI, posia
dają odpowiednie, udokumentowane 
doświadczenie inżynierskie, wyno
szące łącznie z nominalnym czasem 
trwania studiów minimum 7 lat (tzw. 
formacja inżyniera), wykazują się 
czynną znajomością przynajmniej 
jednego z języków FEANI (angiel
skiego, francuskiego lub niemieckie
go) poświadczoną certyfikatem oraz 
zobowiązują się do przestrzegania 
kodeksu etycznego FEANI. FfANI 
nie określa górnej granicy wieku 
kandydata do tytułu EUR ING.

Inżynier, któremu FEANI przyzna
ła tytuł inżyniera europejskiego, 
otrzymuje dyplom i certyfikat EUR 
ING podpisane przez władze FEANI 
i zostaje wprowadzony do centralne

r

go Rejestru Inżynierów Europej
skich.
- Tytuł ten stanowi gwarancję po

ziomu wykształcenia i kwalifikacji 
zawodowych inżyniera zgodnie ze 
standardami europejskimi, popartą 
przez dwie organizacje inżynierskie 
- narodową i europejską. Podnosi 
prestiż firm, zatrudniających inży
nierów z tytułem EUR ING, zwłasz
cza w kontaktach z partnerami za
granicznymi. Daje inżynierom swe
go rodzaju „paszport " oraz lepszy 
start do wykonywania zawodu na 
stanowiskach inżynierskich ir kraju 
i za granicą, może stanowić kartę 
przetargową w negocjacjach płaco
wych z pracodawcami. Jest uznawa
ny również w USA, Kanadzie i Au
stralii. Umożliwia zatrudnienie za 
granicą na stanowisku inżyniera bez 
długotrwałego i kosztownego proce
su nostryfikacji dyplomu, a poprzez 
umieszczenie danej osoby w między
narodowej sieci Internet zwiększa 
szansę uzyskania atrakcyjnej oferty 
pracy - podkreślał dr inż. Wacław 
Muzykiewicz.

Aktualnie tytuł EUR ING posiada 
w Europie około 28 tysięcy inżynie
rów. Pierwsi czterej polscy inżynie
rowie uzyskali ten tytuł we wrześniu 
1994 r.

CZY WARTO...
...uzyskać i wykorzystać tytuł za

wodowy EUR ING w hutnictwie?
Na to pytanie odpowiadał podczas 

krakowskiego seminarium SITPH 
Zdzisław Śladowski - wiceprezes 
dąbrowskiego Oddziału Stowarzy
szenia Inżynierów i Techników 
Przemysłu Hutniczego. Przekony
wał, że jest odpowiedni czas na to, 
by nasi inżynierowie pracujący w 
Ispat Polska Stal rozpoczęli starania 
o uzyskanie tego tytułu zawodowe
go. Przemawia za tym przede 
wszystkim nasza obecność w struk
turach Unii Europejskiej. W Unii 
toczy się wielka dyskusja o rozwo
ju obecnej dwudziestkipiątki. Dzia
łania idą w kierunku zbudowania 
nowego motoru napędowego, takie
go, jakim kiedyś był Wspólny Ry
nek, w obszarze zadań naukowych i 
edukacji. Komisja Europejska uwa
ża. że lepsza organizacja pracy opar
ta na wyższych umiejętnościach pra
cowników, lepszej jakości i więk
szym zaufaniu, pozwoli firmom sku
tecznie konkurować z przedsiębior
stwami z innych regionów świata. 
To są również składowe realizacji 
najważniejszego programu społecz
no-gospodarczego Unii Europejskiej 
przyjętego w' Lizbonie w 2000 roku. 
Jego celem jest uczynienie z Unii do 
2010 roku najbardziej konkurencyj
nej, dynamicznej gospodarki świata.
Gospodarki opartej na wiedzy, roz
woju przedsiębiorczości, większym 
zrównoważonym rozwoju i moderni
zacji modelu społecznego. W tych 

mie będą brali udział wykształceni i 
najbardziej wszechstronni pracowni
cy, w tym na pewno kadra inżynier
ska. W koncernie Ispat Polska Stal 
są dziesiątki doskonale wykształco

nych inżynierów, również z tytułami 
doktorskimi, mających w' swoim do
robku znaczące osiągnięcia zawodo
we. Można zadać pytanie, dlacze
go jeszcze nie postarali się o tytuł 
euroinżyniera ? Funkcjonowanie 
IPS w' strukturach Grupy LNM, pro
ducenta stali o globalnym zasięgu w 
świecie, powinno być mocnym atu
tem do składania aplikacji przez na
szych inżynierów. Warto mieć tytuł 
euroinżyniera w firmie, której misją 
jest „być najbardziej poważaną glo
balną instytucją produkującą stal".
- Globalizacja zmian u gospodarce
- podkreślał Z. Śladowski - prowa
dzi do doceniania pracowników o 
wszechstronnej, pogłębionej wiedzy, 
do poszukiwania ludzi najlepszych i 
zdolnych. Już są znane powszechne 
specjalizacje dla zarządzania global
nego. Pracownik musi działać w mt- 
sokim stopniu na własną odpowie
dzialność w zanikowym, hierarchicz
nym podziale na rozstrzygających i 
wykonujących i być zdolnym do pra
cy h szybko zmieniających, wielo
kulturowych strukturach.

Przedsiębiorstwa muszą być firma
mi uczącymi się. Pojawią się nowe 
formy przekazu wiedzy w organiza
cjach globalnych. Zdolność jedno
czesnego rozwiązywania problemów 
w różnych dziedzinach, zdolność do 
pracy w zespole i kompetencje spo
łeczne będą docenianymi przez pra
codawców umiejętnościami i kwali
fikacjami zawodowymi każdego ab
solwenta, każdego inżyniera. Normą 
będzie uczenie się w ciągu całego 
życia. LNM chce angażować się w 
badania naukowe i rozwojowe bran
ży hutniczej w Polsce, być może w 
Krakowie, zapowiada też utworzenie 
szerszej konsolidacji kontrolowa
nych hut z Polski, Czech i Rumunii.
- W7 tych procesach nie powinno 

zabraknąć inżynierów z Ispat Polska 
Stal - akcentował Z. Śladowski - 
zwłaszcza z zawodowym tytułem 
EUROINŻYNIERA.

★ * ★

7?

Seminarium na temat możliwości 
uzyskania tytułu inżyniera europej
skiego prowadził prezes Zarządu 
Oddziału SITPH w Krakowie mgr 
inż. Wiesław Mierzowski, który za
deklarował, w imieniu Zarządu Od
działu SITPH w Krakowie, zorgani
zowanie przy Oddziale SITPH punk
tu konsultacyjnego w zakresie uzy
skiwania specjalizacji Inżyniera Eu
ropejskiego, a w przyszłości może 
nawet Klubu inżyniera europejskie
go. Działania Oddziału SITPH w 
tym zakresie będą uzależnione od 
zainteresowania wśród kadry Huty i 
spółek przy Hucie.

Zainteresowani mogą kontakto
wać się z Sekretariatem SITPH 
(centrala 644 95 00) tel. wewn. 
HTS 48-12, w każdą środę i czwar
tek w godzinach przedpołudnio
wych.

(krys)działaniach w każdej liczącej się fir-
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Seminarium o rewitalizacji obszarów poprzemysłowych wokół huty

„Miasto nic składa się tylko z domów i ulic, ale z ludzi i ich na
dziei” - pisał św. Augusty n. I to, jako motto seminarium „Rewitali
zacja obszarów poprzemysłowych - szansa dla Nowej Huty", powtó
rzyła Monika Piątkowska, organizator spotkania i dyrektor Wydzia
łu Strategii i Rozwoju Miasta Urzędu Miasta Krakowa. Seminarium 
odbyło się 4 czerwca w Centrum Administracyjnym Ispat Polska Stal 
Oddział w Krakowie.

Rok 1980, kiedy podjęto decyzję 
o stworzeniu zielonej strefy 
ochronnej wokół huty, związał z 
nią obszar około 4 tysięcy hekta
rów. Strefa objęła nie tylko tere
ny rolne, lecz i pobliskie osiedla 
mieszkaniowe. Ich mieszkańcy 
przez długie lata nie mogli remon
tować swoich domów ani prowa
dzić żadnych inwestycji. Również 
na mapie przestrzennego zagospo
darowania miasta Krakowa tere
ny te pozostawały białą plamą.

Ograniczanie wielkości produkcji 
przez hutę w latach dziewięćdziesią
tych i zmniejszanie szkodliwej emi
sji zanieczyszczeń stworzyło możli
wość znacznego ograniczenia zasię
gu strefy ochronnej (kolejną decyzję 
o jej okrojeniu podjął Wojewoda 
Krakowski w grudniu ub. roku). To 
dzisiaj pozwala myśleć o ożywieniu 
gospodarczym tego terenu.

Miasto Kraków uznało ten obszar 
przed kilku laty za obszar strategicz

Na seminarium przybyli przedstawiciele Gminy Kraków, radni reprezen
tujący pięć dzielnic położonych na terenie dawnego obszaru dzielnicy 
Nowa Huta, przedstawiciele wspólnot mieszkaniowych, szkół i stowarzy
szeń, który m na sercu leży przyszłość Nowej Huty.

ny dla rozwoju miasta. W maju 2003 
roku uchwalono „Studium uwarun
kowań i kierunków zagospodarowa
nia przestrzennego Krakowa". We
dług tego studium obszarem wyma
gającym rewitalizacji jest Obszar 
Kraków-Wschód. czyli HTS i tere

ny ją otaczające, ale nadal dzieje się 
tam niewiele.

Gdy na początku lat 90. wyłączo
no w krakowskiej hucie stalownię 
martenowską i kilka starego typu 
komór koksowniczych, pozostały 
zbędne obiekty i teren. Huta im. T. 
Sendzimira od kilku lat prowadzi 
działania zmierzające do uporządko
wania spraw własnościowych i re
strukturyzacji zbędnego dla procesu 
produkcyjnego majątku. Dziś z czę
ści jej dawnych działek powstała 
jedna z enklaw Krakowskiej Specjal
nej Strefy Ekonomicznej, obok Py- 
chowic, gdzie powstaje Kampus 
Uniwersytecki, i terenów w okolicy 
Politechniki Krakowskiej w Czyży
nach, leż w obszarze dawnej Nowej 
Huty, gdzie swoją siedzibę zdecy
dował się wybudować m.in. Com- 
Arch S.A. Enklawa SSE położona 
przy ul. Igołomskiej zajmuje dziś 28 
hektarów. Pierwsza zainteresowała 
się tym obszarem polsko-amerykań-

ska spółka Donnelley, która wybu
dowała w tym rejonie drukarnię. Na 
innej działce inwestuje firma Azal. 
która zamierza wybudować zakład 
materiałów budowlanych.
- Dzisiaj Biuro Nadzoru Majątko

wego huty uporządkowało już więk- 

5ZO5Ć spraw własnościowych. W 
ostatnim czasie zbędny majątek jest 
też kartą przetargową do negocjacji 
z miastem o restrukturyzacji zaległo
ści podatkowych. Jest już zgoda no
wego właściciela na kontynuację 
podjęty ch działań i przekazanie 
miastu działek w zamian za dłu
gi - mówi Wiesław Ptaszek z 
Biura Nadzoru Majątkowego 
krakowskiego oddziału hut Ispat. 
Dodajmy, że na gruntach huty 
położone są dzisiaj pętle tramwa
jowe miejskiej sieci komunika
cyjnej! Szacuje się, że miastu 
można by przekazać „za długi" 
kolejnych 80 hektarów, ale Gmi
na Kraków również ma swoje 
preferencje, związane z kierun
kami rozwoju miasta....

Przed laty dyrekcja HTS wraz 
z miastem i wojewodą powołali, 
do zagospodarowania terenów 
zbędnych w procesie produkcyj
nym. Agencję Rozwoju Gospo
darczego Kraków-Wschód. Dziś 
jej głównym udziałowcem (nie
mal 99 proc.) jest Ispat Polska 
Stal. Do tej pory Agencji udało 
się wprowadzić w ten teren 120 
nowych podmiotów gospodar
czych zatrudniających około 
1000 osób. Jednak są to zwykle 
małe firmy. Problemem dla 
ewentualnych dużych inwesto
rów rozważających prowadze
nie biznesu w Krakowie (któ
rych inwestycje „obrosłyby" 
mniejszymi biznesami) jest dzisiaj 
brak dużych działek inwestycyj
nych (powyżej 50 hektarów), z ja
sną sytuacją własnościową.

Nie sprzyja temu również brak 
planu zagospodarowania prze
strzennego miasta, a tzw. plany 
miejscowe stworzono zaledwie dla 
3 proc, obszaru krakowskiego gro
du! To wydłuża znacznie wszelkie 
procedury związane z ewentualny
mi inwestycjami. W Nowej Hucie 
plany miejscowe przygotowano dla 
niektórych enklaw: Przylasku Ru
sieckiego, który gmina ukierunko
wuje na działalność rekreacyjną, 
na ukończeniu jest plan miejscowy 
dla Krzesławic (przeznaczenie - 
głównie zabudowa mieszkaniowa 
jednorodzinna). Prace nad planem 
miejscowym dla tzw. pasa starto
wego w Czyżynach utrudnia kon
flikt wokół własności działek, a w 

planach jest przygotowanie planu 
miejscowego dla enklaw w sąsiedz
twie dzisiejszej SSE w Branicach, 
gdzie na 130 hektarach miałby po
wstać park technologiczny. Zapadła 
już uchwała Rady Miasta Krakowa 
w tej sprawie, natomiast nie zapadła 

dla planu miejscowego rejonu Czy- 
żyn-Dąbia, który miałby za cel prze
strzenne połączenie Nowej Huty z 
centrum Krakowa. Na „bardzo 
wstępnym etapie" są prace nad pla
nem dla rejonu Ogródków Działko-

to nie tylko dymy z kominów jak to przedstawiał h* swoich- Nowa Huta
obrazach, porwany wizją wielkiego zakładu przemysłowego profesor Krakow
skiej Akademii Sztuk Pięknych Witold Chomicz, ale także wiele związanych 
z historią miejsc - przekonywała dyrektor Ośrodka Kultury im. C.K. Norwi
da Danuta Szymońska. Ośrodek od lat podejmuje wiele działań budujących 
świadomość historyczną, kulturową i ekologiczną mieszkańców. W gronie 
oglądających grafiki: m.in. Marek Grochal radny Rady Miasta Krakowa i 
równocześnie pracownik krakowskiej huty, Jacek Woliński dyrektor naczel
ny krakowskiego oddziału 1SPAT Polska Stalftrzeci od lewej) i Jerzy Fedo
rowicz radny krakowski i dyrektor Teatru Ludowego w Nowej Hucie.

wych „Hutnik" w stronę Mogiły.
Proces tworzenia planów jest 

żmudny i trwa najkrócej około 1,5 
roku. W roku 1998 zespół pod kie
runkiem znanego urbanisty i archi
tekta, przed laty projektanta Nowej 
Huty, prof. Stanisława Juchnowi- 
cza. sporządził studium urbanistycz
ne tego obszaru, ale nie ma ono żad
nej mocy wiążącej.
- Problemem w stworzeniu planu 

zagospodarowania miejscowego jest 
zróżnicowanie tego obszaru, w któ
rym współistnieją obok siebie zarów
no osiedla mieszkaniowe, jak i zakła
dy przemysłowe, tereny zdegradowa
ne ekonomicznie i osiedla mieszka
niowe, mozaika działek będących 
własnością prywatną i tereny nale
żące do huty. Wizja spokojnego ży
cia w osiedlach domów jednorodzin
nych będzie ścierać się z wizją roz
woju miasta i ożywieniem gospodar
czym tych terenów - podkreśla Mag
dalena Jaśkiewicz, dyrektor Biura 
Planowania Przestrzennego Urzędu 
Miasta Krakowa.

Za industrialnym przeznaczeniem 
tych terenów przemawia już istnie
jąca infrastruktura drogowa i tech

niczna. Ostatnio miasto podjęło de
cyzję o wpisaniu do inwestycji dro
gowych Krakowa szybkiej trasy no
wohuckiej, ale goście seminarium 
podkreślali, że jej linia omija akurat 
tereny, które najbardziej nadawały-

by się pod większe plany inwesty
cyjne. A dobra komunikacja to nie
odzowny warunek rewitalizacji tych 
obszarów zarówno z myślą o bizne
sie, jak i mieszkańcach tychże osie
dli.

Dodatkowo tereny te są miejscem 
osadnictwa od 7 tys. lat i do dziś 
pozostało tu wiele zabytków kultu
ralnych jak dwory i dworki w oko
licznych osiedlach, ślady bytności 
znakomitych Polaków, zabytków 
rzemiosła i unikalnych enklaw przy
rodniczych jak choćby dolina Dłub- 
ni czy nadw iślańskie łąki, gdzie żyje 
dziś wiele rzadkich gatunków pta
ków.

Rewitalizacja w wydaniu europej
skim ma na celu ożywienie gospo
darcze, ale z zachowaniem harmonii 
gospodarczej, środowiska i lokal
nych społeczności. Tak jak chciał 
św. Augustyn i jak chcieliby wszy
scy uczestnicy seminarium... Czy da 
się połączyć marzenia mieszkańców 
pobliskich osiedli z koniecznym w 
tego typu planach strategicznych 
wzrostem zysków z przestrzeni miej
skiej?

KRYSTYNA LENCZOWSKA

MITYNG 0 PUCHAR DYREKTORA
Hutniczy TKKF organizuje przy współudziale 

LOK i SSA Hutnik mityng sportowy o puchar dy
rektora naczelnego ISPAT Polska Stal S.A. Oddział 
w Krakowie. Zawody odbędą się na główny m boisku 
KS Hutnik 26 czerwca o godz. 9. Celem całego 
przedsięwzięcia jest popularyzacja sportu i rekreacji 
wśród kadry kierowniczej zakładów i spółek hutni
czych.■

W sześciu konkurencjach - rzut lotką do tarczy, rzut 
do kosza, rzut podkową, strzały na bramkę, strzelanie 
oraz bieg sprawnościowy - wystartują reprezentacje za
kładów i spółek. Każda drużyna powinna się składać z 
czterech zawodników. Drużynę będą tworzyć kierownik 
zakładu lub prezes spółki, kierownik Biura Logistyki lub 
wiceprezes spółki, pracownik zakładu lub spółki oraz

kobieta będąca pracowniczką zakładu lub spółki.
Podczas trwania zawodów prowadzona będzie przez 

organizatorów' punktacja drużynowa oraz indywidualna 
za poszczególne konkurencje. Suma punktów wszystkich 
zawodników wpłynie na wynik i miejsce każdej repre
zentacji. Jednak o kolejności decydować będzie również 
to. w jakim składzie będzie występować drużyna. Czy 
będzie to tzw. pierwszy skład, czy może z zawodnikiem 
rezerwowym. Trzy najlepsze drużyny otrzymają pamiąt
kowe puchary, podobnie trzy najlepsze zawodniczki i 
trzech najlepszych zawodników.

Po mityngu, około godz. 13.30, rozegrany zostanie 
mecz piłkarski pomiędzy reprezentacją ISPAT Polska 
Stal oraz reprezentacją naszej huty.

(Jack)

ISPAT POLSKA STAL S.A.

„Głos HTS” - Centrum Administracyjne HTS, budynek „Z”, 
pok. 208, tel. 644-00-23 lub przez centralę Huty, wew. 50-37.
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PODZIELMY

Uczennice XXX LO: Ewa Krejca i Patry cja Baniak zbierają książki przed 
kościołem św. Brata Alberta.

KSIĄŻKAMI

Wietrzny niedzielny majowy pora
nek nie zniechęcił młodzieży Samo
rządu Szkolnego XXX Liceum 
Ogólnokształcącego im. Św. Brata 
Alberta do zorganizowania Wiosen
nej Zbiórki Książek. Została ona 
przeprowadzona w ramach ogólno
polskiej akcji „Cała Polska czyta 
dzieciom” pod hasłem „Podzielmy 
się książkami, z których wyrośli
śmy” pod patronatem Fundacji AB- 
CXXI. Inicjatorką przedsięwzięcia 
była Agnieszka Bubka - absolwent
ka XXX LO, a obecnie Małopolski 
Koordynator Akcji.

Propozycję przeprowadzenia zbiór
ki książek podjęła się młodzież Sa
morządu Uczniowskiego XXX LO 
wraz z opiekunami: Anną Groma- 
lą-Słowik i Magdaleną Kubalą. 
Woluminy zostaną przekazane do 
Domów' Dziecka i Domów Pomocy 
Społecznej. Jest to jedna z wielu ak
cji organizowanych przez młodzież 
licealną w związku z otrzymaniem 
przez szkołę imienia Świętego Bra
ta Alberta - Adama Chmielowskie
go (oficjalna uroczystość nadania 
imienia szkole odbędzie się 17 
czerwca br.). Uczniowie, wzorując 
się na tej postaci, która całe swe ży
cie poświęciła dla potrzebujących i 
chorych, stara się również pomagać 
innym, szczególnie dzieciom i mło
dzieży przeprowadzając różnorodne 
akcje charytatywne.

Akcja Wiosennej Zbiórki Książek 
odbyła się 23 maja przed kościołem 
parafialnym Św. Brala Alberta przy 
w-sparciu ks. Mirosława Dziedzica 
i proboszcza ks. Jana Bielańskiego, 
którzy zachęcali parafian do przyno
szenia książek już tydzień wcześniej, 
podczas niedzielnych nabożeństw. 
Uczennice XXX LO Patrycja Ba
niak. Ewa Krejca. Ela Matlok i 
Kasia Cela od godzin porannych 
stały przed wejściem do kościoła z 
koszami, do których parafianie skła
dali nowe lub używane pozycje lite
rackie dla dzieci i młodzieży. Akcja 
cieszyła się zainteresowaniem, ale 
nie takim, jakiego oczekiwali orga
nizatorzy. Dlatego zbiórka trwa na
dal, a chętnych do oddania swych 
książek .j. których wyrośli” prosimy 
o ich przynoszenie do parafii św. 
Brata Alberta lub bezpośrednio do 
XXX LO w ZSO Nr 14, os. Dywi
zjonu 303 bl. 66. (Akcja będzie kon
tynuowana do końca roku szkolne- 
go).

Cel szczytny a zaangażowanie i 
chęć niesienia pomocy innym przez 
młodych ludzi z XXX LO godne 
pochwały i naśladowania. Cieszy 
taka postawa młodzieży bardzo po
trzebna we współczesnym egoistycz
nym świecie.

Notowania cenowe

W „BAJMOCIE”
Ten sklep motoryzacyjny w os. 

Szklane Domy 1 ma długoletnie trady
cje w Nowej Hucie. Obecnie prowadzi 
sprzedaż materiałów eksploatacyjnych, 
akcesoriów i części zamiennych do 
wszystkich samochodów osobowych. 
Jednak nadal specjalizuje się w sprze
daży poszerzonego asortymentu części 
do „Skody”. ..Poloneza”. „Fiata”, „Da
ewoo”, „Łady” i UAZ-a. W sklepie 
można zamówić każdą część i w razie 
jej braku na sklepie jest w ciągu kilku 
godzin lub najpóźniej jednego dnia 
sprowadzana z hurtowni. „Bajmot" 
prowadzi także sprzedaż „blacharki" 
na podobnych zasadach. Są tu do na
bycia cenione amortyzatory firmy 
..Monroc” w cenie od 100 zł. Są dobre 
akumulatory różnych firm w cenach 
bardzo korzystnych dla klienta. Dla 
przykładu podaję cenę akumulatora 44 
kWh „Centry” od 126 zł do akumula
torów ..Boscha” 74 kWh w cenie 235 
zł. Bardzo dobrze zaopatrzone jest sto
isko z akcesoriami, na którym obecnie 
polecane są płyny do spryskiwacza do
brze czyszczące szyby po owadach w 
cenie od 7 zł. Są także kosmetyki słu
żące utrzymaniu czystości w aucie. W 
sprzedaży są żarówki pojedyncze i w 
kompletach od 16 zł. Na lato przyda 
się osłona przeciwsłoneczna na szyby 
za jedyne 5 zł. Jest tu duży wybór po
krowców na fotele do różnych typów 
samochodów w cenie od 70 zł. Z mate
riałów eksploatacyjnych polecamy róż
nego rodzaju oleje od mineralnych 
typu „Selectol” w cenie 40 zł za 5 1 do 
cenionego polskiego syntetyka „Lo
tos” za 109 zł - 4 1. Są płyny hamulco
we H3 od 6.5 zł za 0,5 I.

..Bajmot” jest zrzeszony w „Złotym 
Punkcie”, i robiąc tutaj zakupy, można 
dodatkowo wygrywać różne nagrody. 
W sklepie można kupować bez gotów
ki. korzystając ze sprzedaży na raty lub 
posługując się kartami płatniczymi, (p)

WALUTA
W tym tygodniu odnotowano naj

wyższe od wielu miesięcy notowania 
złotówki w stosunku do walut obcych. 
Warto zatem tym razem kupować do
lary i euro.

W kantorze na pl. Bieńczyce, paw. 14, 
tel. 641-46-29 zanotowano następują
ce kursy walut: USD: 3,70-3,77 zł, 
euro: 4,55-4,62 zł; frank szwajcarski: 
2,95-3,02 zł.

WESOŁE
MIASTECZKO
PRZY PL. CENTRALNYM, 
OBOK NCK ZAPRASZA 

CODZIENNIE
W GODZ. OD 10.00 DO 20.00

FILMOWA KRZYŻÓWKA „SFINKSA”

Poziomo: 1. Debiutancki film Tho
masa McCarthy. 2. Znakomity brazy
lijski reżyser i scenarzysta, autor 
„Obcej ziemi”, „Dworca nadziei” 
czy „Dzienników motocyklowych”. 
3. Amerykański reżyser filmów do
kumentalnych, laureat Oskara za 
film „Zabawy z bronią” oraz Złotej 
Palmy na tegorocznym MFF w Can
nes za „Fahrenheit 9/11”. 4. Na przy
kład komedia, melodramat, thriller, 
musical, western, film gangsterski. 5. 
Francuski reżyser, autor „A propos 
Nicei”, „Taris, król wody” ..Pały ze 
sprawowania” i „Atalanty”, jego 
żoną była Polka, ciotka Marcela Ło
zińskiego. 6. Brytyjski reżyser i sce
narzysta. także pisarz i malarz, autor 
hermetycznych, ale bardzo malar
skich dzieł: „ Kontrakt rysownika”, 
„Zet i dwa zera”, „Brzuch architek
ta”, „Księgi Prospera” czy „Pillow 
book”. 7. Amerykański aktor, grał w 
„Słodkim draniu” W. Allena, „Dead 
man walking” T. Robbinsa, „Cien

★ ★ ★

Litery z pogrubionych i ponumerowanych pól w prawym, górnym rogu 
tworzą hasło. Poprawne odpowiedzi wezmą udział w losowaniu dwutygo
dniowego karnetu do kina studyjnego „Sfinks”. Odpowiedzi prosimy prze
syłać na adres: Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, Kino Studyjne „Sfinks”, 
os. Górali 5, 31-595 Kraków. Na odpowiedzi czekamy do piątku 18 czerw
ca 2004 roku. Prosimy o podanie numeru telefonu - o wygranych będziemy 
powiadamiać telefonicznie.

kiej. czerwonej linii” 
Terenca Mallicka. 
..Rzece tajemnic” C. 
Eastwooda czy ..21 
gramów”.

Pionowo: 1. Legen
darny francuski aktor 
filmowy, zagrał m.in. 
u Rene Clemcnt („W 
pełnym słońcu”, 
..Koty”), Viscontiego 
(..Rocco i jego bra
cia”. Lampart”). Anto- 
nioniego ("Zaćmie
nie”) i Melleville’a 
(„Samuraj”, „W krę
gu zła”, „Glina”). 2. 
Duński reżyser i sce
narzysta. współtwórca 
Dogmy, autor „Fe- 
sten”, czy „lt’s all abo- 
ut love”. 3. Film Wer
nera Herzoga z 1982 
roku, którego akcja 
dzieje się w dzikiej 
dżungli. 4. Francuski 
reżyser, scenarzysta, 
pisarz i krytyk filmo

wy, twórca impresjonizmu filmowe
go, autor „Gorączki” czy ..Kobiety 
znikąd”, jego nazw iskiem nazwano 
przyznawaną przez krytyków od 
1937 roku nagrodę dla najlepszego 
francuskiego filmu roku. 5. Giuseppe 
De... - włoski reżyser i scenarzysta, 
współtwórca neorealizmu. autor 
„Gorzkiego ryżu”. 6. Wybitny bry
tyjski aktor teatralny i filmowy, in
terpretator Szekspira, autor „Henry
ka V, „Hamleta”, „Ryszarda 111”, za
grał też u Richardsona - „Musie 
hall” czy Schlesingera - „Maratoń
czyk”. 7. Znakomita francuska aktor
ka zagrała m.in. u Malle'a („Winda 
na szafot”, „Kochankowie”; Truffaut 
(”Jules i Jim”) czy Bunuela ("Dzien
nik panny służącej”). 8. Brytyjski ak
tor filmowy i teatralny, czołowa po
stać w' kinie „ młodych gniewnych”, 
wybitny odtwórca ról szekspirow
skich. grał m.in. w „Z soboty na nie
dzielę”, „Tomie Jones”, czy „Opo
wieści wigilijnej”.

Domki letniskowe, 8 km od morza. Do
brzyca k. Koszalina. Tel. (094) 318-11-50. 
Pokoje 3-, 5-osobowe, kuchnia, łazienka, 
grill, blisko las, jezioro, ciche miejsce do 
wypoczynku. Ceny promocyjne.

Zespół Szkół Zawodowych „Budostal”, 31-856 Kraków, os. Kościuszkowskie 2, 
tel. 648-43-95, fax 648-75-51 

http://www.zzsbudostal.republika.pl
e-mail: zespol.szkol.zawodowych.budostal@neostrada.pl

ogłasza nabór do klas pierwszych na rok szkolny 2004/2005

STAS 
MARKET

RESTAURACJA „KEJA" 
Centrum Handlowe Ml 

al. Pokoju, 
tel. 296-58-25

RYBY na miejscu i na wynos 
(półmiski okolicznościowe)
Dania mięsne i drobiowe

RESTAURACJA „FEMA”
ul. Bieńczycka 19 (obok bazaru „Tomex”) 

tel. 695-400-911, 0501-444-890
Organizuje przyjęcia okolicznościowe:

♦ wesela, ♦ bankiety. ♦ przyjęcia komunijne.
Obsługuje grupy turystyczne

z 15-procentową bonifikatą
Czynna codziennie w godz. 7.[iMWUIi] www.fema.malopolska.pl

DLA ABSOLWENTÓW GIMNAZJUM DO:
-> LICEUM PROFILOWANEGO profile kształcenia:

• ekonomiczno-administracyjny • usługowo-gospodarczy 
TECHNIKUM BUDOWLANEGO -> LICEUM HANDLOWEGO 

-> ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ
w zawodach: • technolog robót wykończeniowych • sprzedawca

DLA ABSOLWENTÓW SZKOŁY ZASADNICZEJ DO:

-> LICEUM UZUPEŁNIAJĄCEGO 
-» TECHNIKUM UZUPEŁNIAJĄCEGO 

+ TECHNIKUM BUDOWLANEGO (wieczorowego i zaocznego) 
•4 LICEUM HANDLOWEGO (wieczorowego i zaocznego)

Zapraszamy, sekretariat czynny w godz. 8.00-14.30

SKLEP, os. Wysokie 22C 
tel. 647-11-24

• stoisko mięsno-wędliniarskie - ! 
świeże i młode mięso oraz wędli
ny od renomowanych dostawców
• dowóz mięsa i wędlin gratis 
do placówek oświatowych oraz 
na wesela, bankiety, przyjęcia itp.
• Respektujemy talony SODE- 
XO PASS POLSKA

www.stasmarket.neostrada.pl

KORTY TENISOWE
otwarte w godz. 8.00—22.00.

♦ Konkurencyjne ceny ♦ Sprzęt do dyspozycji grających 

Rezerwacja: tel. 643-12-20, 698-934-163 
ul. Ptaszyckiego 4, obok Hali Tomeksu (d. KS Hutnik)

♦ SZKÓŁKA TENISOWA
♦ SERWIS SPRZĘTU TENISOWEGO
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MAJÓWKA MISTRZEJOWICKA 2004
Tradycyjnie koniec maja to czas, kiedy Spółdzielnia Mieszkaniowa „Mi- 

strzejowice - Północ” i Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta Klub „Mi
ra ge** goszczą mieszkańców mistrzejowickich osiedli na radosnym i barw
nym pikniku. Tegoroczna zabawa trwała ponad 7 godzin zapełnionych 
atrakcjami zarówno dla dzieci, młodzieży jak i dorosłych.

Imprezę otwarli życząc gościom do
brej zabawy, wielu nagród, ładnej po
gody. rekordów sportowych i nieza
pomnianych wrażeń - prezes Spół
dzielni Krzysztof Wlazło i dyrektor 
Ośrodka Kultury Małgorzata Jezu- 
tek. Jak życzyli tak też się stało. Było 
wszystko: i słoneczna pogoda i deszcz 
nagród i dobra zabawa. Na scenie 
koncertował zespół wokalny z Klubu 
Miragc „Lajkonik”, który przywołał 
wspomnienia nieco zapomnianych, ale 
jakże pięknych melodii. Umiejętno
ściami tanecznymi chwaliła się mło
dzież Studia Tańca „Styl” Beaty .Mar
szalek. „Takt” Katarzyny Trynki i 
grupa taneczna Renaty Świerczek 
Krótką, ale niezwykle urokliwą insce
nizację przedstawiły dzieci z SP 89 
przygotowane przez pedagoga Danu
tę Żegleń. Tradycyjnie już uświetnił 
imprezę i jak za każdym razem miło 
zaskoczył doskonałym programem ba
let „Gaduły” z Ośrodka Kultury pro
wadzony przez Barbarę Gatty Kos- 
tyal. W bloku zabaw dziecięcych, 
przy popularnych melodiach bawiły 
się z dzieciakami postacie bajkowe z 

•zespołu Barn Barn. Ale prawdziwym 
hitem był koncert zespołu La Roma. 
Wszystkich zebranych porwały dźwię
ki i rytmy cygańskiej muzyki. Impre
zę zakończyła zabawa taneczna z ze
społem Sekret Boys. Pod wieczornym 
niebem fruwały bajecznie kolorowe 
balony i fosforyzujące latawce tworząc 
barwne widowisko. Wiele emocji 
wzbudziła Gala Boksu Osiedlowego, 
czyli pokaz walk zawodników przygo
towanych przez sławę boksu Andrze
ja Jagielskiego. Tym razem zobaczy
liśmy pana Andrzeja na ringu w roli 
sędziego. A nad występami i konkur
sami estradowymi sprawnie i zabaw-

nie czuwał doskonale znany Rado
sław Omieciński. porywając w wir 
szalonych zabaw tłumnie zgromadzo
ną przed sceną publiczność. Po placu

siąca dla zdrowia” zorganizowano 
..Bieg po zdrowie”, w- którym udział 
wzięło 382 zawodników w różnych 
kategoriach wiekowych. Główną na
grodę w tej konkurencji - rower gór
ski ufundował radny Miasta Krakowa 
Mieczysław Lagosz. Imprezę dofi
nansował też Urząd Miasta Krakowa. 
Na festynie gościli - oprócz kilkuset 
mieszkańców - także radni Miasta.

ta]

paradowali szczudlarze i klauni rozda
jąc owoce, słodycze i drobne prezen
ciki. Nie zabrakło smacznego pikni
kowego jedzenia oraz jarmarcznych 
stoisk, bez których żadna „szanująca 
się” impreza rodzinna nie może się 
obyć. Jak co roku ogromnym zainte
resowaniem. zwłaszcza panów, cie
szyły się zawody samochodowe zor
ganizowane przez Ośrodek Nauki Jaz
dy Jana Nowakowskiego. Najmłod
szy uczestnik zawodów miał (w tym 
miejscu Policja Drogowa przymyka 
oczy)... lat 11. Nie zapomniano też o 
sporcie i rekreacji. Na sąsiednich bo
iskach szkolnych trwały mecze i licz
ne konkursy sportowe zorganizowane 
przez TKKF Apollo. W ramach „Mie-

KALENDARZ NOWOHUCKI
NIEDZIELNE MSZE ŚW. |

Ruszczą: 7, 9. 11. 16. 
Górka Kościelnicka: 7. 12. 
Kościelniki: 10.30. 19. 
Wolica: 9, 18.

B

radni Dzielnicy, prezesi krakowskich 
spółdzielni mieszkaniowych i wielu, 
wielu znakomitych gości. Uczestnicy 
licznych konkursów otrzymali fanta
styczne nagrody ufundowane m. in. 
przez: U PC. MPO, Supermarkety 
ABC. Bolix, MPEC, PKO, Bank 
Pocztowy. Lobo i Maspeks.

Organizatorzy serdecznie dziękują 
sponsorom, firmom i instytucjom, któ
re pomogły w zorganizowaniu tego 
festynu oraz czuwającej nad bezpie
czeństwem Policji i Straży Miejskiej. 
Duża frekwencja odwiedzających fe
styn świadczy o tym, żc mieszkańcy 
Mistrzejowic potrzebują odpoczynku i 
zabawy w formie pikników, chcą się 
integrować i wspólnie bawić. (f)

Zakończyl się V Festiwal Radości i Uśmiechu Lajkonik 2004. Wzięły w 
nim udział dzieci niepełnosprawne umysłowo z całego kraju oraz sąsiednich 
państw. Gospodarzem festiwalu był Teatr Ludowy oraz nowohucki Zespół 
Szkół Specjalnych nr 14. Festiwal prowadził aktor Teatru Ludowego Piotr 
Piecha wraz z dwojgiem pomocników z ZSS nr 14.

nik” szkoła zamienia się w stołówkę i 
hotel jednocześnie - gościmy uczest
ników już piąty raz i obserwujemy, że 
nie mają najmniejszych barier w poro

Bazylika w Mogile: 6.30. 8, 9.30, 11, 12.30, 14. 16.30, 18.
Kościół św. Bartłomieja: 8, 11.30.
Szklane Domy: 6.30, 8.9.30. 11. 12.30. 14.30. 17, 19, 20.30
Arka Pana: 6.30,8,9.30, 11, 12.30. 14, 17.30. 19
Czyżyny: 7, 8.30. 10, 11.30. 13, 18.
Dywizjonu 303: 6.30, 8. 9.30, 11. 13. 16, 18, 20.
Mistrzejowice: 6.30, 8. 9.30. 11, 12.30. 14. 17. 18.30, 20 
Kalinowe: 7, 9, 11, 13, 18.
Wzgórza Krzesła*ickie: 7. 8.15. 9.30. 11. 12.30. 16. 19.
Boh. Września: 6.30, 7.30. 9. 10.30. 12. 13.15, 16.30. 18, 19.30. 
ul. Bulwarowa: 7, 8.30. 10, 11.30. 13, 18.
Teatralne: 7, 8.30, 10.00. 11.30. 13.00, 16.30. 18. 19.30.
Krzesławice: 9.30, 14.00.
Pleszów: 7.20, 11.00.
Kantorów ice: 9.00, 11.00, 19.00. od X do IV - 18.00.

Słowa na niedzielę
całowała Jego stopy
(por. Ewangelia św. Łukasza 7, 36-50)

Gest ucałowania stóp - gest prawie nieobecny we współczesnym odnie
sieniu człowieka do człowieka. Czasem tylko widoczny w Wielki Czwar
tek. Czasem, gdy kochająca matka pieści swoje maleństwo. Czy znamy wię
cej przykładów również tych, gdy ucałowanie stóp jest realizowane w in
nej formie?

Czyżby brakowało nam miłości? Czy nic umiemy już okazywać sobie czci? 
A może zanika zrozumienie czym jest prawdziwa pokora, która nie poniża 
lecz wywyższa? ks. Piotr Gąsior

DYŻURY SZPITALI

• Ostre dyżury w zakresie chirurgii dziecięcej przez cały tydzień pełnią: 
Instytut Pediatrii, ul. Wielicka 265. tel. 658-20-11 i Szpital im. Żeromskiego, 
tel. 644-01-44.

***
Od 1 lutego br. nie obowiązują już dyżury z zakresu chirurgii ogólnej i urazo

wej. Pacjenci mają zgłaszać się do szpitalnych oddziałów ratunkowych (w No
wej Hucie funkcjonują dwa takie oddziały - przy Szpitalu im. S. Żeromskiego i 
przy Szpitalu im. L. Rydygiera). Nadal natomiast pełnione są dyżury wybranych 
placówek w zakresie laryngologii, okulistyki i urologii. Szczegóły pod nume
rem informacji medycznej 661-22-40.

I DYŻURY APTEK 1

• Od piątku do czwartku: os. Centrum A. bl. 3, tel. 644-17-36 (przez całą 
dobę).
• Ponadto przez cały tydzień dyżur pełni apteka w os Kazimierzowskim 30. 

tel. 648-59-57 - od poniedziałku od piątku w godz. 8-22. wr soboty od 8 do 20 
i w niedziele od 8 do 15.

PRZYCHODNIE PEŁNIĄCE DYŻURY LEKARSKIE

„Złote dziewczyny” - Ewa Zawalska 
i Juranda Król, znane z Rynku Głów
nego. gdzie zabawiają przechodniów 
jako mimow ie - tym razem witały go
ści Teatru Ludowego, którzy przyszli 
obejrzeć festiwalowe 
przedstawienia. Zespo
ły muzyczne, wokalne, 
taneczne i teatralne 
występowały przez kil
ka dni na prawdziwej 
scenie. Do ich dyspo
zycji była cała teatral
na machina wraz z 
oświetlaczami i aku
stykami. Teatr Ludowy 
oddał im we władanie 
dyrektor Jerzy Fedoro
wicz. - Nawet profe
sjonalni aktorzy mogą 
czerpać z tej sztuki, 
wiele się nauczyć.
Czasem osoby niepełnosprawne odkry
wają przed nami takie obszary, do któ
rych aktor nigdy nie docierał. Ale prze
cież ważne jest dla nas przede wszyst
kim to. że im sprawiamy radość, że są 
tu z nami szczęśliwi - mówi Jerzy Fe
dorowicz.

Kilkanaście zespołów oglądało na
wzajem swoje występy, młodzi artyści 
podpatrywali rozwiązania choreogra
ficzne. sposoby wyrażania Niektórzy 
przygotowują się do festiwalu przez 
cały rok. - Ja uwielbiam pokazywać 
się na scenie. Lubię, jak publiczność

klaszcze. jak się śmieje razem ze mną. 
jestem szczęśliwy wtedy, że mogę im 
dać to, co sam lubię - mówi jeden z 
uczestników, Adrian Karkoszka. — Ja 
tym razem nie prowadziłam festiwalu.

zumiewaniu się. ostatnio zaczynają 
mówić nawet po węgiersku, bo wystę-

wały także grupy z Węgier, Czech i
Słowacji - opowiada Anna Kosińska.
dyrektor Zespołu Szkół nr 14. - To, że 
są z nami, świetnie w pływa na naszych 
uczniów, to rzeczywiście integracja.

• Opiekę całodobową dla pacjentów Niepublicznych Zakładów Opieki Zdro
wotnej pełnią: Ambulatorium Opieki Całodobowej, os. Jagiellońskie 
nr 1, tel. 648-00-44 oraz os. Niepodległości nr 2. tel. 647-02-44.

oni wszyscy wzajemnie się od siebie

oddałam prowadzenie koleżance, żeby 
i ona mogła zobaczyć, jak to jest. Tym 
razem tylko tańczyłam w zespole - 
mówi Krysia Kucharz. - Ale na wy
stępach się nie kończyło. Wieczorem 
były dyskoteki, rozmawialiśmy, śmia
liśmy się.

Przez kilka dni grupy, które przyje
chały do Krakowa, były zakwaterowa
ne w Zespole Szkół Specjalnych nr 14, 
tam odpoczywali, ale także pomagali 
przygotowywać posiłki, a było co ro
bić - szkoła gościła przecież około 
150 osób. - Na czas festiwalu „Lajko

uczą.
- Ale najważniejsze jest to, żeby ich 

od razu nie dyskwalifikować: jako 
osoby uczęszczające do szkół specjal
nych mają dokumenty, z których jasno 
wynika ich umysłowa niepełnospraw
ność. Ale - sprawdziliśmy nieraz - nic 
oznacza to, że nie mogą z nami współ
pracować, normalnie żyć - mówi Ewa 
Zawalska. która organizowała festiwal 
Lajkonik w imieniu Teatru Ludowego. 
- Nikt z tej imprezy nic wyjechał bez 
nagrody (udało się to dzięki pomocy 
miasta), ale też wszyscy na te nagro
dy solidnie zasłużyli, to był naprawdę 
festiwal na wysokim poziomic, festi
wal sztuki dzieci i młodzieży. Dzięki 
festiwalowi udało się także skojarzyć 
uczniów z nauczycielem; dwaj chłop
cy, którzy tańczą breakdance, Michał 
Antosiewicz i Tomek Malysik, sami 
uczyli się tego tańca, ale chcieli nadal 
się rozwijać. Swą pomoc obiecał im 
jeden z muzyków perkusyjnych. Do
minik Oses. który razem z Marcinem 
Urzędowskim grał na bębnach wieczo
rami dla uczestników Lajkonika.

ANNA 
GOROLL-KASZEWSKA

SFINKS: • 11.06 (piątek): godz. 17.00 - „Fanfan Tulipan” (Francja, 15 
lat), godz. 19.00 - „Między słowami” (USA. 15 lat). • 12.06 (sobota): 
godz. 17.00 - ..Między słowami”, godz. 19.00 - „Fanfan Tulipan”. • 13.06 
(niedziela): godz. 17.00 - „Fanfan Tulipan”, godz. 19.00 - „Między sło
wami”. • 15 I 16.06 (wtorek i środa): godz. 17.00 „Fanfan Tulipan”, 
godz. 19.00 - „Między słowami”. • 17.06 (czwartek): godz. 17.00 - 
„Między słowami”, godz. 19.00 - „Fanfan Tulipan”.

OŚRODKI KULTURY PROPONUJĄ
OŚRODEK KULTURY IM. C. K. NORWIDA. OS. GÓRALI 5

• 15 VI, godz. 17.30 - „Aromaterapeutyczne działania roślin”. Mówi Zbi
gniew Koziara z Akademii Rolniczej.
• 16 VI. godz. 11 - „Fascynujące w treści...”. Autokarowa wyprawa edu

kacyjna szlakiem Nowej Huty z autorem przewodnika i historykiem sztuki 
Maciejem Miezianem.
• 17 VI, godz. 10 - „Łąki nowohuckie - opactwo Cystersów - kopiec 

Wandy”. Rowerowy rekonesans prowadzą Katarzyna Wąchał i Henryk Ka
zimierski.
• 17 VI, godz. 10 - „Lato”. Gry i zabawy ekologiczne dla przedszkola

ków prowadzi Beata Waśko.

ZAPROSZENIE NA KOLONIE
Centrum Kultury Katolickiej Mistrzejowice zaprasza dzieci i młodzież w 

wieku szkolnym na kolonię letnią do Ustronia Morskiego, która organizo
wana będzie od 12 do 25 lipca br. Koszt: 780 zł. Organizatorzy zapewniają 
bogaty program pobytu: m. in. wycieczki (poznawanie Pomorza), zajęcia 
sportowe, konkursy, kąpiele w morzu, warsztaty teatralne oraz liczne gry i 
zabawy. Zgłoszenia przyjmowane są pod tel. 647-14-94. os. Oświecenia 7. 
Wyjazd sponsorują Urząd Miasta Krakowa i Kuratorium Oświaty. (f)
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Św. Joanna Beretta Molia - patronka narzeczonych

Myślę, że w przeddzień naszych zaręczyn sprawi Ci radość wy
znanie, iż jesteś dla mnie najdroższą osobą, do której nieustan
nie zwrócone są moje myśli, uczucia i pragnienia. / nie mogę 
się już doczekać chwili, w której stanę się Twoja na zawsze. Któ
ryż narzeczony nie chcialby usłyszeć od swej wybranki takie
go wyznania?

INTYMNI
Żyjący do dziś, inżynier Piotr 

Molia miał to szczęście. Spotkał 
kobietę, która włączyła go w 
swój najintymniejszy świat we
wnętrzny. Już w listach narzc- 
czeńskich pisała mu: Kocham 
Cię Piotrze i stale jesteś przy 
mnie obecny. Już od rana, gdy 
jestem na Mszy świętej - pod
czas składania darów ofiarnych 
- przedstawiam Panu Bogu ra
zem z moimi również Twoje pra
ce, Twoje radości i Twoje zmar

twienia. Potem jestem przy Tobie 
przez cały dzień aż do samego 
wieczora.

ZJEDNOCZENI
Joanna Beretta, wierzyła, że 

nikt tak ściśle jak Jezus ich nie 
połączy. Była przekonana, że 
miłość jest najpiękniejszym do
świadczeniem, jakie Pan Bóg 
włożył w dusze ludzi. Dlatego 
sakrament małżeństwa, którego 
pó prostu nie mogła się doczekać 
nazywa Sakramentem Miłości. 
Brakuje jeszcze tylko dwadzie

ścia dni, a potem jestem już... 
Joanna Molia! Co byś na to po
wiedział, abyśmy w celu ducho
wego przygotowania i przyjęcia 
tego Sakramentu uczynili coś w 
rodzaju triduum? W dniach 21, 
22 i 23 września Msza święta i 
Komunia święta. Ty w Ponte Nu- 
ovo. ja w Sanktuarium Matki Bo
żej Wniebowziętej. Madonna po
łączy nasze modlitwy i pragnie
nia. A ponieważ jedność to siła, 
więc Jezus nie będzie mógł nas 
nie wysłuchać i nie wspomóc.

RADOŚNI
Czy Joanna to jakaś dewotka? 

Nic podobnego. Piękna Włoszka 
zna sztukę subtelnego makijażu. 
Używa perfum. Nie obcy jest jej 
świat dźwięków. Jeździ na nar
tach i uprawia alpinizm. Dobrze 

kieruje autem. Ma stały karnet 
na występy w operze. Wie po co 
chodzi się do kina i teatru. Tań
czy tak, że innym uczestnikom 
parkietu trochę wstyd, że oni tak 
nie potrafią. Czerpie radość z 
życia pełnymi garściami. Męż
czyzna, który ją kocha, wspomi
na i ocenia: Joanna zabierała 
swoje podopieczne do Yiggiona, 
do rodzinnego, wiejskiego domu, 
gdzie, owszem, odprawiano me
dytacje i modlono się, lecz jed
nocześnie te praktyki religijne 
wzbogacano wycieczkami, wyj
ściami na wieś oraz śpiewem. 
Tak więc ćwiczenia duchowe 
uzyskiwały jakby nowość radości 
i pogody ducha. Czuję, że trzeba 
dodać, iż w ten sposób Joanna 
wyprzedziła czasy. Była niejako 

prekursorką potrafiącą przeży
wać swą wiarę w radości.

WIELKODUSZNI
Podejmowana formacja nie 

była dla niej sztuką dla sztuki. 
Dlatego nie będąc zakręcona 
tylko wokół samej siebie, była 
dziewczyną otwartą na pomoc 
osobom starszym i potrzebują
cym. Podejmowała najzwyklej
sze prace domowe. Można więc 
było zobaczyć Joannę ze ścierką 
czy siatką pełną zakupów, któ
rych jej staruszki nie były w sta
nie zrobić.

Taki styl przygotowania do ślu
bu był poparty przekonaniem, że 
do tego sakramentu przygotowu
je się przez naukę prawdziwej 
miłości. Powołanie do życia ro
dzinnego nie oznacza zaręczenia

(CIĄG DALSZY ZE STR. I)

Na stadion ..Hutnika” papieski he
likopter przyleciał o godz. 11.40. 
Ojca św. nie powitał żaden przedsta
wiciel władz lokalnych, ani nowo
huckiego kombinatu. Witały go za 
to entuzjastycznie tysiące mieszkań
ców Nowej Huty i licznie przybyli 
pielgrzymi. Papieski samochód, któ
rym Jan Paweł II przyjechał ze sta
dionu zatrzymał się przed bramą 
przy ul. Klasztornej. Przez plac 
przed bazyliką Ojciec św. przeszedł 
piechotą wśród witających go tłu
mów. O godz. 12.00 w ogrodzie 
klasztornym przy ołtarzu polowym, 
w którego tle umieszczono kilkume
trowej wysokości, malowaną na 
płótnie replikę Mogilskiego Krzyża 
uczestniczył wr Mszy św. Przed jej 
rozpoczęciem Ojca Świętego powi
tał opat mogilski o. Bogumił Sal- 
wiński. Mszy św. przewodniczył bi
skup tarnowski Jerzy Ablewicz. 
Wśród koncelebransów znaleźli się 
kardynałowie: Alfred Bengsch z 
Berlina. Joseph Gordon Cray z 
Edynburga, Franz Koenig z Wied
nia. Joseph Ratzinger z Monachium, 
Hyacinthc Thiandoum z Dakaru, 
Frantiśek Tomaśek, Prymas Czech z 
Pragi oraz kardynał-nominat Agosti- 
no Casaroli.

Homilię o Krzyżu i ludzkiej pracy 
wygłosił Ojciec św. Mówił w niej:

Dziękuję Chrystusowi ukrzyżowa
nemu za to, że znów jestem w Jego 
mogilskim sanktuarium w Nowej 
Hucie. Za to. że znów jestem tutaj 
wspólnie z wami, z wami, z którymi 
połączyły mnie całe lata wspólnego 
budowania Nowej Huty na funda
mencie Krzyża. (...)

Wspólnie pielgrzymujemy do 
Krzyża Pańskiego, od niego bowiem 
rozpoczął się nowy czas w dziejach 
człowieka. Jest to czas łaski oraz 
zbawienia. Poprzez Krzyż człowiek 
zobaczył na nowo perspektywę swo

jego losu, swego na ziemi bytowa
nia. Zobaczył jak bardzo go umiło
wał Bóg. Zobaczył i stale widzi w 
świetle wiary, jak wielka jest jego 
własna wartość (...).
/ chociaż zmieniają się czasy, cho

ciaż na miejscu dawnych podkra
kowskich pól stanął ten potężny 
kombinat, chociaż żyjemy w epoce 
zawrotnego rozwoju wiedzy o świę
cie materialnym i takiego też rozw o
ju techniki, ta podstawowa prawda 
o życiu ducha ludzkiego, która wy
raża się poprzez Krzyż, nie odchodzi 
w przeszłość, nie dezaktualizuje się, 
nie staje się w czorajsza. Dzieje No
wej Huty są także napisane poprzez 
krzyż — naprzód ten stary, mogilski, 
odziedziczony tutaj po stuleciach - 
a potem poprzez inny. nowy... który 
postawiono niedaleko stąd.

Tam. gdzie stawia się krzyż po- 
wstaje znak, że dotarła już Dobra 
Nowina o zbawieniu człowieka przez 
Miłość. Tam, gdzie stawia się krzyż, 
powstaje znak, że rozpoczyna się 
ewangelizacja. (...) Z tą myślą po
stawiono też ów pierwszy krzyż w 
podkrakowskiej Mogile - w pobliżu 
Starej Huty.

Kiedy postawiono opodal tego 
miejsca nowy, drewniany krzyż, było 
to już u* okresie milenium. Otrzyma
liśmy znak, że na progu nowego ty
siąclecia - w te nowe czasy i nowe 
warunki wchodzi na nowo Ewange
lia. Że rozpoczęła się nowa ewange
lizacja, jak gdyby druga, a przecież 
ta sama, co pierwsza. Krzyż trwa, 
choć zmienia się świat. (...)

Nowy krzyż, który stanął opodal 
prastarej relikwii Krzyża świętego w 
cysterskim opactwie, zwiastował na
rodziny nowego kościoła. Narodziny 
te szczególnie głęboko zapisały się 
w moim sercu, więc zabrałem je ze 
sobą, odchodząc ze stolicy św. Sta
nisława na stolicę św. Piotra, jako 
nową relikwię, jako bezcenną reli
kwię naszych czasów.

Jan Paweł Ił w drodze ze stadionu Hutnika do bazyliki OO. Cystersów w Mogile. (Fot. Stanisław Gawliński) 
(Więcej zdjęć Stanisława Gawlińskiego zobaczyć można na wystawie „Pejzaż miasta - 55 lat Nowej Huty” 

w Nowohuckim Centrum Kultury. Wystawa została przedłużona do końca czerwca br.).

Ów nowy krzyż pojawił się wów
czas. gdy na teren dawnych podkra
kowskich wsi, który stał się terenem 
Nowej Huty, przybyli nowi ludzie, 
który mieli tu rozpocząć nową pra
cę. (...) Hutnicy. To oni właśnie przy
nieśli z sobą ten nowy krzyż. To oni 
go postawili - na znak, że będą bu
dować nowy kościół na terenie daw
nej miejscowości Bieńczyce.

Miałem szczęście, jako wasz arcy
biskup i kardynał, nie tylko wbić 
pierwszą łopatę pod wykop tego ko
ścioła. ale także poświęcić go i kon
sekrować w 1977 r. ten kościół, który 
narodził się z nowego krzyża. Ten 
kościół narodził się też z nowej pra
cy. Ośmielę się powiedzieć, że naro

dził się z Nowej Huty. My wszyscy 
bowiem wiemy, że w pracę człowie
ka jest głęboko wpisana tajemnica 
Krzyża, jest wpisane prawo Krzyża. 
(...)

Nie można oddzielić krzyża od 
ludzkiej pracy. Nie można oddzielić 
Chrystusa od ludzkiej pracy. To 
właśnie potwierdziło się tutaj, w No
wej Hucie (...)

Chrześcijaństwo i Kościół nie boi 
się świata pracy. Nie boi się ustroju 
pracy. Papież nie boi się ludzi pra
cy. Zawsze byli mu szczególnie bli
scy. Wyszedł spośród nich: z kamie
niołomów na Zakrzówku, z solyąjow- 
skiej kotłowni w Borku Fałęckim, a 
potem - z Nowej Huty. Poprzez 

wszystkie te środowiska, poprzez 
własne doświadczenie pracy - 
śmiem powiedzieć — ten papież na
uczył się na nowo Ewangelii. Do
strzegł. przekonał się. jak gruntow
nie jest w nią wpisana współczesna 
problematyka człowieka pracy, jak 
bardzo nie sposób rozwiązać do koń
ca tej problematyki bez Ewangelii.

Współczesna bowiem problematyka 
ludzkiej pracy (czy zresztą tylko 
współczesna?) ostatecznie sprowa
dza się - niech mi to darują wszyscy 
specjaliści - nie do techniki i nawet 
nie do ekonomii, ale do jednej pod
stawowej kategorii: jest to kategoria 
godności pracy - czyli godności 
człowieka.
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(...) Obecny tu dzisiaj wśród was, 
składam dzięki Bożej Opatrzności, 
że mogłem wraz z wami, wraz z ca
łym nowym ustrojem budować 
Nową Hutę na fundamencie Chry
stusowego Krzyża. Że mogłem ją 
budować nie tylko w Bieńczycach, 
ale także Mistrzejowicach.
Pamiętam początki tego dzieła: 

najpierw początki i wszystkie kolej
ne etapy jego narastania. Razem z 
wami wracam modlitwą i sercem do 
trumny śp. księdza Józefa, który to 
dzieło zapoczątkował, wkładając w 
nie wszystkie siły, składając na jego 
ołtarzu całe swoje młode życie. (...)

Myśl moja zwraca się m tej chwi
li również w stronę Wzgórz Krzesła- 
wickich. Wieloletnie wysiłki powoli 
przynoszą tam swój owoc. Z całe
go serca błogosławię temu dziełu i 
wszystkim innym kościołom, które• *
powstają lub powstaną w ty m rejo
nie, m nowych, wciąż rosnących 
dzielnicach.

Od krzyża w Nowej Hucie zaczę
ła się nowa ewangelizacja: ewange
lizacja drugiego milenium. Kościo
ły również są jej świadkiem i 
sprawdzianem. W rosły one z żywej, 
świadomej i odpowiedzialnej wiary 
(..).

Kończąc, Ojciec św. zwrócił się 
jeszcze do pracowników służby 
zdrowia, by zanieśli kawałek jego 
serca do szpitala w Nowej Hucie, w 
którym chorzy modlą się z nami 
swoim cierpieniem.

Po zakończeniu nabożeństwa Oj
ciec św. nawiedził kaplicę Krzyża 
Świętego, gdzie modlił się przed 
Ukrzyżowanym. Pobyt Jana Pawła 
II w Mogile upamiętniają okolicz
nościowe tablice wmurowane w ka

rem. Papieska wizyta była wielkim
świętem dla wszystkich wiernych 
nowohuckich parafii. Została jednak 
całkowicie zignorowana przez lo
kalne władze. Również w ówcze
snym lokalnym tygodniku „Głos 
Nowej Huty” nie ukazała się naj
mniejsza wzmianka na temat poby
tu Ojca św. w Mogile.

PODSTAWOWY

uiwarie t ani w ty

Kraków: os. Kombatantów 19 (przy Okulickiego), tel. 640 19 60

Infolinia: 0 804 222 III

Shell 

autoserV 
centrum obsługi samochodów

wymiana oleju silnikowego
i filtra oleju oraz sprawdzenie
26 pkt kontrolnych

wymiana oleju silnikowego
i filtra oleju oraz sprawdzenie
18 pkt kontrolnych

PRZEGLĄD PEŁNY 
- DIAGNOSTYKA 

od 389 zł 
wymiana oleju silnikowego 
i filtra oleju oraz sprawdzenie 
36 pkt kontrolnych

;oaniu, ron - óod o.uu - zu.uu, iNieazieia iu.uu

' klimatyzacji 1 
z napełnieniem 

l 199 zł.

z - X

SŁUGI!

, DIAGN

się w wieku lat 14. Nie możemy 
wkraczać na tę drogę, jeśli się 
nie umie kochać. Kochać, tzn. 
pragnąć, doskonalić samego sie
bie i osobę ukochaną, przezwy
ciężając własny egoizm, podaro
wać siebie. Miłość musi być cał
kowita, pełna, kompletna, regu
lowana według prawa Bożego i 
musi trwać wiecznie aż po nie
bo.

CZYŚCI I WOLNI
Joanna była bardzo uczuciowa. 

Lgnęła całym sercem do Piotra.
ale znała wartość czystości.
dwuznaczności mówiła: Czystość 
ma kierować właściwym i do
zwolonym korzystaniem z przy
jemności zmysłowych. Nasze cia
ło jest narzędziem połączonym z 
duszą dla czynienia dobra. Jak 
zachować czystość? Otoczyć na
sze ciało ogrodzeniem poświęce
nia. Czystość staje się piękna. 
Czystość staje się wolnością.
To właśnie wolność wewnętrz

na daje szansę wyboru właściwej 
drogi życia. Joanna myślała naj
pierw o powołaniu misyjnym. 
Uczyła się nawet portugalskiego. 
Mając wątpliwości przedstawiła 

Na fotografii: Ołtarz w kaplicy św. Joanny eretta Mol la.

je swojemu kierownikowi du
chowemu ks. Enrico Ccriani, 
który odpowiedział jej tak: Jeśli 
kapitalne dziewczęta nie będą 
wychodziły za mąż. a będą to 
czynić tylko te z ptasimi móżdż
kami, to pytam, jakie będziemy 
mieć rodziny? Odpraw nowennę, 
zastanów się i podejmij jasną de
cyzję. Toteż Joanna modli się, 
zastanawia i nieodwołalnie po
stanawia wyjść za Piotra.

OTWARCI NA ŻYCIE
Wreszcie nadszedł upragniony 

dzień ślubu. 24 września 1955 r. 
Byliśmy tak szczęśliwi - wspo
mina Piotr. I nikt nic przypusz
czał, co nam przyjdzie razem 
przeżyć. Mieliśmy już trójkę 
dzieci, kiedy podczas oczekiwa
nia na czwarte, latem 1961, wy
kryto u Joanny bardzo niebez
piecznego włókniaka macicy. 
Specjaliści przedłożyli jej trzy 
możliwości: usunięcie włókniaka 
wraz z macicą, co ratowałoby 
życie jej, poświęcając jednak 
życie poczętego dziecka; usunię
cie włókniaka i przerwanie ciąży, 
co pozwalałoby mieć dalsze 
dzieci; oraz próbę usuwania 

włókniaka przy jednoczesnym 
staraniu się, aby nie zniszczyć 
poczętego życia. Joanna wybra
ła...

Piotr ze wzruszeniem w głosie 
przypomina: Pewnego ranka, na 
około 15 dni przed terminem po
rodu. gdy wychodziłem do fabry
ki, Joanna jakby mimo woli 
mówi: „Jeśli będziecie musieli 
decydować pomiędzy mną a 
dzieckiem wybierzcie dziecko ”. 
To samo zdanie powtórzyła kil
kakrotnie również profesorowi, 
który ją operował, prosząc go 
usilnie, by uczynił wszystko, co 
w jego mocy, aby tylko ocalić 
poczęte dziecko.

Urodziła się piękna dziewczyn
ka, która tak jak mama pragnęła 
zostać lekarką. 1 też nosi imię 
Joanna...

ks. Piotr Gąsior

Joanna Beretta Molla została 
kanonizowana przez Jana Paw
ła II w Rzymie, 16 maja 2004 
roku, a od 26 maja można na
wiedzać i modlić się przed reli
kwiami h’ kaplicy ku Jej czci w 
parafii iw. Józefa Oblubieńca 
w os. Kalinowym 5.

Jan L. FRANCZYK
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Z NOTESU KIBICA
9.06 (środa) - godz. 17, piłkarska 

klasa A - grupa I: Sokół Kocmy
rzów - Płomień Jerzmanowice, Grę- 
bałowianka - Wawrzynianka. Wia
rusy Igołomia - Lotnik Kryspinów, 
JKS Zelków - Partyzant Dojazdów

10.06 (c) - godz. 17, piłkarska kla
sa okręgowa: Szreniawa Koszyce - 
Wawel Kraków

12.06 (sobota) - godz. 11, piłkarska 
małopolska liga juniorów: Hutnik - 
KS Olkusz; godz. 13, liga juniorów 
młodszych: Hutnik - KS Olkusz

12.06 (s) - godz. 18, czwarta liga 
piłkarska: Puszcza Niepołomice - 
Karpaty Siepraw

12.06 (s) - godz. 18. piłkarska kla
sa A - grupa II: Wanda - Wiślanie 
Jaśkowice, Prokocim - Hutnik II

13.06 (niedziela) - godz. 17, piłkar- 
ska klasa A - grupa III: Sledziejo- 
wice - Złomex Branice, Wisła Nie
połomice - Promień Zakrzowiec, 
Wolni Kłaj - Nadwiślanka Nowe 
Brzesko

13.06 (n) - godz. 18. piłkarska kla
sa A - grupa I: Wawrzynianka - Bi- 
biczanka. Partyzant Dojazdów - 
Wielmożanka, Lotnik Kryspinów - 
Grębałowianka, Tonianka - W iaru
sy Igołomia. Niegoszowianka - So
kół Kocmyrzów.

KWIECIŃSKI
DO PODBESKIDZIA?
Słychać już o pierwszych przymiar

kach transferowych w naszych ligach 
piłkarskich. Wśród zawodników, któ
rzy interesują przedstawicieli innych 
klubów są też gracze Hutnika. Drugo- 
ligowe Podbeskidzie Bielsko-Biała in
teresuje się Rafałem Kwiecińskim, 
który po zakończeniu sezonu będzie 
wolnym zawodnikiem oraz Piotrem 
Madejskim. Za tego drugiego ewentu
alny kontrahent musiałby zapłacić. Po
dobno beskidzki klub interesuje się też 
Bartłomiejem Jamrozem. Cracovia na
tomiast chciałby pozyskać Marcina 
Chmiesta (obecnie Bełchatów) oraz 
Dariusza Romuzgę. któremu kończy 
się kontrakt z Wisłą Płock i chciałby 
powrócić do Krakowa. Kolejnymi z 
nowohuckich piłkarzy wywołującymi 
zainteresowanie polskich klubów są 
Marek Zając (plotkuje się o ewentual
nym powrocie do Turcji) i król strzel
ców ligi cypryjskiej, Łukasz Sosin, 
którego podobno chciałyby Legia War
szaw a i Dyskobolia Grodzisk Wlkp. 
Możliwe jednak, że przeniesie się do 
Grecji. (dan)

HUTNIK-HETMAN ZAMOŚĆ 4-0 (4-0)
1-0 Kwieciński (15), 2-0 Kozieł (17), 3-0 Kwieciński (26), 4-0 Papież (31). 
HUTNIK: Sotnieki - Stanula (63 Błaehacz), Atanasković, Kostera, Papież 

- Kępa (46 Wiącek), Kaczor, Kołodziej (46 Mielec), Kwieciński - Kozieł (46 
Dutka), Madejski.

Sędziował Andrzej Mrowieć z Bytomia. Żółte kartki: Wawelski. Szlcpcta. 
Vukadinović. Widzów 600.

by w 86 min dobrze grający Maciej 
Papież, który nie trafił w piłkę, będąc 
dwa metry przed bramką.

(dan)

SKS KUSY 
ÓSMY W FINALE

- Powinno być wiele bramek, bo 
Hetman nic boi się grać otwarcie, a my 
też lubimy taką grę - mówił dzień 
przed tym meczem trener krakowian, 
Robert Kasperczyk. Potwierdziło się 
to, tyle że goli mogło być o wiele wię
cej. Uwaga ta szczególnie dotyczy hut
ników. którzy stworzyli tyle sytuacji, 
żc mogli jeszcze przed przerwą trafić 
z osiem razy. Pierwsi jednak powinni 
zdobyć bramkę goście. W 9 min Go
ran Atanasković sfaulował w polu kar
nym Bartosza Szlepctę, ale Sasa Vuka-

dinović nie trafił z jedenastu metrów 
naw-ct w światło bramki. Od tego mo
mentu do szturmu mszyli gospodarze, 
raz za razem tworząc groźne sytuacje 
pod bramką Sebastiana Krawca. Pro
wadząc 2-0 nowohuccy piłkarze nie 
byli już tak dokładni. W 25 min Piotr 
Madejski mógł strzelić dwa gole, ale 
nic trafił do pustej bramki.

Druga część meczu również toczyła 
się pod dyktando krakowian, ale nacie
rali oni już z mniejszą werwą, choć też 
powinni zdobyć jakieś bramki. Choć

1. Kolporter Kielce 29 62
2. Stal Rzeszów 29 58
3. Heko Czermno 29 55
4. Górnik Wieliczka 29 50
5. Hutnik Kraków 29 46
6. Wisła 11 Kraków 29 45
7. Motor Lublin 29 41
8. Hetman Zamość 29 39
9. Pogoń Staszów 29 3*7

10. Sandecja N. Sącz 29 36
11. Stal Stalowa Wola 29 35
12. Polonia Przemyśl 29 34
13. Tomasovia 29 32
14. Siarka Tarnobrzeg 29 30
15. Resovia 29 27
16. Proszowianka 29 18

61-25
44-22
51-26
44-45
47-38
44-35
42-42
35—40
42—41
32-33
28-35
41 -45
28-43
23—41
27—48
19-49

Zespół piłki ręcznej młodzików 
(roczniki 1989 i młodsi) SKS ..Kusy” 
działający przy Gimnazjum nr 47 Ze
społu Szkół Ogólnokształcących Spor
towych w Kraków ie-Nowej Hucie na 
Osiedlu Handlowym 4 prowadzony 
przez trenera Marka Gonciarczyka 
startował w finałach mistrzostw Polski
młodzików do lat 15 rozgry wanych w 
Ostrowic Wielkopolskim. Drużynie 
Kusego zaliczono przegrany mecz w

(10:13). W swojej grupie SKS Kusy
przegrał dwa mecze: z Wolsztynia-
kiem Wolsztyn 21:28(10:15) -bram
ki: Świerczck. Rosiek i M. Franczak

PIŁKARSKICH BOISK
Klasa A - grupa I. Wawrzynianka - Wiarusy Igołomia 1-

0 (1-0): Bursa; Wisła Rząska - Grębałowianka 0-0; Par
tyzant Dojazdów - Bibiczanka 1-2 (0-2): Wójcice Tonian
ka- Sokół Kocmyrzów 2-1 (1-0): Bodziach. Prowadzi Pło
mień Jerzmanowice - 62 pkt.

Klasa A - grupa II. Wanda - Prokocim 0-2 (0-0). Hut
nik II - Dąbki Ó-l (0-0). Na czele Radziszowianka - 60.

Klasa A - grupa III. Złomex Branice - Węgrzcanka 2-1 
(1-0): Włodarczyk 2; Nadwiślanka Nowe Brzesko - Na

przód Ochmanów 2-1 (0-1): Czopek, Ćmak; Czamocho- 
wice - Wisła Niepołomice 4-2 (2-2): Łapaj, Oławski. Li
derem jest Węgrzcanka - 50.

Klasa B - grupa 111. Spartak Charsznica - Błyskawica 
Wyciąże 0-3, Sparta Skrzcszowicc - Słomniczanka II 1- 
1, Prądnik Sułoszowa - Kosynierzy Luczyce 2-1. Prowa
dzi Spartak Wielkanoc/Gołcza - 42.

Klasa C - grupa wielicka. Targowianka - Rogowianka 
Wolica 5-2. Na czele Zagaje Gdów -51. (dan)

po 5 oraz Woj tarów icz 3. Mazurek 2 i 
Sitarz I; oraz z Conradem Gdańsk 
25:34 (11:12) - najwięcej bramek: 
Rosiek i Świerczek po 5. W spotkaniu 
finałowym o miejsca 7-8 SKS Kusy 
przegrał 22:24 (12:10) z MKS Padwa 
Zamość - najwięcej bramek: Rosiek 6 
i Świerczek 5.

Tytuł mistrzowski zdobyła Sparta 
Ostrów Wlkp. po zwycięstwie w fina
le o miejsca 1 - 2 nad Wolsztyniakiem 
Wolsztyn 33:23. Kolejność dalszych 
miejsc: 3. MOSiR Zabrze. 4. Wisła 
Płock, 5. Conrad Gdańsk. 6. ChKS 
Łódź, 7. Padwa Zamość, 8. SKS Kusy 
Kraków. (WoG)

NA RINGU

Nowa Huta na sportowo”.

Staraniem działającego przy Gimna
zjum 45 Uczniowskiego Klubu Spor
tówego,Towarzystwa Miłośników i 
Rozwoju Nowej Huty oraz KS Wanda 
w ostatnią sobotę odbył się cykl jm- 
prez
Oprócz zabaw dla dzieci odbyły się 
także imprezy dla dorosłych sympaty
ków sportu.

Wiele zainteresowania wywołał 
pierwszy międzynarodowy turniej bok
serski o puchar Przewodniczącego 
Rady Miasta Krakowa. Gościem spe
cjalnym festynu był dwukrotny mistrz 
olimpijski w boksie Jerzy Kulej, któ
ry przypatrywał się zmaganiom w to
warzystwie gwiazd nowohuckiego, a 
jednocześnie polskiego pięściarstwa.

Kadeci (roczniki 1988'89). waga 52 
kg: Piotr Socha (Wanda) - Piotr Den-
dra (Kontra Chorzów) 1-2: 54 kg: Ju
rij Wojtowicz (Lwów) - Marek Grze- 
gorzak (Wanda) 3-0. Grzegorz Szkar
łat (Walka Makoszówy) - Radosław 
Czaja (Górnik Wieliczka) 1-2: junio
rzy (1986 97), 57 kg: Igor Slobodnik 
(Lwów) - Hubert Gałdyn (Górnik) 1- 
2: 64 kg: Marcin Cichocki (MAKS. 
Rybnik) - Paweł Pędrak (PM Tarnów)
1-2: 69 kg: Dariusz Sęk (Tarnów) - 
Wojciech Kościelak (Wisła Kraków), 
wygrał Kościelak rsc III runda: 81 kg: 
Roman Chomyn (Lwów) - Andrzej 
Róźyński (Iskra Brzezinka) 3-0; -91

I OBIEKTACH WANDY TA OSTATNIA AKCJA
Do 90 minuty dotrzymywali kroku 

mistrzowskiej drużynie Małopolski. 
Wiśle Kraków, juniorzy Krakusa. W 7 
min objęli nawet prowadzenie, po 
strzale Kwatera, ale goście wyrównali 
jeszcze przed przerwą. Ostatnia akcja 
spotkania zakończyła się kolejnym tra- 

. fienicm wiślaków i Krakus przegrał 1- 
2. Natomiast hutnicy przywieźli remis 
1-1 (0-1) z wyjazdowego spotkania z 
Glinikiem Gorlice. Bramkę dla krako
wian uzyskał pod koniec meczu Antas. 
Na czele małopolskiej ligi juniorów 
znajduje się Wisła - 6“* pkt. 3. Hutnik 
-43, 10 .Krakus - 26.

W lidze juniorów młodszych Glinik 
- Hutnik 1-7 i Krakus - Wisła 2-4. 
Dwie kolejki przed końcem sezonu 
prowadzi Hutnik 67, mając cztery 
punkty przewagi nad Wisłą, dziewią
ty jest Krakus. (dan)

kg: Jacek Chruślicki (Tarnów) - An
drzej Wawrzyk (Wisła) 0-3: młodzie
żowcy (1984/85). 69 kg: Karol Czura 
(Góral Żywiec) - Łukasz Pluta (Con
cordia Knurów) 0-3; 91 kg: Mariusz 
Smoleń (Tarnów) - Piotr Buchta (Ryb
nik), wygrał Smoleń w III rundzie pps. 
Najlepszym zawodnikiem turnieju zo
stał uznany Smoleń. najlepszą walkę 
stoczyli Slobodnik z Gałdynem.

Rozegrano także mecz piłkarski po
między drużynami krakowskich dzien
nikarzy. a ekipą szczypiomistów Hut

nika. w której wiele było gwiazd tej 
dyscypliny, dawnych mistrzów Polski. 
Wygrali żurnaliści 7-4.

Przeprowadzenie tej imprezy nie by
łoby możliwe bez wsparcia sponsorów. 
Szczególną pomocą służył Totalizator 
Sportowy. Skorzystały na tym szcze
gólnie dz*ieci. zwłaszcza te najmłodsze. 
Trampkarze Wandy otrzymali np. od 
organizatorów komplet nowych stro
jów sportowych, a zwycięzcy gier i 
zabaw otrzymali nagrody i słodycze.

(dan)

REMIS NA JUBILEUSZ
Zakończyły się imprezy jubileuszowe 

80-lecia Puszczy Niepołomice. Tak się 
przy okazji złożyło, że miejscowi pił
karze podejmowali w minioną sobotę 
lidera grupa zachodniej czwartej ligi, 
Kmitę Zabierzów. Przy takiej uroczy
stości nie wypadało źle zagrać i oby
dwie drużyny pokazały się kibicom z 
dobrej strony. Puszcza zaczęła nawet z 
większą werwą, ale po 30 minutach 
gra się wyrównała i z czasem goście 
zaczęli częściej atakować. Mieli nawet 
dwie sytuacje sam na sam z Tomaszem 
Kwedyczenką. ale najlepszą zmarno
wał w 48 min Krzysztof Filipczak, nie 
trafiając do pustej bramki. 1 właśnie 
tylko celnych uderzeń brakowało w 
tym spotkaniu, gdyż zakończyło się 
ono remisem 0-0. Liderujący Kmita 
ma 71 pkt. a Puszcza zajmuje ósme 
miejsce-41. (dan)

NAJLEPIEJ Z DRUGIEGO
Żużlowcy startujący z drugiego toru odnieśli zdecydowa

nie najwięcej zwycięstw podczas ćwierćfinału indywidual
nych mistrzostw Polski, który odbył się na torzc Wandy. 
Zwycięzca, Robert Sawina z Kunteru Grudziądz nie doznał 
żadnej porażki, ale nie zdobył żadnego punktu, gdyż w XVI 
biegu prowadząc stawkę zepsuł mu się motor. Podobny 
pech dopadł też w XVII wyścigu Karola Ząbka (Apator To
ruń). który jednak upad! na tor i został wykluczony. W' ten 
sposób nie awansował do półfinału, do którego dostała się 
czołowa szóstka.

1. Sawina 12 (3, 3, 3, D, 3). 2. Świst (Quick mix Zielo

•a

na Góra) 12 (3, 3, 2, 1, 3), 3. Jankowski (Unia Leszno) II 
(I, 3, I. 3, 3). 4. Rcmpała (Unia L.) II (2, 2. 3, 3, 1), 5. 
Gapiński (Atlas Wrocław) 10 (2. 3, 0, 2. 3), 6. Paluch (Stal 
Gorzów) 10 (3, 1,3, 1, 2), 7. Wardzała (Unia Tarnów) 8+3 
(3, 0. 3,2, 0), 8. Ząbik 81-2 (1, 2,2, 3, W). 9. Słaboń (Atlas) 
8+D (0, I, 2, 3, 2), 10. Trojanowski (Marma Rzeszów) 7 
(2. 2. 1, U, 2). 11. Tajchcrt (Intar Ostrów' Wlkp.) 7 (1, 1, 1, 
2, 2), 12. Nowaczyk (Kolejarz Rawicz) 6 (D, 1, 2, 2, 1), 
13. Fijałkowski (Polonia Bydgoszcz) 5 (1, 2, D, 1,1), 14. 
Piszcz (Sipma Lublin) 3 (2, D, I, D, D), 15. Ślęzak (Wan
da Kraków) 1 (0, D. 0, 1, W), 16. Kowalski 0 (0. 0. D, D.

). Rl. Remian (Wanda) 0 (W). Najlepszy czas dnia uzy
skał w V wyścigu Robert Sawina - 71.5 sek. Sędziował 
Zdzisław Fyda (Kraków). Widzów 500. (dan)

PAMIĘTAJĄ 0 KAŁUZIŃSKIM
Po raz siódmy odbędzie się memo

riał im. Alfreda Kaluzińskicgo, zna
komitego szczypiornisty Hutnika, 
reprezentanta Polski, brązowego 
medalisty Olimpiady w Montrealu i 
mistrzostw świata.

Tradycyjnie turniej ten organizuje 
stowarzyszenie ..Dla Freda, przyjacie
le”, którego członkowie nie tylko chcą 
uczcić pamięć znakomitego sportow
ca. ale działają również na rzecz roz
woju swojej ukochanej dyscypliny.

Kolejny raz uczestników imprezy

gościć będzie Zespół Szkół Ogólno
kształcących Sportowych nr 1 na os. 
Handlowym. Odbędzie się ona w 
dniach 11-12 czerwca, a uczestniczyć 
będą w niej nie tylko zespoły oldbo- 
jów - aż osiem - które będą rywali
zować w piątek i sobotę w godz. 15- 
18.30. ale również dziesięć zespołów' 
młodzieżowych w międzynarodowym 
turnieju ..Następców Freda”. Ci mło
dzi adepci szczypiomiaka grać będą w 
godz. 8.30-13.30. Natomiast w piątek 
o godz. 14 rozegrany zostanie mecz

•ry

pokazowy kobiet Kraków - Chorzów,
a nazajutrz o g 13.30 odbędzie się
spotkanie mężczyzn U-20 reprezenta
cja ZPRP - Kraków. Zanim jednak 
koledzy Kałuzińskicgo przystąpią do 
gry najpierw- udadzą się na jego grób 
na cmentarzu w Grębałowie, składając 
wiązankę kwiatów' i czcząc jego pa
mięć. Odbędzie się to w piątek o 
godz. 13, a wyjazd autokaru nastąpi o 
godz. 12.30 spod hali na Suchych Sta
wach.

(dan)

WSPINACZKA SZRENIAWY
Bardzo ciekawy jest koniec sezonu w 

krakowskiej klasie okręgowej. Zacię
ta rywalizacja trwa zarówno o pierw
sze miejsce gwarantujące awans, jak i 
o uniknięcie degradacji. Bezpieczna 
jest Szreniawa Koszyce, która coraz 
wyżej wspina się w tabeli. Szkoda tyl
ko, że w trakcie sezonu przytrafiło się 
jej kilka głupich wpadek. W ostatni 
weekend pokonała w Krzęcinie Iskrę 
4-1 (2-0). Dw ie bramki zdobył Robert 
Jarzmik, a po jednym trafieniu uzyska
li Marcin Nowicki i Marcin Pituła. 
Pierwsze miejsce zajmuje Bieżano- 
w ianka - 62 pkt. a Szreniawa jest trze
cia-47. (dan)

SIATKA PLAŻOWA
W Libiążu odbył się wojewódzki tur

niej kwalifikacyjny do półfinału mi
strzostw Polski w siatkówce plażowej 
kadetów. W zawodach wzięła też 
udział para nowohuckiego Rodium 
Dobry Wynik. Rafał Kluczyński i Mi
chał Pozłutko. Zajęła trzecie miejsce i 
w przyszłym tygodniu wystąpi w za
wodach półfinałow ych, które rozegra
ne zostaną w Łodzi. Zwyciężył duet z 
Nowego Sącza przed parą gospodarzy.

DO PRZEMYŚLA
W najbliższą sobotę. 12 czerwca, ro

zegrana zostanie ostatnia kolejka w 
grupie małopolskiej trzeciej ligi Piłka
rze Hutnika zmierzą się w tym dniu w 
Przemyślu z Polonią. Spotkanie zosta
nie rozegrane o godz. 17. Klub kibica 
Hutnika organizuje wyjazd na ten 
mecz. Nastąpi on o godz. 9 z parkin
gu obok dawnego kina Światowid. 
Koszt 30 zł. (dan)
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6:34 Telezakupy 6:45 Jak wychować 
tatę (5) - serial prod. USA 7:10 Ma
rzenia do spełnienia (4) 8:00 Wiado
mości 8:11 Pogoda 8:15 Moda na suk
ces (2229) 8:40 Słoń Beniamin (51): 
Złodzieje w ZOO - serial anim. prod. 
niemieckiej 9:05 Jedyneczka 9:35 Kro
pelka - przygody z wodą (26): Świat 
Mrozika - serial anim. 10:00 Szatan z 
siódmej klasy - komedia sensacyjno- 
przygodowa prod. polskiej (1964); 
reż.: Maria Kaniewska; wyk.: Józef 
Skwark. Stanisław Milski, Pola Rak
sa. Krystyna Karkowska 11:40 Tak 
jak w Unii 12:00 Wiadomości 12:10 
Agrobiznes — rolniczy program infor
macyjny 12:25 Słoneczny patrol (16) 
13:10 Puchar Rodzinny 13:25 Sopot 
2003 na bis - Skaldowie i goście 
14:00 Plebania (333) 14:25 Plebania 
(334) 14:50 Poradnik europejski 15:00 
Wiadomości 15:10 Czerwone maki - 
Monte Cassino 60 lat później - repor
taż 15:35 Klan (735) - telenowela 
TVP 16:00 Klan (736) 16:25 Moda na 
sukces (2229) - serial prod. USA 
16:50 Sportowy Express 17:00 Tele- 
exprcss 17:20 Gość Jedynki 17:30 Po
radnik europejski 17:35 Lokatorzy: 
Samotna matka — serial komediowy 
TVP 18:00 Randka w ciemno - zaba
wa quizowa 18:40 Rodzinka (1): Ząb 
za ząb - serial TVP (2003) 19:10 Wie
czorynka: Cypisek. syn rozbójnika 
Rumcajsa: Makowa Panienka 19:30 
Wiadomości 19:58 Sport 20:04 Pogo
da 20:15 Gra w kolory: Zielony „Tar
zan i zaginione miasto*’ - film przygo
dowy prod. USA (1998); reż.: Carl 
Schenkel; wyk.: Casper Van Dien. Jane 
March. Steve Waddington 21:45 Gra w 
kolory: żółty; Quest: The Quest; 1996 
film fab. prod. USA (za zgodą rodzi
ców); reż.: Jean-CIaude Van Dammme; 
wyk.: Jean-CIaude Van Damme, Roger 
Moore, Janet Gunnn 23:25 Monitor 
Wiadomości 23:35 Biznes - perspekty
wy 23:45 Gra w kolory: czerwony; 
Żądza krwi; cz.1/3 Syreni śpiew; 
Wire in the Blood; 2002 film fab. 
prod. angielsko-australijskiej (tylko 
dla dorosłych); reż.: Andrew Grieve; 
wyk.: Robson Green. Hermione Mor
ris 1:20 Czas na... kontrowersyjny do
kument: Plemiona Etiopii - Hamer. 
Zrywanie z tradycją - film dok. prod. 
hiszpańskiej 2:10 Po tamtej stronie (1): 
Sądny dzień

7:10 Pies trojański - film animowa
ny prod. amerykańsko-australijskiej 
8:00 Na dobre i na złe (46): Niefortun
ny skok - serial prod. TVP 8:55 Dro
ga do Euro 2004 (1,2) 10:00 Księż
niczka Mononoke - film animowany 
prod. japońskiej; reż.: Hayao Miyaza- 
ki 12:10 Jesus Christ Superstar - 
musical prod. USA (1973); reż.: Nor
man Jewison; wyk.: Ted Neeley, Carl 
Anderson 14:00 Dzika przyszłość 
(8/13): Wielka wyżyna 14:30 Szycie

na gorąco (3, ost) - serial komediowy 
TVP 15:00 Spotkanie z Balladą: Burza 
w Kopydłowie - Trąba (2) 16:00 Na 
dobre i na złe (157): Ekstremalny 
sprawdzian - serial prod. TVP 17:00 
Wybory do Parlamentu Europejskiego 
- Audycje Komitetów Wyborczych: 1. 
KW Pis, 2. KW Wyborców Socjalde
mokracji Polskiej, 3. Koalicyjny KW 
KPEiR-PLD. 4. KW Wyborców 
„Oko”, 5. KW Inicjatywa dla Polski, 6. 
KWW - Konfederacja ROB, 7. KW 
UW, 8. KW Liga Polskiech Rodzin, 9. 
KW PSL, 10. KW UPR, II. Narodo
wy KW Wyborców 12. KW Polska 
Partia Pracy, 13. KW Platforma Oby
watelska RP, 14. KW Samoobrona RP. 
15. Koalicyjny KW SLD-UP 18:00 
Program lokalny 18:30 Panorama 
18:54 Pogoda 19:05 Herbatka u Tad
ka 20:00 Kraj się śmieje: Kostiumy i 
rekwizyty (2) - program rozrywkowy 
21:00 Na zdrowie: Jagielski (Robert 
Rozmus, Piotr Gąsowski. Jan Machul
ski) - talk-show 22:00 Panorama 
22:20 Sport-telegram 22:28 Pogoda 
22:35 Wideoteka Dorosłego Człowie- 
ka 23:05 Zanim się obudzi - dramat 
sensacyjny prod. USA (1997); reż.: 
Michael Scott: wvk.: Jachn Smith.• *
Diana Scarwid. Timothv Carhart 
0:40 W obronie prawa (25 45) - serial 
prod. USA (tylko dla dorosłych)

TV POLONIA
6:00 Jak to w PRL-u bywało: Ile jest 

życia (4'12): Jeszcze wystrzał 7:00 
Festiwale, festiwale: Gwiazdy estrady 
- Irena Santor 7:45 Galena malarstwa 
polskiego: „Wyjazd na polowanie’' 
Wojciecha Kossaka 8:00 Wiadomości 
8:11 Pogoda 8:15 Złotopolscy (586): 
Młode żony gubią obrączki 8:45 Witaj 
przygodo’: Kasztaniaki 8:50 Witaj 
przygodo’: Niewiarygodne przygody 
Marka Piegusa (5) 9:20 Witaj przygo
do!: Drzwi do lasu - magazyn przyrod
niczy dla dzieci 9:45 Witaj przygodo!:I.
Maszyna zmian (3/12): Sobowlór- se
rial TVP 10:15 Warto wiedzieć: Euro- 
tel 10:20 Warto wiedzieć: Polska kar
ta 10:50 Warto wiedzieć: Prawdziwy 
koniec wielkiej wojny (19): Tajemnice 
Lubiąża - film dok. 11:10 To twoja 
droga: Kasia - reportaż 11:30 Mówi 
się... - program poradnikowy prof. Je
rzego Bralczyka 11:50 Historia jutra - 
25. rocznica pierwszej pielgrzymki 
Jana Pawła II do Polski 12:00 Wiado
mości 12:10 Poszukiwany-poszuki- 
wana - komedia prod. polskiej 
(1972); reż.: Stanisław Bareja; wyk.: 
Wojciech Pokora. Wiesław Golas. 
Jerzy Dobrowolski. Mieczysław Cze-* •
chowicz 13:35 Wszystkie pieniądze 
świata (2) 14:25 Muzyka w buskim 
kurorcie 15:00 Wiadomości 15:10 Zło
topolscy (586): Młode żony gubią ob
rączki 15:35 Hity satelity 15:50 Bar 
Atlantic (7): Córka 16:15 Galeria ma
larstwa polskiego: „Wyjazd na polowa
nie” Wojciecha Kossaka 16:30 Witaj 
przygodo!: Niewiarygodne przygody 
Marka Piegusa (5/9) 17:00 Teleexpress 
17:15 Sportowy Express 17:25 Gość 
Jedynki 17:40 Jak to w PRL-u bywa
ło: Ile jest życia (4/12): Jeszcze wy
strzał 18:35 To twoja droga - reportaż 
19:00 Wieści polonijne 19:15 Dobra

nocka: Przygód kilka wróbla Cwirka 
19:30 Wiadomości 19:59 Sport 20:05 
Pogoda 20:10 Złotopolscy (586): Mło
de żony gubią obrączki 20:35 Hity sa
telity 20:50 Wszystkie pieniądze świa
ta (2) 21:45 Zwierzenia kontrolowane: 
Beata Tyszkiewicz 22:20 Bar Atlantic 
(7/13): Córka 23:00 Panorama 23:20 
Sport-telegram 23:23 Prognoza pogo
dy 23:30 Festiwale, festiwale: Gwiaz
dy estrady - Irena Santor 0:20 Polska 
na Wyspie Afrodyty 0:45 Powtórki 
programów

W TELEWIZJA 
KRAKÓW

7:10 Wyprawa profesora Gąbki - se
rial anim. 7:30 Kurier 7:45 Kronika 
8:00 100 lat wielkiego Krakowa - re
portaż 8:25 Warto wiedzieć 8:30 Ku
rier 8:45 Ginące światy - serial doku
mentalny 9:30 Kurier 9:45 Na tropie 
legendy - film obycz. fin.(1997) 11:30 
Kurier 11:45 Koncert na 4+ 12:15 To 
jest temat 12:30 Kurier 12:35 Krajo
braz z psem - film obycz. fr. (1997) 
14:00 Wierzę wątpię, szukam 14:30 
Kurier 14:45 Eurotel 15:00 Awantura 
o Basię - serial przygód, poi. 15:30 Ku
rier 16:00 Msza święta dla chorych 
16:30 Kurier 16:45 Piknik Country w 
Mrągowie 17:30 Kurier 17:35 Ojciec 
Leon - rep. 18:00 Kronika 18:20 Te
maty dnia 18:30 Kurier kulturalny 
18:45 Liga Światowa - mecz Polska - 
Bułgaria 21:15 Gwiazdy sportu 21:30 
Kurier gospodarczy 21:45 Kronika 
22:00 Tematy dnia 22:15 To jest temat 
22:30 Kurier, sport, pogoda 23:05 De
tektywi z kamerą - serial dok. 0:00 Eks
tradycja 2 - polski serial sensacyjny 
(1996)

• POLSAT
film animowany

6:00 Piosenka na życzenie 6:45 TV 
Market - magazyn 7:00 Przygody 
Gallawantów
USA 8:55 Bar - Złoto dla zuchwałych 
9:25 Awantura o kasę - teleturniej 
10:20 Bar - Złoto dla zuchwałych 
12:05 Samo życie - serial 12:50 Pen
sjonat Pod Różą - serial obyczajowy 
poi. 13:50 Sci(ą)gany - komedia sen
sacyjna USA (1998) 15:45 Informacje 
16:10 Interwencja 16:30 Szpital na pe
rypetiach - serial kom. 17:00 Asy z 
klasy 
zuchwałych 18:30 Informacje 19:10 
Muzyczna winda - pr. rozryw. 20:00 
Bar - Złoto dla zuchwałych 20:55 
Świat według Kiepskich - serial 
(21:30 Losowanie Lotto) 21:35 Nie
ustraszeni - rcality show 22:40 Biznes 
informacje 23:05 Interwencja 23:25 Z 
Archiwum X - serial sens. 0:25 Żv-•r 
ciowa ruletka - film erot. USA 
(1996) 2:05 Aquaz musie zonę

serial 18:00 Bar - Złoto dla

Telewizja
Xova

telenowela 8:05 Brygada ra-

5:15 Telesklep 6:05 Zaklęte serce - 
telenowela 6:55 Uwaga! 7:15 Biały 
welon
tunkowa - serial obycz. 9:00 Tele gra 
10:00 Szybka forsa - teleturniej 11:00 
Najsłabsze ogniwo - teleturniej 11:50 
Maraton uśmiechu - pr. rozryw. 12:20 
Na Wspólnej - srial obycz. 13:20 Re
negat -serial 14:10 Zaklęte serce - te-

lenowela meksykańska 15:00 Brygada I D*D APA7VP TT? ratunkowa - serial obycz. 16:00 TVN KUFUZr I UJ U/ 
Fakty 16:15 Zdradzona miłość (1/90) I NA PIĄTEK 
- telenowela meksykańska 17:05 Naj- |
słabsze ogniwo - teleturniej 18:00
Rozmowy w toku - talk-show 19:00 
TVN Fakty 19:40 Uwaga! 20:10 Na
Wspólnej - serial obycz. 20:40 Czło-
wiek-demolka - film sens. USA
(1993) 23:05 Kuli Zdobywca - kome
dia USA (1997) 1:20 Nic straconego

6:20 Telezakupy 7:20 Oliwier i przy
jaciele — serial kom. 7:50 Mała księż
niczka - telenowela 8:40 Przyjaciółki i 
rywalki - telenowela 9:35 Miłość i nie
nawiść - telenowela 10:30 Mission Im- 
possible - serial sens. 11:20 Ścieżki 
miłości (1 z220) - telenowela meksykań
ska 12:25 Telezakupy 14:25 Przyjaciół
ki i rywalki - telenowela 15:20 Miłość 
i nienawiść - telenowela 16:10 Kocha
ne kłopoty - serial obycz. 17:10 Ptaki 
nocy - serial przygód. 18:10 Mission 
Impossible - serial sens. 19:10 Kocha
ne kłopoty - serial obycz. 20:10 Poszu
kiwany żywy lub martwy - western 
USA (1988) 22:10 Prezydencki poker 
- serial obycz. 23:10 Wyrównać ra
chunki - film sens. USA 1:05 Królo
wie nocy - film sens, austral.-kanad.

6:10 Sztukateria 6:35 Strefa P 7:00 
Muzyczne listy 7:45 TV Market 8:00 
Kot Eek! - serial anim. 8:30 Reporter 
9:00 Daję słowo - teleturniej 9:45 Słod
ka trucizna - telenowela 10:45 Cud mi
łości - telenowela 11:45 TV Market 
12:00 Gliniarz w przedszkolu - ko
media sensacyjna USA (1990) 14:00 
Kroniki nie z tej ziemi - serial przygód. 
15:00 Szkoła przetrwania 15:30 Słod
ka trucizna - telenowela 16:30 Cud mi
łości - telenowela 17:30 Jak dwie kro
ple czekolady - serial kom. 18:00 Mi
łość czy kochanie-serial obycz. 19:00 
Xena, wojownicza księżniczka — serial 
przygód. 20:00 V1P - serial sens. USA 
21:00 Dziennik, sport, pogoda 21:30 
Arena marzeń Pepsi & TV 4 21:40 Pro
fesor Max Bickford- serial kom 22:40 
Co mówią gwiazdy 23:40 Uciekinier
ka - dramat USA 1:25 Muzyczne li
sty 2:10 VIP 2:35 Strefa P

HALLMARK
6:00 Przelotna znajomość - kome

dia USA 7:30 Strażnik snów (2. ost.) 
- dramat obyczajowy kanad.-USA 
9:00 Kino Flamingu - film obycz. 
USA 10:45 Detektyw w sutannie - se
rial sens. USA 11:45 Przelotna znajo
mość - komedia USA 13:15 Chłopak 
pilnie poszukiwany - komedia ro- 
mant. USA 15:00 Strażnik snów (2, 
ost.) - dramat obyczajowy kanad.- 
USA 16:30 Kino Flamingo - film 
obycz. USA 18:15 Detektyw w sutan
nie - serial sens. USA 19:15 Gorącz
ka nocy: Kim była Geli Bendl? - dra
mat sens. USA 21:15 Babski oddział - 
serial sens. 23:00 Prawo i porządek: 
Zbrodniczy zamiar - serial sens. 23:00 
Taggart: Podpalacz - dramat sens. 
Wlk. Bryt. 0:45 Gorączka nocy: Kim 
była Geli Bendl? - dramat sens. USA

OJ

TVN SIEDEM. GODZ. 20.10
• POSZL KIWANY ŻYWY LUB 

MARTWY - Western produkcji amery
kańskiej z 1988 roku. Noble Adams 
jest emerytowanym tropicielem prze
stępców. Pewnego dnia z uczelni na 
wschodnim wybrzeżu przyjeżdża do 
domu jego syn, Tom. Wkrótce w domu 
Noble a pojawia się szeryf Lane Craw- 
ford. Okazuje się, że w jego stronach 
fanatyk religijny Stillwell założył grupę 
przestępczą. Członkowie bandy zabili 
ich wspólnego znajomego i porwali 
jego córkę. Adams wyrusza w pościg, 
do którego przyłącza się również Tom.

TVN, GODZ. 20.40
• CZŁOWIEK DEMOLKA- Ame

rykański film sensacyjny z 1993 roku. 
Rok 1996. Los Angeles. Policjant John 
Spartan i jego wróg, Simon Phoenix w 
odwecie za śmierć kilkudziesięciu lu
dzi zostają zahibernowani. W 2032 
roku odhibemowany Phoemx ucieka z 
więzienia. Świat XXI wieku, który nie 
zna przemocy i zła. jest zagrożony. Po
licjantka Lenina Huxley wpada na po
mysł, że schwytania psychopaty może 
podjąć się przywrócony do życia Spar
tan.

PROGRAM I, GODZ. 21.45
• QLrEST - Film przygodowy pro

dukcji amerykańskiej z 1996 roku. Lata 
dwudzieste. Chris, ścigany przez poli
cję i mafię, jest zmuszony opuścić 
Nowy Jork. Na statku dowodzonym 
przez przemytnika broni - lorda Edga
ra - dociera na Daleki Wschód. Tam 
zostaje sprzedany panu Khao. który 
uczy go wschodnich sztuk walki. Po 
pewnym czasie trafia do Zaginionego 
Miasta, gdzie jna się odbyć słynny tur
niej, w którym główną nagrodą jest 
smok wykonany ze złota.

PROGRAM II, GODZ. 23.05
• ZANIM SIĘ OBUDZI - Dramat 

sensacyjny produkcji amerykańskiej z 
1997 roku. Bridgette, wzorowa żona i 
matka, zostaje oskarżona o zamordo
wanie męża, Rona. Kobieta nie przy- 
znaje się do winy. Początkowo policja 
wierzy jej słowom. Kiedy jednak wy
chodzi na jaw, że poprzedni mąż Brid
gette zginął w podobnych okoliczno
ściach. pojawiają się wątpliwości. Po
przednia żona Rona. Joannę, pierwsza 
zaczyna nabierać podejrzeń co do 
uczciwości podejrzanej.

OJ

GIEŁDA
r.Największa w Małopolsce (10 ha)

RODZINNA 
GIEŁDA 

SAMOCHODOWA 
w centrum handlowym Krakowa 

vis-a-vis M1 i Selgrosa 
CZYNNA w każdą sobotę i niedzielę 

od 6.00 do ostatniego klienta 

ul. Centralna 53

!
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SOBOTA

6:30 Rok w ogrodzie - magazyn 
7:00 Agrolinia - magazyn 8:00 Wia
domości 8:11 Pogoda 8:15 Podróżnik: 
Granada - magazyn turystyczny 8:35 
Ziarno - program redakcji katolickiej 
dla dzieci i rodziców 9:00 Nowe przy
gody Flippera (2) - serial produkcji 
USA 9:45 Walt Disney przedstawia: 
Legenda Tarzana (39) - serial animo
wany produkcji USA 10:10 Wall Di
sney przedstawia: Zorro (71. 72) - se
rial produkcji USA 11:05 Kolejka - 
lista przebojów 11:25 Słoneczny patrol 
(17) - serial produkcji USA 12:10 Za
bawy językiem polskim - teleturniej 
językowy 12:35 Mieszkać z wyobraź
nią: Technika w domu - magazyn 
13:00 Wiadomości 13:15 Co Pani na 
to? 13:50 Dziesiąte królestwo (1) - 
serial produkcji USA (1999) 14:50 
Studio sport: Liga Światowa Siatkarzy 
Polska-Bułgaria 17:00 Teleexpress 
17:20 Sportowy Express 17:25 Gość 
Jedynki 17:35 Lokatorzy: Historia 
porcelanowego słonia - serial kome
diowy produkcji TVP 18:05 Bao-bab, 
czyli zielono mi (1): Misja specjalna - 
serial komediowy produkcji TVP 
(2003) 18:35 Jaka to melodia? - quiz 
muzyczny 19:00 Wieczorynka: Noddy; 
Bob Budowniczy - seriale animowany 
produkcji angielskiej 19:30 Wiadomo
ści 19:50 Sport 19:59 Pogoda 20:10 
Studio Mistrzostw Europy w piłce 
nożnej EURO 2004 20:45 Mistrzostwa 
Europy w piłce nożnej EURO 2004: 
Hiszpania-Rosja 22:55 Amerykański 
Kick Boxer - film fabularny pro
dukcji USA (1991); reż.: Frans Nel; 
wyk.: John Barret. Keith V ilali 0:25 
Kino nocnych marków: Judy Gar- 
land „W blasku i cieniu" (1) -film 
biograficzny produkcji USA (2001); 
reż.: Robert Allan Ackerman; wyk.: 
Judy Davis, Victor Garber, Hugh 
Laurie, John Benjamin Hickey 2:00 
Po tamtej stronie (2): Pistolet - serial 
produkcji USA (za zgodą rodziców)

7:05 Echa tygodnia (dla niesłyszą-
cych) 7:35 Spróbujmy razem - maga
zyn dla niepełnosprawnych 8:00 M jak 
miłość (242) - serial produkcji TVP 
8:50 Złotopolscy (605) - telenowela 
produkcji TVP 9:15 Dzika przyszłość 
(9): Bezkresna pustynia - serial doku
mentalny produkcji angielskiej 9:40 
Droga do Euro 2 4 (3, 4) - serial do
kumentalny produkcji angielskiej
10:30 Kręcioła 10:55 Kino bez rodzi
ców: Molly (2) - serial produkcji pol
sko-angielskiej 11:20 Na Rynek marsz 
- Kraków' 2004 11:30 Piękniejsza Pol
ska - magazyn 11:45 Na Rynek marsz 
- Kraków 2004 12:00 Dom (8/25): Jak 
się łowi dzikie ptaki - serial produkcji 
TVP; reż.: Jan Łomnicki; wyk.: Jolan
ta Żółkowska. Tomasz Borkowy, Anna 
Cicpiclcwska 13:30 30 ton! lista, lista

lista przebojów 14:00 Familiada - te
leturniej 14:30 Złotopolscy (533): 
Grzech zaniechania - telenowela pro
dukcji TVP 14:55 Na Rynek marsz - 
Kraków 2004 15:10 Śpiewające Forte
piany - teleturniej muzyczny 16:00 Na 
dobre i na złe (158): Pochopne oskar
żenie - serial produkcji TVP 16:55 Na 
Rynek marsz - Kraków 2004 17:15 
Studio Mistrzostw Europy w piłce noż
nej EURO 2004 17:35 Mistrzostwa 
Europy w piłce nożnej EURO 2004: 
Portugalia-Grecja 20:15 Na Rynek 
marsz - Kraków 2004 20:30 Pięćdzie
siątka Staśka Wielanka - koncert; 
wyk.: S. Wiclanek i jego Kapcia. Ma
rian Opania, Hanka Bielicka. Zbigniew 
Buczkowski, Bohdan Lazuka 21:50 
Słowo na niedzielę 22:00 Panorama 
22:20 Sport-telegram 22:28 Pogoda 
22:35 Nocklatka: Simpatico - film 
fabularny produkcji USA (1999) (za 
zgodą rodziców); reż.: Matthew 
Warchus; wyk.: Nick Nolte, Jeff 
Bridges, Albert Finney 0:20 Labi
rynt - film fabularny produkcji pol
skiej (1985); reż.: Andrzej Kałuszko; 
wyk.: Cezary Morawski, Monika 
Orłoś, Małgorzata Pieczyńska

TV POLONIA
6:00 M jak miłość (145) - serial pro

dukcji TVP 6:45 Jak to się dzieje - 
film animowany 6:50 Strachy na lachy 
- film animowany 7:05 Echa tygodnia 
(program w języku migowym) 7:35 
Zaproszenie • program krajoznawczy 
Wojciecha Nowakowskiego 8:00 Wia
domości 8:11 Pogoda 8:15 Gwiazdy 
sportu 8:35 Ziarno - program redakcji 
katolickiej dla dzieci i rodziców 9:00 
Marco i Giną (22/26) - serial animo
wany produkcji włoskiej 9:25 Dzio
bem i pazurem - dokumentalny film 
przyrodniczy Krystiana Matyska 10:15 
Witaj Europo! 10:35 Na życzenie - 
wakacyjnie: Adopcja (1): Ania - 
dramat obyczajowy produkcji pol
skiej (1983); reż.: Grzegorz War
choł; wyk.: Jolanta Zykun. Ewa Dał
kowska. Asja Łamitugina. Piotr Ma
chalica 11:40 Wieści polonijne 11:55 
Lato z klasyką: Jose Cura śpiewa naj
większe przeboje operowe 12:40 Jose 
Cura: ..Bolero" Ravela 13:00 Wiado
mości 13:10 Jan Serce (5/10): Zgryzo
ty - serial produkcji TVP; reż.: Rado
sław Piwowarski; wyk.: Kazimierz 
Kaczor, Marian Kociniak. Anna Neh
rebecka. Jan Himilsbach 14:15 Sopot 
2003 na bis: Kayah 14:45 Tam gdzie 
jesteśmy: Wakacje marzeń - mój syn 
znowu mówi” - reportaż 15:15 Świę
ta wojna (107): Wesołe miasteczko - 
serial produkcji TVP 15:40 Syzyfowe 
prace (6/6) - serial produkcji TVP 
16:35 Marco i Giną (22/26) - serial 
animowany produkcji włoskiej 17:00 
Teleexpress 17:20 Sportowy Express 
17:30 M jak miłość (145) - serial pro
dukcji TVP 18:15 Wielka miłość Bal
zaka (6/7): Linoskoczki - serial pro
dukcji polsko-francuskiej 19:15 Do
branocka: Kulfon, co z ciebie wyrośnie 
- serial animowany dla dzieci 19:30 

Wiadomości 19:51 Sport 19:59 Pro
gnoza pogody 20:05 Jan Scrcc (5/10): 
Zgryzoty - serial produkcji TVP; reż.: 
Radosław- Piwowarski 21:15 Czy te 
oczy mogą kłamać - piosenki Agniesz
ki Osieckiej śpiewa zespół „Raz Dwa 
Trzy” (koncert) 22:05 Bez miłości - 
film fabularny produkcji polskiej: 
reż.: Barbara Sass; wyk.: w roli gl. 
Dorota Stalińska 23:45 Panorama 
0:05 Sport-telegram 0:08 Prognoza 
pogody 0:15 M jak miłość (145) - se
rial produkcji TVP 1:00 Salon Kreso
wy: Niebo i ziemia Ferdynanda Rusz- 
czyca 1:15 Powtórki programów

ww TELEWIZJA
KRAKÓW

7:15 Wyprawa profesora Gąbki - se
rial animowany produkcji polskiej 7:30 
Kurier 7:45 Kronika 8:00 Wiara i ży
cie - magazyn 8:20 Warto wiedzieć 
8:30 Kurier 8:45 Rekomendacje kultu
ralne 9:05 Świat - magazyn 9:30 Ku
rier 9:45 Droga - serial obyczajowy 
10:45 To jest temat 11:00 Bądź zdrów! 
11:45 Koncert na 4+ 12:30 Kurier 
12:45 Kowalski i Schmidt - magazyn 
13:15 Telcnowyny 13:30 Kurier 13:30 
Sport 15:30 Kurier 15:45 To jest temat 
16:00 Transmisja Mszy Świętej 17:30 
Kurier 17:35 Świat 18:00 Kronika 
18:20 Tematy dnia 18:30 Kurier 18:35 
Regiony kultury 18:50 Wojna domowa 
- serial obyczajowy produkcji polskiej 
19:45 Wieczór z boksem zawodowym 
w TYP 3 21:20 Książka tygodnia 
21:30 Kurier 21:45 Kronika 22:00 
Kronika sportowa 22:00 07 zgłoś się - 
serial sensacyjny produkcji polskiej 
(1979) 22:30 Kurier, sport, pogoda 
22:40 Kurier sportowy 23:05 Patrol 
trójki 23:35 Ekstradycja 3(110)- pol
ski serial sensacyjny

o

• POLSAT
6:00 Poplista 7:00 Twój lekarz 7:15 

Wystarczy chcieć 7:30 Domowa ka
wiarenka 8:00 Ed. Edd i Eddy, Labo
ratorium Dcxtera - serial anim. 8:30 
Yugioh - serial anim. 9:00 Hugo 9:30 
Mop Man - magazyn muz. 10:15 4x4
- mag. 10:45 Samo życie - serial 
12:50 Pensjonat Pod Różą - serial 
obycz. poi. 13:50 Domowa kawiaren
ka 14:20 Muzyczna winda - pr. roz
ryw. 15:20 Benny Hill 15:45 Informa
cje i pogoda 16:05 Interwencja 16:30 
Niezakazane reklamy 17:00 Top Tren
dy Eliminacje 17:30 Awantura o kasę
- teleturniej 18:30 Informacje, sport 
19:00 Rosyjska ruletka - teleturniej 
20:00 Bar - Złoto dla zuchwałych 
21:30 Lotto 21:40 Dziupla Cezara - 
serial kom. poi. 22:25 Świat według 
Kiepskich - serial komediowy poi. 
23:00 Bar - Złoto dla zuchwałych 
23:45 Gorące chłopaki - film sensa
cyjny USA (1999) 1:40 Stalowe pa
zury - komedia Hongkong (1993) 
3:45 Reebok Hip-Hop

Telewizja
Xova

6:00 Telesklep 7:40 Dla ciebie 
wszystko 8:50 Automaniak 9:20 Tele

Gra 10:20 Pascal: Po prostu gotuj I 
10:55 VIVA Polska! 11:55 Na Współ- I 
nej - serial obycz. 14:10 Dla ciebie I 
wszystko - pr. rozryw-. 15:30 Mamy II 
cię! - pr. rozryw. 16:50 Siłacze 18:00 I 
Pascal: Po prostu gotu[ - pr. kulinarny I 
18:30 Trzy serca - pr. rozryw-. 19:00 I 
TVN Fakty, sport i pogoda 19:40 I 
Uwaga! - mag. 20:00 Jestem, jaki je-1 
stem - finał 21:25 Totalna magia -I 
komedia produkcji USA (1998) I 
23:30 Alfabet mafii - serial dokumen- I 
talny 0:00 Camera cafe - serial korne- I 
diowy produkcji polskiej 0:30 Trzy I 
serca - program rozrywkowy 1:00 I 
Usterka - serial dokumentalny 1:30 I 
Nic straconego I

6:10 Telesklep 8:10 Nocny kurs se
rial sens. 9:00 Nowe przygody Robin 
Hooda
- komedia USA (1940) 12:00 Klient

serial 9:05 Sklep za rogiem

-serial sens. 13:00 Nauka jazdy 13:30 
Poszukiwacze opowieści - mag. 14:00 
Multikino 14:25 Na osi 14:55 Wbrew 
regułom - serial obycz. 15:55 Powrót 
do Edenu - serial obyczajowy 17:10 
Betaville - film przygodowy USA 
(2001) 19:00 Szpital pod palmami 
serial przygód. 20:00 Giganciki - ko
media USA (1994) 22:05 Królowie 
nocy - film sensacyjny USA (1987) 
0:00 Red Light 1:00 Cela nr - rep.

6:10 Vip 6:35 V max 7:00 Xena, wo
jownicza księżniczka - serial przygo
dowy 8:00 Herkules-serial przygodo
wy USA 9:00 Kot Eek! - serial anim. 
10:00 Rodzina, ach rodzina - serial 
obyczajowy 11:00 Miłość czy kochanie 
- serial obyczajowy USA 12:00 Stre
fa P 13:00 VIP 13:30 V max 15:00 
Joker - pr. rozryw. 16:00 Gdzie diabeł 
mówi dobranoc - serial obycz. 17:00 
V1P - serial sens. 18:00 Rozmówki 
polsko-polskie 19:00 Płatny student - 
komedia USA (1984) 21:00 Dziennik, 
sport, pogoda 21:30 Arena marzeń 
21:40 Eska Musie Awards 23:30 GP 
Kanady - kwalifikacje 0:30 Pociąg 
skazańców - film sensacyjny USA 
(1998) 2:15 Na topie - wywiad z... 
2:40 Sztukateria

HALLMARK
6:00 Księżycowa zatoka - dramat I 

USA 7:30 Moby Dick (1/2) - film 
przygodowy USA 9:00 Córki McLe- I 
oda - seria) obycz. 10:00 Baseball - I 
moja miłość - film obyczajowy USA I 
11:45 Mocne uderzenie - film obycz. I 
USA 13:45 Księżycowa zatoka - dra- I 
mat USA 15:15 Moby Dick (1/2) - 
film przygodowy USA 17:00 Baseball I 
- moja miłość - film obyczajowy USA I 
18:45 Córki McLeoda - serial 19:45 I 
Gdy moja śliczna śpi - thriller USA I 
21:30 Sprawy dr Halifax: Pająk i I 
mucha - film sensacyjny austral. I 
23:15 Mikę Bassett: Wielki Anglik- : 
komedia USA 1:00 Gdy moja śliczna I 
śpi - thriller USA 2:45 Sprawy dr I 
Halifax: Pająk i mucha - film sensa- I 
cyjny austral. I

Amery-

PROPOZYCJE 
NA SOBOTĘ 
TVN,GODZ. 21.25
• TOTALNA MAGIA 

kańska komedia z 1998 roku. Po 
śmierci rodziców Sally i Gilian wpro
wadzają się do domu swoich ciotek. 
Tutaj uczą się sztuki czarnoksięskiej. 
Wkrótce dowiadują się o klątwie rzu
conej na ich rodzinę. Kobiety z rodu 
Owensów. zakochując się. ściągają na 
swych wybranków niebezpieczeń
stwo. Sally chce żyć jak normalna 
dziewczyna. Gilian natomiast wyko
rzystuje swoje czarodziejskie umie
jętności. szczególnie wobec męż
czyzn. W rolach sióstr - Sandra Bul- 
lock i Nicole Kidman.

TVN SIEDEM. GODZ. 22.05
• KRÓLOWIE .WCT - Kanadyj- 

sko-australijski thriller z 1987 roku. 
Grupa miłośników paintballu organi
zuje poranny trening, a następnie tur
niej w opuszczonej fabryce. Ich ido
lem jest niepokonany trener, weteran 
wojenny Steve Beck. Robby, jeden z 
uczestników zawodów, odkry wa, że 
ich mistrz jest uzależniony od narko
tyków i zabił swojego dilera, przez 
którego był prześladowany. Teraz 
chce pozbyć się świadków morder
stwa. Dziewczyna Robbiego, Amy. 
obawia się o jego życie.

PROGRAM I, GODZ. 22.55
• AMERYKAŃSKI KICK BO- 

XER - Film sensacyjny produkcji 
amerykańskiej z 1991 roku. Quinn 
wygrywa walkę o tytuł mistrza świa
ta w kick boxingu. Niebawem daje 
się sprowokować do walki Denardo- 
wi, zazdrosnemu o jego sukcesy. 
Podczas bójki przypadkowo ginie 
człowiek. Quinn zostaje skazany na 
rok więzienia i dostaje zakaz walki 
przez 5 lat. Po odbyciu kary zgłasza 
się do niego dawny rywal, Chad. 
Prosi, by przygotował go do walki z 
nowym mistrzem.

TV POLSAT, GODZ. 23.45
• GORĄCE CHŁOPAKI - Ame

rykański film sensacyjny z 1999 
roku. Czarnoskóry nastolatek Kool 
chce opuścić niebezpieczną dzielni
cę i zostać gwiazdą rapu. Niestety, 
jego dziewczyna zostaje niesłusznie 
oskarżona o zabójstwo policjanta. 
Chłopak walczy o oczyszczenie uko
chanej z zarzutów. Cyniczny detek
tyw zmusza go do uczestnictwa w 
serii prowokacji przeciw mafii. Tym
czasem dziewczyna zostaje śmiertel
nie pobita w wrięzieniu. Kool posta
nawia się zemścić. Zakłada swój 
gang, który przyjmuje nazwę Hot 
Boys.

podatku VAT 
a nie

Materiały instalacyjne 
i budowlane z USŁUGĄ

Ul. Jutrzenka 4 (przy rondzie 
Czyżyńskim), tel. 681-34-17.

OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW „LIDER”

SUPERATRAKCYJNE CENY!
Biuro czynne: pon.-pt. 15.00-17.00. Tel. 649-51-09, 649-12-46, 0502-292-702

AUTOMYJNIA RĘCZNA 
wyposażona w sprzęt firmy KARCHER 

PROMOCJA DLA STAŁYCH KLIENTÓW
FUH „WAAM”, ul. Fatimska 6, tel. 644-72-39

AUTO 
CENTRUM

AUTO CENTRUM BLASK
Kraków, ul. Bulwarowa 33 a 

Tel. 644-89-06, 680-53-10
✓ MYJNIA RĘCZNA - tel. 644-89-06, 
czynna od pon. do piątku. 8.00-18.00, 
w niedzielę 8.00-15.00

* SAMOOBSŁUGOWA MYJNIA RĘCZNA
- mmrchcr - czynna 7 dni w tygodniu w godz. 8.00-23.00

✓ SERWIS I SPRZEDAŻ OPON - tel. 680-53-10, 680-53-11 
czynny od poniedziałku do soboty w godz. 8.00-18.00.

MONTUJEMY BAGAŻNIKI

Uprzejmie informujemy 
o otwarciu w budynku NZOZ 

„Złota Jesień”, os. Złota 
Jesień 3, 31-826 Kraków

DIABETOLOGICZNEJ
Zapraszamy: poniedziałek 15-19, 

wtorek 15-19, czwartek 15-19

Porady udzielane są 

BEZPŁATNIE 
w ramach kontraktu z NFZ
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NIEDZIELA

V
6:15 Spełniamy marzenia - magazyn 

6:40 Zmiennicy (1/15): Ceny umowne; 
1986 serial TVP; rei.: Stanisław Bare
ja; wyk.: Ewa Błaszczyk. Mieczysław 
Hryniewicz, Bronisław Pawlik. Paweł 
Nowisz 7:40 Przedszkolandia (16/17) 
- serial dok. Barbary Pawłowskiej 
8:05 Słoneczna włócznia - serial prod. 
polsko-niemieckiej (2000); reż.: Jerzy 
Łukaszewicz, Marina Verlop-Bell; 
wyk.: Maciej Lagodziński, Grzegorz 
Ruda, Katarzyna Chrzanowska 8:35 
Nowe przygody Flippera (3) - serial 
prod. USA 9:20 Teleranek 9:50 Wiel
ki świat małych sportowców (1/9) - 
magazyn 10:05 Gamebox 10:30 Za
wsze w niedzielę: Zawsze w niedzie
lę - komedia obyczajowa prod. pol
skiej (1965); rei.: Ryszard Ber: 
wyk.: Jerzy Turek. Kalina Jędrusik, 
Jolanta Bohdal 12:00 Anioł Pański - 
transmisja modlitwy 12:15 Książki na 
wiosnę 12:25 Tydzień 13:00 Wiado
mości 13:15 Gwiazdy w Jedynce: D. J. 
Bobo 13:45 Przygody młodego India
ny Jones’a: Oblicza zła - serial prod. 
USA 15:15 J.A.G. Wojskowe Biuro 
Śledcze (19): Chwała bohaterom - se
rial prod. USA (za zgodą rodziców) 
16:05 Czas na dokument - BBC w Je
dynce: Słoń, motyl i drzewo mopane - 
film dok. prod. angielskiej 17:00 Tele- 
express 17:20 Sportowy Express 17:25 
Dziennik telewizyjny - program Jacka 
Fedorowicza 17:35 Śmiechu warte
18:05 Lokatorzy: Chwilowy kryzys - 
serial komediowy TVP 18:30 Jaka to 
melodia? - quiz muzyczny 19:00 Wie
czorynka: Gumisie - serial animowany 
prod. USA 19:30 Wiadomości 19:50 
Sport 19:59 Pogoda 20:10 Studio Mi
strzostw Europy w piłce nożnej EURO 
2004 20:45 Studio sport: Mistrzostwa 
Europy w piłce nożne EURO 2004 
Francja-Anglia 22:50 Wieczór euro
pejski 23:35 Uczta kinomana: Wiaro
łomni - dramat prod. szwedzko-wło-
sko-niemieckiej (2000); rei.: Liv Ul- 
lmann; wyk.: Lena Endre. Erland 
Josephson. Krister Henriksson

7:30 Dwójka Dzieciom: Tajemnice 
Wiklinowej Zatoki (1): Zasiedlmy — 
serial anim. dlą dzieci 7:55 Słowo na 
niedzielę (dla ńfcsłyszących) 8:00 Film 
dla niesłyszących: Czarne chmury (10. 
ost.) - serial TVP: reż.: Andrzej Konic; 
wyk.: Leonard Pietraszak. Ryszard Pic- 
truski. Anna Scniuk. Elżbieta Staro- 
stecka 9:00 Dzika przyszłość (10/13): 
Wszechocean - serial dok. prod. nie
mieckiej 9:30 Studio sport: EURO 
2004 (skróty) 11:15 Norman Davies- 
rozmowy o naszej Europie 11:40 Pod
róże kulinarne Roberta Makłowicza: 
Kolejowy smak 12:10 Gunbus - film 
fab. prod. angielskiej (1986): reż.: 
Perisic Zoran: wyk.: Scott McGin- 
nis. JefT Ostergage 14:00 Familiada - 
teleturniej 14:30 Złotopolscy (534): 
Pan z futerałem - telenowela TVP 
15:00 Szansa na sukces: Arka Noego 
- dzieciom 16:00 Na dobre i na złe 
(159): Nietypowy trójkąt - serial prod. 
TVP 16:55 Święta wojna: Bercik Bur
ger 17:20 Studio Mistrzostw Europy w 
piłce nożnej EURO 2004 17:50 Mi
strzostwa Europy w piłce nożnej 
EURO 2004: Szwajcaria-Chorwacja 
20:20 Jaś Fasola - serial komediowy 
21:00 Ja. alkoholik - telenowela doku
mentalna TVP 21:30 Gorączka 22:00 
Panorama 22:20 Sport-telegram 22:27 
Pogoda 22:33 Pogoda dla alergików 
22:40 Cafe Kultura: Intymność obna
żona - magazy n 23:20 Studio Teatral
ne Dwójki: Andrzej Stasiuk, „Mu
chy”; rei.: Łukasz Wylężalek; wyk.: 
Jan Jankowski, Adam Ferency 0:15 
Program artystyczny

TV POLONIA
6:30 M jak miłość (146) - serial pro

dukcji TVP 7:15 Galeria malarstwa 
polskiego 7:25 Zapis czasu: Ostatni 
świadek - film dokumentalny Micha
ła Nekanda Trepki 8:20 Słowo na nie
dzielę 8:25 Latające misie (23/39): 
Wirus - serial anim. prod. chorwacko- 
kanadyjskicj 8:50 Dziecięce Festiwale: 
Eurokonkurs - 22. Międzynarodowy 
Dziecięcy Festiwal Piosenki i Tańca 
Konin 2001 9:45 Siedlisko (9/9) - se
rial TVP 10:40 Wielkie chwile polskie
go futbolu 11:35 Piękniejsza Polska 
12:00 Anioł Pański - transmisja modli
twy 12:20 Muzyka w' zabytkach 
Kwartety Mozarta w Pszczynie 13:00 
Transmisja Mszy Świętej z Sanktu
arium NMP w Licheniu 14:20 Diament
śmierci (5/5): Przyjaciele - serial prod. 
polskiej; reż.: Paweł Komorowski; 
wyk.: Lubomir Cwietkow, Elżbieta 
Karkoszka, Andrzej Balccrzak, Henryk 
Bista, Wiesław Gołaś 15:15 Gala Pio
senki Wczasowej w Kołobrzegu (1) 
16:05 Biografie: Henryk Mikołaj Gó
recki - autoportret - film dokumental
ny Krzysztofa Bukowskiego 17:00 Te- 
leexpress 17:20 Sportowy Express 
17:25 Dziennik telewizyjny - program 
Jacka Fedorowicza 17:40 M jak miłość 
(146) - serial TVP 18:25 Eurofolk Sa
nok 2003: Dikanda 19:15 Dobranocka:
Król Maciuś Pierwszy - serial anim. 
prod. niemiecko-francusko-polskicj 
19:30 Wiadomości 19:51 Sport 20:00 
Pogoda 20:05 Siedlisko (9/9) - serial 
produkcji TVP; reż.: Janusz Majewski; 
wyk.: Anna Dymna, Leonard Pietra
szak, Stanisława Celińska 21:00 „Słod
kiego. miłego życia” - KOMBI. Sopot 
2003 21:55 Wielkie chwile polskiego
futbolu 22:50 Wieczór europejski
23:30 Zaproszenie - program krajo
znawczy Wojciecha Nowakowskiego 
23:50 Panorama 0:10 Sport-telegram
0:13 Pogoda 0:17 Pogoda dla alergi
ków 0:15 M jak miłość (146) - serial 
produkcji TVP 1:00 Powtórki progra
mów

TELEWIZJA
KRAKÓW

7:10 Wyprawa profesora Gąbki - se
rial anim. 7:25 Książka dla dzieci 7:30 
Kurier 7:45 Kronika 8:00 U siebie 
8:20 Warto wiedzieć 8:30 Kurier 8:45 
Magazyn medyczny 9:00 Teleplotki 
9:30 Kurier 9:45 Pogranicze w ogniu 
- serial sens. 11:15 To jest temat 11:30 
Kurier 11:45 Tam Tam - mag. 12:15 
To jest temat 12:30 Kurier 12:45 Pod
powiedzi w plenerze 13:05 Nowe mia
sto 13:25 Warto wiedzieć 13:30 Rola 
13:45 Młodzież kontra... 14:30 Kurier 
14:35 Styl życia - rzecz o Stefanie Mi
rowskim' 15:00 Tenis: Turniej French 
open w Paryżu 15:30 Kurier 15:45 
Magazyn motoryzacyjny 16:05 Warto 
wiedzieć 16:10 Kronika sportowa 
16:25 Warto wiedzieć 16:30 Kurier 
16:45 Muzyka - łączy pokolenia?! 
17:15 Książka miesiąca 17:30 Kurier 
17:35 Teleplotki 18:00 Kronika 18:20 
Tematy dnia 18:50 Kariera Nikodema 
Dyzmy (1/7) - serial obycz. poi. 
(1979) 29:45 Lekka atletyka 20:30 
Kurier 20:55 Od niedzieli do niedzie
li 21:30 Kurier 21:45 Kronika 22:00 
Sport 22:30 Kurier 22:40 Kurier spor
towy 23:05 Telekurier nocą 0:00 Oj
ciec - dramat obycz. austral. (1990)

OPOLSAT
6:00 Mop Man 6:40 4x4 - magazyn 

7:10 Magazyn 8:10 Przygody Jackic 
Chana - serial animowany 8:40 Hugo 
- program dla dzieci 9:10 Poplista 
10:10 Słoneczny patrol - serial przy
gód. 11:10 Mister Atlas - film przy
godowy USA (1997) 13:20 Księżnicz
ka i żebrak (2) - baśń filmowa niem.- 
wł.-USA (1997) 15:30 Fundacja Polsat

15:45 Informacje 16:05 Interwencja 
16:30 Czarny pies czy biały kot - talk- 
show’ 17:30 Awantura o kasę - teletur
niej 18:30 Informacje. Pogoda 19:00 
Rodzina zastępcza - serial kom. 20:00 
Pensjonat Pod Różą-serial obycz. poi. 
21:00 Fala zbrodni - serial sens. poi. 
(21:30 Losowanie Lotto) 22:00 Czego 
się boją faceci, czyli seks w mniejszym 
mieście - serial kom. 23:00 Kuba Wo
jewódzki - talk-show 0:00 Narkoatak 
- raport specjalny 0:30 Czy było w-ar- 
to? 1:30 Magazyn sportowy

k Telewizja 
.V'ovaw

6:20 Telesklep 8:00 Niesamowite 
opowiastki - serial anim. 8:30 Walter 
i Henry - film obycz. USA 10:20 
Operacja kusza - film wojenny Wlk. 
Bryt. (1965) 12:40 Jestem, jaki jestem
- Finał - pr. rozryw. 14:00 Co za ty
dzień 14:25 Wiercipięta - film obycz. 
USA (1997) 16:10 Zielone drzwi 
16:40 Usterka 17:10 Chwila prawdy 
18:30 Trzy serca 19:00 TVN Fakty, 
sport i pogoda 19:40 Uwaga! - maga
zyn 20:00 Kasia i Tomek - serial kom. 
20:30 Dla ciebie wszystko 21:55 Pod 
napięciem 22:25 Superwizjer 22:55 
Nie do wiary - Opowieści niesamowi
te 23:25 Noktowizjer 0:00 Trzy serca
- pr. rozryw. 0:30 Renegat - serial 
sens. 1:45 Nic straconego

•H

6:15 Telesklep 8:15 Wbrew regułom 
- serial obycz. 9:05 Kto was tak urzą
dził? 9:35 Poszukiwacze opowieści 
10:05 Na osi - magazyn 10:35 Klient- 
serial sens. 11:35 Betaville film s.f.
USA 13:40 Powrót do Edenu - serial 
obycz. 14:40.Nowe przygody Robin 
Hooda - serial 15:40 Szpital pod pal
mami serial przygód. 16:40 Nauka 
jazdy 17:10 Sercowe szaleństwa - film 
Obyczajowy USA (1991) 19:00 Ściga
ny - serial sens. 20:00 Rój - film ka
tastroficzny USA (1978) 23:10 Noc
ny kurs - serial sens. 0:10 Co za tydzień 
0:40 Mroczne zauroczenie - thriller 
USA (1998) 2:35 Prezydencki poker 
serial obycz. USA

serial
GP Kanady 

magazyn 21:00

6:10 Strefa P 6:35 KlNOmaniaK - 
mag. 7:00 Rodzina, ach rodzina - se
rial obycz. 8:00 KOT. czyli Ktoś 
Ogromnie Tajemniczy 9:00 Echa lasu 
9:30 Kot Eek! - serial anim. 10:00 
Herkules - serial przygód. USA 11:00 
Kate Brasher - serial obycz. USA 
12:00 KlNOmaniaK 12:30 Modna 
moda 12:50 Rodzina, ach rodzina - 
serial obycz. 14:00 Xena. wojownicza 
księżniczka - serial przygód. f5:00 
Płatny student - komedia obyczajo
wa USA (1984) 17:00 V1P 
sens. 18:00 Formuła 1 
20:30 Drogówka
Dziennik, sport, pogoda 21:30 Arena 
marzeń Pepsi i TV 4 21:40 Reporter 
22:10 Drogówka 22:40 Taktyczny 
atak - film sensacyjny USA (1998J 
0:20 2000 A.D. - film sens. Hong
kong (2000) 2:45 VIP

6:00 Miłość nadchodzi powoli - 
melodramat USA 7:30 Moby Dick (2, 
ost.) - film przygód. USA 9:00 Córki 
McLeoda- serial 10:00 W poszukiwa
niu gniazda - film obycz. USA 11:45 
Miesiąc niedziel - dramat obycz. USA 
13:30 Miłość nadchodzi powoli - me
lodramat USA 15:15 Moby Dick (2, 
ost.) - film przygód. USA 17:00 W po
szukiwaniu gniazda - film obycz. 
USA 18:45. Córki McLeoda - serial 
19:45 Trop dramat obycz. USA 
21:30 Księga Ruth - dramat obycza
jowy kanad.-USA 23:15 Dowód z 
krwi - dramat sens. USA 1:00 Trop - 
dramat obycz. USA 2:45 Księga Ruth 
- dramat obyczajowy kanad.-USA

PROPOZYCJE NA NIEDZIELĘ
[ TV.N SIEDEM, GODZ. 20.00

I
1 • RÓJ Film katastroficzny produk
cji amerykańskiej z 1978 roku. Entomo
log Brade Crane. naukowiec uznawany 
za szaleńca, ogłasza nadejście niezwy
kłego kataklizmu. Nikt mu nie wierzy, 
a przedstawiciele władz nie wrykazują 
najmniejszego zainteresowania jego 
teorią. Katastrofa jednak nadciąga. Rój 
śmiercionośnych afrykańskich pszczół 
zaczyna atakować ludzi i całe miasta na 
południu Stanów Zjednoczonych. Na
ukowcy starają się bezskutecznie opra
cować antidotum na ich jad. Crane usi
łuje opanować plagę, w czym pomaga 
mu kapitan Helena Anderson.

TV POLSAT, GODZ. 21.00
• FALA ZBRODNI -Drugi odcinek 

polskiego serialu sensacyjnego z 2003 
roku. Funkcjonariusze OPZ prowadzą 
śledztwo w sprawie uprowadzenia cór
ki wiceministra. Rafalski, jeden z po
licyjnych analityków, sądzi, że śledze
ni porywacze, którzy żądają miliona 
dolarów’ okupu, są tylko figurantami. 
Oficer dochodzeniowy podejrzewa, że 
w porwanie zamieszany jest ojciec 
dziewczyny, który prowadzi nieczyste 
interesy z członkami potężnej rosyj
skiej mafii. Agenci rozpoczynają śledz
two w tej sprawie.

ramach V Festiwalu „Kocham Kraków z Wzajemnością”

ZAWODY WĘDKARSKIE
DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH
W piątek 4 czerwca br. w godzinach popołudniowych nad zalewem no

wohuckim przy ul. Bulwarowej po raz pierwszy w Krakowie odbyły się 
zawody wędkarskie dla niepełnosprawnych.

Imprezę zorganizowało Stowarzysze
nie Pomocy Socjalnej „Gaudium et 
Spes” przy współpracy Zarządu Koła 
PZW Nowa Huta. Jak nam na powie
dział Tadeusz Skiba, prezes Stowa
rzyszenia. w imprezie wzięło udział 
kilkunastu niepełnosprawnych, a spra
wami organizacyjnymi zajęli się ich 
opiekunowie: Magdalena Gromada, 
Magdalena Mencewska i Artur Ta- 
rabula
- To było ogromne przeżycie dla na

szych podopiecznych, którzy zostali po
traktowani przez wędkarskich sędziów 
jak prawdziwi zawodnicy. Z zapartym 
tchem słuchali regulaminu zawodów, a 
po rozlosowaniu numerów startowych z 
przejęciem szli na swoje stanowiska -

•iL

TV 4, GODZ. 22.40
• TAKTYCZNY ATAK - Amerykań

ski film sensacyjny z 1998 roku. Ka
pitan John Holiday postanawia po la
tach ponownie wstąpić do armii. 
Wkrótce po rozpoczęciu służby popa
da w konflikt z dawnym przyjacielem, 
pułkownikiem Lee Banningiem. Próbu
je zniszczyć mu życie, wplątując jego 
żonę w śmiertelną intrygę. Niechęć 
między dwójką oficerów datuje się od 
czasu wojny w Zatoce Perskiej. Ban- 
ning w brutalny sposób powstrzymał 
wtedy Holidaya przed zestrzeleniem 
cywilnego samolotu należącego do Ira
ku.

PROGRAM I, GODZ. 23.35
• WIAROŁOMNI - Dramat psycho

logiczny z 2000 roku wyreżyserowany 
przez Liv Ullmann. Mariannę i jej mąż 
Markus od lat przyjaźnią się z Davi- 
dem, który często u nich bywa. Stop
niowo stosunki między nim a Marian
nę zmieniają się - ich znajomość prze
radza się w namiętne uczucie. Wkrót
ce zostają kochankami. Gdy Markus 
odkrywa ich romans, występuje o roz
wód. Podczas rozprawy uzyskuje pra
wo do opieki nad ich dziewięcioletnią 
córeczką. Utrata ukochanego dziecka 
przysparza kobiecie wiele cierpień.

opowiada Magdalena Gromada, zastęp- 
ca kierownika Warsztatów Terapii Zaję
ciowej w- os. Hutniczym 5.-0 tej węd
karskiej przygodzie na pewno będą dłu
go pamiętać - dodaje.

Najlepszymi wędkarzami okazali się: 
Janusz Mierzwa (920 pkt.). Piotr Ordyk 
(315 pkt.). Bogdan Żak (164 pkt.), Zbi
gniew Zieliński (25 pkt.) i Marcin Ba
kalarz (22 pkt.).

* * ★

Stowarzyszenie „Gaudium et Spes” 
serdecznie dziękuje Zarządowi Koła 
PZW Nowa Huta za udostępnienie ło
wiska. przeprowadzenie zawodów i 
wydelegowanie sędziów, którzy swoje 
piątkowe popołudnie poświęcili niepeł
nosprawnym. (f)
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6:35 Telezakupy 6:50 Jak wychować 
tatę (6) 7:10 Marzenia do spełnienia 
(5) - telenowela TVP 8:00 Wiadomo
ści 8:11 Pogoda 8:13 Moda na sukces 
(2230) 8:35 Latek: Nie do zabawy - 
serial anim. 9:00 Budzik 9:25 Opowie
ści z lasu: O drzewach 9:40 Papirus: 
Plączący kolos - serial anim. 10:05 
Małe musicale program dla dzieci 
10:35 Super Rupert: Dywersant - se
rial prod. kanadyjskiej 11:00 Zawodo
wy list gończy magazyn dla młodzie
ży 11:15 ZUS radzi 11:30 Tajemnice 
przyrody: Niepokonany wilk (2): 
12:00 Wiadomości 12:10 Agrobiznes 
12:20 Bez pardonu - serial kryminal
ny prod. USA (za zgodą rodziców) 
13:10 Gladiatorzy drugiej wojny świa
towej (2): SOE - serial dok. prod. an- 
gielsko-amerykańskiej 14:05 Plebania 
(335) 14:30 Plebania (336) 15:00 Wia
domości 15:10 Memoriał Janusza Ku-

Smak Europy 8:00 Wiadomości 8:11 
Pogoda 8:15 Klan (835) 8:40 Witaj 
przygodo!: Kasztaniaki ..Burza" 8:45 
Witaj przygodo!: Niewiarygodne przy
gody Marka Piegusa (6) 9:15 Witaj 
przygodo!: Widokówki „Krzyżtopór" 
9:30 Witaj przygodo!: Moje miastecz
ko (22): Miłej zabawy 10:00 Galeria 
malarstwa polskiego 10:10 Warto wie
dzieć: Eurotel 10:20 Warto wiedzieć: 
Laboratorium 10:40 Warto wiedzieć: 
Wieża Babel 10:55 Warto wiedzieć:
Katalog zabytków- „Grywałd" 11:00 
W'arto wiedzieć: Warownie pogranicz
nych szlaków. Ogrodzieniec 11:10 
Warto wiedzieć: Rewizja nadzwyczaj
na „Skarb marszałka Rommla" 11:40
Warto wiedzieć: Ojczyzna-polszczyzna 
„Wiejski pasterz" 12:00 Wiadomości 
12:10 Biografie: „Henryk Mikołaj Gó
recki - autoportret" 13:00 Rodzina 
Kanderów (10): Odwiedziny. Rok 
1971 14:00 Ja, alkoholik: Terapia
14:25 Szerokie tory - rep. 15:00 Wia
domości 15:10 Klan (835) 15:35 
„Słodkiego, miłego życia" - KOMBII.

t 2003 16:20 Witaj przygodo!:

BANKIET NA KOSZT PODATNIKA
9:25 Przybysz - serial s.f. 10:20 Bar - I _ .
złoto dla zuchwałych 11:00 Bar - zło J Kzut.OKa 
to dla zuchwałych - gorące krzesła I 
13:10 Muzyczna winda - pr. rozryw. I 
14:15 Yugioh serial anim. 14:45 Czy I 
warto było? 15:45 Informacje 16:10 I
Exclusive- najciekawsze historie świa-1 Fundusze reprezentacyjne i promocyjne, wpuszczanie w koszty, lobbowa- 
ta 16:30 Świat według Kiepskich - se- I nie przez talerz oraz rozdawnictwo prezentów to ogromne kwoty. Gdyby 
rial 17:00 MacGyver - serial sens. I zsumować te wszystkie wydatki, które nierzadko są po prostu pieniędzmi 
18:00 Rodzina zastępcza - serial kom. I wyrzuconymi w błoto, okazałoby się pewnie, iż pieniądze te przekraczają 
18:30 Informacje, sport i pogoda 19:15 I roczny budżet kilku szpitali czy domów pomocy społecznej. Dlatego ostat- 
Samo życic - serial 20:00 Dyżur - I nia bankieto-konferencja dla 300 gości kosztująca ZUS pól miliona złotych, 
mag. 20:35 Anakonda - thriller USA I może bulwersować. Tym bardziej że zapłaciliśmy za to my wszyscy.
(1997) (21:30 Lotto) 22:40 Biznes in-1 Przez dwa dni w Krakowie obradowało Międzynarodowe Stowarzyszenie Za- 
formacje 23:05 Bumerang 0:35 Maga- I bezpieczenia Społecznego. Nazwa piękna, cele działalności takoż, okazało się 
zyn sportowy 2:30 Muzyka na bis | jednak, że samo spotkanie za stołem obrad to nie wszystko - gości zakwatero

wano bow iem w najdroższym hotelu w mieście, czyli Sheratonie. Zafundowano 
im wspaniale warunki, wycieczki oraz bankiet pod ziemią w Kopalni Soli w 
Wieliczce.

Tylko ta ostatnia impreza kosztowała ponad 50 tys. zł. ale uczestnicząca w niej
6:05 Zaklęte serce - telenowela 6:55 I prezes ZUS stwierdziła, że to kwota stosunkowo niewielka. Patrząc na to. co ta 

Uwaga - mag. 7:15 Zdradzona miłość I firma wyprawia, opóźniając przeróżne wypłaty i oferując głodowe pieniądze
- telenowela 8:05 Brygada ratunkowa I emerytom, trudno przyjąć takie tłumaczenie. Tym bardziej że koszty takich im-
- serial 9:00 Tele Gra 10:00 Szybka | prez są z reguły dużo wyższe, dochodzi do tego przecież transport, materiały
forsa 11:00 Wiercipięta - film oby
czajowy USA (1997) 12:40 Na
Wspólnej - serial obyczajowy 13:15 
Renegat 
serce - telenowela 15:00 Brygada ra-|; nizowała w Poznaniu spotkanie dla kilkuset osób związane z promocją swego 
tunkowa - serial obycz. USA 16:00 
TVN Fakty 16:15 Zdradzona miłość - 
telenowela 17:05 Najsłabsze ogniwo - 
teleturniej 18:00 Rozmowy w toku - 
talk-show 19:00 TVN Fakty 19:45 
Uwaga! - magazyn 20:10 Na Wspól
nej - serial obycz. 20:40 Chwila praw
dy - pr. rozryw. 22:00 Usterka 22:35 || przede wszystkim wytwórcy leków, aut i instytucje oferujące usługi finansowe 
Maraton uśmiechu - pr. rozryw. 23:05 
Camera Cafe - serial kom. 23:20 TVN
Fakty 23:45 Fakty, ludzie, pieniądze 
0:15 Multikino - mag. 0:45 Co za ty
dzień 1:10 Nic straconego

Telewizja 
Nova

socińskiego 15:35 Klan (737) 16:00 
Klan (738) 16:25 Moda na sukces 
(2230) 16:50 Sportowy Express 17:00 
Telecxprcss 17:20 Gość Jedynki 17:35 
Lokatorzy: Córka dyrektora 18:00 Ma
gazyn olimpijski - Echa stadionów 
18:30 Historie olimpijskie 18:40 My
ślisz o kimś? Wybicrz teledysk! - pro
gram muzyczny 19:00 Wieczorynka: 
Tabaluga „Porwanie" 19:30 Wiadomo
ści 19:58 Sport 20:04 Pogoda 20:15 
Studio Mistrzostw Europy w piłce noż
nej EURO 2004 20:45 Mistrzostwa 
Europy w piłce nożnej EURO 2004: 
Szwccja-Bułgaria 22:50 Losowanie 
audiotele 23:00 Monitor Wiadomości

Niewiarygodne przyg iy Marka Pie
gusa (6) 16:50 Kobiety Białego Domu 
17:00 Teleexpress 17:15 Sportowy 
Express 17:20 Gość Jedynki 17:35 Jak 
to w PRL-u bywało. Ile jest życia (5): 
Kiepskie życia - serial prod. TVP: reż.: 
Zbigniew' Kuźmiński 18:25 Rozmowy 
na czasie: Gdzie bije puls teatru pro
gram publicystyczny 18:50 Memoriał 
Janusza Kusocińskiego 19:15 Dobra
nocka: Mały pingwin Pik-Pok „Alki z 
północy" - serial animowany prbd. 
polskiej 19:30 Wiadomości 19:58 
Sport 20:04 Pogoda 20:10 Klan (835) 
- telenowela TVP 20:35 Rodzina Kan

reklamow-c. dodatkowe prezenty dla dopieszczenia niektórych gości.
Na pewno ZUS pod tym względem nie przebijc innych instytucji, które potra- 

| fią wydać na organizację takich imprez, wyjazdów integracyjnych czy szkoleń 
serial sens. 14:10 Zaklęte I o wiele większe pieniądze. Niedawno np. jedna z firm farmaceutycznych orga-

leku. Oczywiście nic samymi obradami uczestnicy żyli, zafundowano im wszyst
kie noclegi, przejazdy i utrzymanie, zamówiono mnóstwo materiałów promocyj
nych. gadżetów, a specjalne firmy catenngowe miały bardzo duży obrót, oferu
jąc wszystko od dziczyzny, po homary i kawior.

Takich pseudoszkoleń, podczas których jakiś mądry temat jest oczywiście tyl
ko pretekstem do tego, by kogoś przekonać do określonych zachowań, podjęcia 
pewnych decyzji czy też najnormalniej w święcie „kupić", powszechnie stosują

23:10 Biznes perspektywy 23:15 Do
bre książki - magazyn 23:55 Kino Eu
ropy: Nora - film biograficzny prod. 
irlandzko-włoskicj (1999) (tylko dla 
dorosłych); reż.: Pat Murphy; wyk.: 
Ewan McGregor. Susan Lynch. Peter 
McDonald, Roberto Citran

derów (10): Odwiedziny. Rok 1971 - 
serial TVP 21:35 Sportowy tydzień 
22:00 Ja. alkoholik: Terapia - teleno
wela dokumentalna TVP 22:25 Tam
gdzie jesteśmy: „Wakacje marzeń - 
mój syn znowu mówi” 23:00 Panora
ma 23:20 rt-telegram 23:23 Pro
gnoza pogody 23:30 Festiwale, festi
wale: Zobaczyć piosenkę i... (2) - kon
cert: wyk.: Andrzej Strzelecki, Jerzy 
Zelnik. Wiktor Zborowski. Marian

7:00 10 minut tylko dla siebie - ma
gazyn 7:10 Lato bez granic - magazyn 
8:00 Na dobre i na złe (47): Niebez
pieczne hobby - serial prod. TVP 8:55 
Lato bez granic - magazyn 10:00 
EURO 2004 (skróty) 12:00 Koc - Ko
miczny Odcinek Cykliczny 12:25 
Wiemy słowu 12:40 Telezakupy 13:00 
Panorama 13:15 Maggie (1) - serial 
prod. USA (1998); reż.: Pamela Fry- 
man; wyk.: Ann Cusack, John Getz 
13:35 Euro-Quiz - program dla mło
dzieży 14:05 Reporterzy Arte: Czar 
muskułów - cykl dokumentalny prod. 
nicmiecko-francuskiej 14:35 Złotopol
scy (535): Pomnik wolności - teleno
wela TVP 15:00 Złotopolscy (536): 
Rozpacz komandosa - telenowela TVP 
15:25 Podróże kulinarne Roberta Ma- 
kłowicza: Smak szparagów - magazyn 
16:00 Panorama 16:21 Pogoda 16:25 
Na zdrowie: Jagielski (Bożena Dykiel, 
Piotr Garlicki) - talk-show 17:05 
Święta wojna - serial prod. TVP; 
wyk.: Krzysztof Hanke. Zbigniew 
Buczkowski. Joanna Bartel 17:30 Stu
dio Mistrzostw Europy w piłce nożnej 
EURO 2004 18:00 Mistrzostwa Euro
py w piłce nożnej EURO 2004: Dania- 
Włochy 20:15 M jak miłość - serial 
TVP 21:00 Pogoda na wakacje 21:10 
997 - magazyn kryminalny (tylko dla 
dorosłych) 21:40 Przystanek praca 
22:00 Panorama 22:20 Sport-telegram 
22:28 Pogoda 22:35 Warto rozmawiać 
- talk-show 0:10 Nocklatka: Reguły 
gry (2) - serial kryminalny prod. ir
landzkiej (pod nadzorem rodziców); 
reż.: Martyn Friend; wyk.: Sean 
McGinley. Gerard McSorley. Andrea 
Irvine. Jim Norton

Opania. Piotr Machalica. Jacek Wój
cicki. Hanna Śleszyńska. Stanisława 
Celińska. Piotr Gąsowski 0:20 Galeria 
malarstwa polskiego 0:30 Monitor 
Wiadomości 0:40 Biznes perspektywy 
- magazyn ekonomiczny 0:45 Witaj 
przygodo!: Moje miasteczko (22): Mi
łej zabawy - serial prod. kanadyjskiej 
1:15 Powtórki programów

6:50 Telezakupy 7:20 Oliwier i przy 
jaciele - serial kom. 7:50 Ścieżki miło 
ści - telenowela 8:40 Przyjaciółki i ry 
walki - telenowela 9:35 Miłość i nie 
nawiść - telenowela 10x35 Mission Im 
possible serial 11:20 Ścieżki miłości 
- telenowela 12:25 Telezakupy 14:25 
Przyjaciółki i rywalki - telenowela 
15:20 Miłość i nienawiść - telenowela 
16:10 Kochane kłopoty - serial obycz. 
17:10 Ścigany-serial sens. 18:10 Mis
sion Impossible - serial 19:10 Kocha
ne kłopoty - serial obycz. 20:10 Krąg 
przemocy - dramat obyczajowy USA 
(1985) 22:05 Mortal Kombat - serial 
s.f. USA 23:05 Mroczne zauroczenie 
-thriller USA (1998)

Prezenty, użyczenia, ułatwienia, rabaty to nic wszystko. Zagraniczne wycieczki 
szkoleniowe to już skrajna patologia, niestety nadal obecna w naszym życiu.

O ile oczywiście płaci za to firma prywatna, wtedy możemy się tylko dziwić, 
że nic szkoda im na to pieniędzy, aczkolwiek nie zapominajmy, iż najczęściej 
pochodzą one przecież z kieszeni klientów, czyli wszystkich z nas. Gorzej jed
nak, gdy dotyczy to państwowego banku lub innych instytucji finansowych czy 
produkcyjnych należących do ministerstwa skarbu. Na tapecie pojawiła się ostat
nio znowu sprawa Orlenu. i pewnie przy okazji sprawdzania lej firmy okaże się. 
że „przekrętów" związanych z wystawnymi rautami, lewymi pożyczkami i tam 
nie brakowało. Trudno się spodziewać czegoś innego, wszak opinia publiczna 
ma już podobne doświadczenia z działalności PKO. Poczty Polskiej i PKP.

MAREK OGAREK

Nasze miasto

TV POLONIA
6:00 Jak to w PRL-u bywało: Ile jest 

życia (5): Kiepskie życia 6:50 Festiwa
le. festiwale: Zobaczyć piosenkę i... (2) 
- koncert: wyk : Andrzej Strzelecki, 
Jerzy Zelnik. Wiktor Zborowski. Ma
rian Opania. Piotr Machalica, Jacek 
Wójcicki. Hanna Śleszyńska. Stanisła
wa Celińska. Piotr Gąsowski 7:45

W TELEWIZJA 
KRAKÓW

7:15 Telezakupy 7:30 Kurier 7:45 
Kronika 8:00 Małe ojczyzny 8:30 Ku
rier 8:45 Gość dnia 9:00 Podstawy gry 
na perkusji (111) 9:15 Gitarowe ABC 
(1.10) 9:30 Kuner 9:40 Rodzina Har
tów na Dzikim Zachodzie (1/15)- se
rial obyczajowy USA (1993) 10:30 
Kurier 10:45 Podwodna Polska 11:15
Gość dnia 11:30 Kurier 11:45 Eurota- 
lent 12:30 Kurier 12:35 Kataklizmy w 
starożytności - serial dok. 13:30 Ku
rier 13:50 Agrobiznes 14:00 Od nie
dzieli do niedzieli 14:30 Kurier 14:45
To jest lemat 15:00 Awantura o
- serial 15:30 Kurier 15:45 Magazyn 
medyczny 16:00 9 i 1/2 - mag. 16:20 
Warto wiedzieć 16:25 Pogoda 16:30 
Kurier 16:45 Jazz w katedrze 17:00
Przegląd gospodarczy 17:30 Kurier 
17:35 Tajemnica jasnogórskiego wize
runku 18:00 Kronika 18:20 Tematy 
dnia 18:30 Kurier kulturalny 18:45 
100 lat wielkiego Krakowi 19:15 Coś 
dobrego 19:30 Telezakupy 19:45 Sport 
20:00 Telckuricr 20:30 Kurier 20:55
Echa dnia 21:15 Eurotel - mag. 21:30 
Kurier gospodarczy 21:45 Kronika 
21:55 Sport, pogoda 22:05 Tematy 
dnia 22:15 To jest temat 22:30 Kurier 
22:45 Kurier sportowy 23:05 W krzy
wym zwierciadle wyobraźni - film 
obyczajowy fr. (1997)

O POLSAT
6:00 Piosenka na życzenie 6:45 TV 

Market 7:00 Przygody Jackiego Cha
na - serial anim 7:30 Benny Hill 8:00 
Niezakazane reklamy 8:30 Top Trendy 
News 8:55 Bar - Złoto dla zuchwałych

6:10 Strefa P 6:35 V Max 7:00 Mu
zyczne listy 8:00 Szkoła przetrwania - 
mag. 8:30 Jak dwie krople czekolady 

serial 9:00 Miłość czy kochanie - se
rial 10:00 Słodka trucizna - telenowela 
11:00 Cud miłości - telenowela 12:00 
TV Market 12:15 Strefa „P” 12:45 V 
max 13:15 Muzyczne listy 14:00 
Xena. wojownicza księżniczka - serial 
przygód. 15:00 Transformery - serial 
anim. 15:30 Słodka trucizna - teleno
wela 16:30 Cud miłości - telenowela 
17:30 Strażacy - mag. 18:00 Drogów
ka 18:30 Jedenastki 19:00 Kronika nic 
z tej ziemi - serial 20:00 VIP - serial 
sens. 21:00 Dziennik, sport, pogoda 
21:30 Arena marzeń 21:40 Informator 
prawny 21:55 Na topie 22:25 Głowa 
rodziny - serial anim. 22:55 Joker 
23:55 Amerykański kadryl - dramat 
obyczajowy USA (1987) 2:05 Mu
zyczne listy

HALLMARK
6:00 Maria, matka Jezusa - film 

obycz. USA 7:30 Rodzinne tajemni
ce-dramat obycz. USA 9:00 Spotkać 
białego psa - film obycz. USA 10:45 
Detektyw w sutannie - serial sens. 
11:45 Maria, matka Jezusa - film 
obycz. USA 13:15 Co z ciebie za mat
ka? - dramat obycz. USA 15:00 Ro
dzinne tajemnice - dramat obycz. 
USA 16:30 Spotkać białego psa - film 
obycz. USA 18:15 Detektyw w sutan
nie - serial sens. 19:15 Cagney i La- 
cey: Znowu razem - film sens. USA 
21:00 Babski oddział - serial sens. 
22:00 Prawo i porządek: Zbrodniczy 
zamiar - serial sens. 23:00 Titanic (1/ 
2) - film katastroficzny USA 0:45 Ca
gney i Lacey: Znowu razem - film 
sens. USA

PREZYDENT WOLNOŚCI
Wiadomość o śmierci Ronalda Reagana, jednego z najważniejszych polityków 

XX wieku i najwybitniejszych prezydentów Stanów Zjednoczonych, pogrążyła 
w smutku tych wszystkich, którym drogie są ideały wolności i demokracji. Re
agan miał 93 lata, ciężko chory - od dłuższego już czasu nie występował pu
blicznie. Ale Ameryka o nim pamiętała jako o przywódcy, który zwycięsko wy
prowadził swój kraj z trudnej epoki zimnej wojny.

Wygrał wybory w listopadzie 1980 roku, gdy „Solidarność" prowadziła walkę 
o przetrwanie. Objął urząd na początku 1981 roku i cudem przeżył zamach na 
swoje życic, gdy nie eksplodował specjalny pocisk, którym został postrzelony. 
Miał wtedy 70 lat i niespożytą energię do walki o odbudowę międzynarodowej 
pozycji Stanów Zjednoczonych. To on miał odwagę Związek Sowiecki nazwać 
„imperium zła” w' okresie, gdy wielu innych polityków Zachodu tłoczyło się w 
przedpokojach Kremla. To on zareagował sankcjami gospodarczymi na stan wo
jenny w Polsce i w oknie Białego Domu zapalił symboliczną świeczkę, tak jak 
uczynił to Jan Paweł II. To Reagan, wbrew lewicowym durniom na całym świę
cie, nawołującym do pokoju za wszelką cenę i kapitulacji przed komunizmem, 
uzbrajał antysowicckich partyzantów w Afganistanie, przepędzał kubańskich na
jemników z Angoli, likwidował czerwoną agenturę w Grenadzie, finansował prze
ciwników promoskiewskiego reżimu w' Nikaragui. Gdy kończył swoją drugą ka
dencję i promował na swojego następcę dotychczasowego wiceprezydenta Gco- 
rge’a Busha (ojca obecnego prezydenta), podczas konwencji Partii Republikań
skiej w' sierpniu 1988 roku powiedział: „w ciągu 2765 dni mojej prezydentury 
ani jeden cal ziemi nie znalazł się pod panowaniem komunistów". Uzbrajając 
Amerykę, przyspieszył ostateczny kryzys sowieckiej gospodarki i wygrał wyścig 
zbrojeń z Moskwą. Równocześnie dokonując śmiałego uderzenia lotniczego na 
pałace libijskiego dyktatora Kadafiego. na kilkanaście lat powstrzymał rozprze
strzenianie się międzynarodowego terroryzmu.

Pochodził ze skromnej rodziny drobnego kupca: jego ojciec był katolikiem ir
landzkiego pochodzenia, a matka szkocką protestantką. Początkowo pracował 
jako dziennikarz sportowy, później rozpoczął karierę aktorską i zagrał w kilku
dziesięciu filmach. Drogę do polityki otworzyła mu funkcja przewodniczącego 
związku zawodowego aktorów i poparcie udzielone republikańskiemu kandyda
towi na prezydenta Barry emu Goldwaterowi. W 1967 roku wygrał wybory na 
gubernatora Kalifornii i sukces ten powtórzył cztery lata później. W 1968 i 1976 
roku ubiegał się o nominację na kandydata republikanów w wyborach prezydenc
kich. Nie zrażony niepowodzeniami uzyskał ją dopiero w 1980 roku .Pokonał 
wówczas kandydata demokratów, prezydenta Jimmy’cgo Cartera.

To dzięki Reaganowi narody zniewolone przez Związek Sowiecki uzyskały 
szansę wybicia się na niepodległość. O jego zasługach dla wolności Europy 
Wschodniej piszą gazety w Budapeszcie. Pradze. Wilnie czy Sofii. Miejmy na
dzieję. że również Polska nie uchyli się od uczczenia jego pamięci. A pamiętaj
my także, że Ronald Reagan jest honorowym obywatelem Krakowa.

RYSZARD TERLECKI
PS Smutna wiadomość o śmierci wielkiego polityka sprawiła, że tym razem nic 

starczyło miejsca na odpowiedź pani Krystynie Paluchowskiej z Oddziału Pra
sowego Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa, która w oficjalnym piśmie prze
słanym redakcji „Głosu” odniosła się do jednego z moich tekstów-. Do poruszo
nej przez nią sprawy, kompromitującej miejską w ładzę, przyjdzie jeszcze powró
cić.
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serial prod. kanadyjskiej

6:35 Telezakupy 6:50 Jak wychować 
tatę (7) - serial prod. USA 7:10 Ma
rzenia do spełnienia (6) - telenowela 
TVP; reż.: Magdalena Łazarkiewicz; 
wyk.: Adam Hanuszkiewicz, Ewa Te- 

* lega. Maria Pakulnis, Krzysztof Waku- 
liński 8:00 Wiadomości 8:11 Pogoda 
8:13 Moda na sukces (2231) - serial 
prod. USA 8:35 Łatek: Zapach przygo
dy - serial animowany prod. hiszpań
skiej 9:05 Jedyneczka - program dla 
dzieci 9:25 Gimnastyka oczu 9:35 Pa
pirus: Święte dziecko - serial animo
wany prod. francuskiej 10:00 Buduje
my mosty - program dla młodych wi
dzów 10:25 Super Rupert: Tarcza ry
cerska
10:55 ..Mamo, tato - pomóżcie" - ma
gazyn 11:15 Zootcka - magazyn porad- 
nikowy dla hodowców zwierząt domo
wych 11:30 Zw ierzęta świata: Altanni- 
ki. Sztuka uwodzenia (2)— serial dok. 
prod. angielskiej 12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes - rolniczy program 
informacyjny 12:15 Królowa miecza 
(2): Śmierć królowej - serial przygo
dowy prod. kanadyjsko-amerykańsko- 
hiszpańskiej 13:05 Twórcy naszej tra
dycji: Antoni Malczewski - film doku
mentalny Krzysztofa Bukowskiego 
14:05 Plebania (337) - serial TVP 
14:35 Plebania (338) 15:00 Wiadomo
ści 15:10 Otwarte drzwi - magazyn 
katolicki 15:35 Klan (739) - telenowe
la TYP 16:00 Klan (740) 16:25 Moda 
na sukces (2231) - serial prod. USA 
16:50 Sportowy Express 17:00 Tele- 
exprcss 17:20 Gość Jedynki 17:35 Lo
katorzy: W imię przyjaźni - serial ko
mediowy TVP 18:05 Forum - program 
publicystyczny 18:50 Książki na wio
snę 19:00 Wieczorynka: Miś Uszatek; 
Bajki z mchu i paproci 19:30 Wiado
mości 19:58 Sport 20:04 Pogoda 20:15 
Studio Mistrzostw- Europy w piłce noż
nej EURO 2004 20:45 Mistrzostwa 
Europy w piłce nożnej EURO 2004: 
Niemcy-Holandia 23:00 Monitor Wia
domości 23:10 Plus minus - magazyn 
ekonomiczny 23:40 Seans amerykań
ski: Moja rodzina - film fabularny 
prod. USA (1995); reż.: Gregory 
Nava; wyk.: Jimmy Smits. Esai Mo- 
rales. Eduardo Lopez

7:00 10 minut ty lko dla siebie - ma
gazyn 7:10 Lato bez granic 8:00 Na 
dobre i na złe (48): Proroczy sen - se
rial prod. TVP 8:55 Lato bez granic 
10:00 EURO 2004 (skróty) 11:55 Koc 
- Komiczny Odcinek Cykliczny 12:20 
Znaki czasu - magazyn 12:40 Teleza
kupy 13:00 Panorama 13:15 Maggie 
(2) -serial prod. USA; reż.: Pamela 
Fryman; wyk.: Ann Cusack, John Getz 
13:40 Euro-Quiz - program dla mło
dzieży 14:05 Reporterzy Arte: Inwazja 
bobrów; cykl dokumentalny prod. nie- 
miecko-francuskiej 14:35 Złotopolscy
(537) : Alibi względem przyzwoitości - 
telenowela TYP 15:00 Złotopolscy
(538) : Swatka - telenowela TVP 15:30 
Podróże kulinarne Roberta Makłowi- 
cza: Piwny smak - magazyn 16:00 Pa
norama 16:21 Pogoda 16:25 Najlepsze 
dokumenty świata: Życie ptaków (1): 
Latać czy nic latać? - serial dokumen
talny prod. angielskiej 17:15 Bądź le
galny - magazyn 17:30 Studio Mi
strzostw Europy w piłce nożnej EURO 
2004 18:00 Mistrzostwa Europy w pił
ce nożnej EURO 2004: Czechy^-Lotwa 
20:15 M jak miłość - serial TVP 21:00 
Pogoda na wakacje 21:10 Magazyn 
Ekspresu Reporterów 22:00 Panorama 
22:20 Sport-telegram 22:28 Pogoda 
22:40 Wieczór filmowy Kocham•
Kino: Sukces - film obycz. prod poi. 
(2003); reż. Marek Bukowski; wyk.: 
Krzysztof Banaszyk. Ewa Bukowska. 
Bartosz Opania 0:10 Wieczór filmo
wy Kocham Kino

6:55 Festiwale, festiwale: Moc idzie z 
gór (2) - 36. Studencki Festiwal Pio
senki 7:45 Galeria malarstwa polskie
go 8:00 Wiadomości 8:11 Pogoda 8:15 
Klan (836) 8:40 Witaj przygodo!: 
Kasztaniaki „Cukierki i papierki" 8:45 
Witaj przygodo!: Niewiarygodne przy
gody Marka Piegusa (7) 9:10 Witaj 
przygodo!: Plastelinek i przyjaciele 
9:35 Witaj przygodo!: W krainie wład
cy smoków (II)- serial fantastyczno- 
przygodowy prod. polsko-australijsko- 
chińskiej 10:05 Warto wiedzieć: Euro- 
tcl - magazyn 10:15 Warto wiedzieć: 
Ciało i wyobraźnia (9); Płciowość - 
widowisko 10:35 Warto wiedzieć: Od 
Platona i Newtona... „Coraz lepiej” - 
widowisko popularnonaukowe 11:00 
Warto w iedzieć: Między Apokalipsą a 
Czytadłem - rozmowy z Tadeuszem 
Konwickim (9) 11:15 Warto wiedzieć: 
Sensacje XX wieku ..Bunkier" 
gram Bogusława Wołoszańskiego 
11:40 Warto wiedzieć: Ojczyzna-polsz- 
czyzna „Po wszc czasy" - program 
prof. Jana Miodka 12:00 Wiadomości 
12:10 Plebania (145) - serial TVP 
12:35 KABArel-ro: Kabaret Starszych 
Panów' „Piosenka jest dobra na wszyst
ko" 13:35 Sportowy tydzień 14:00 Zie
lona karta - telenowela dokumentalna, 
której bohaterami są Polacy - posiada
cze ..Zielonej Karty", umożliwiającej 
legalną emigrację do USA: reż.: Jaro
sław Sypniewski, Sławomir Grunberg 
14:25 Ze sztuką na ty: Wspólnota w 
kulturze
na Antypody" - reportaż Stanisława 
Patera 15:00 Wiadomości 15:10 Klan 
(836) - telenowela TVP 15:35 Bezlud
na wyspa 16:30 Witaj przygodo!: Nie
wiarygodne przygody Marka Piegusa 
(7) - serial TVP 17:00 Teleexpress 
17:15 Sportowy Express 17:20 Gość 
Jedynki 17:35 Jak to w PRL-u bywa
ło: Ile jest życia (6): Nauka chodzenia
- serial prod. TYP, reż.: Zbigniew 
Kuźmiński 18:30 Magazyn olimpijski
- Echa stadionów 19:00 Wieści polo
nijne 19:15 Dobranocka: Przygody 
Kota Filemona „Wilczy apetyt" - serial 
animowany dla dzieci 19:30 Wiadomo
ści 19:58 Sport 20:04 Pogoda 20:10 
Klan (836) - telenowela TYP 20:35 
Plebania (145) - serial TYP 21:05 
KABAret-ro: Kabaret Starszych Panów•
..Piosenka jest dobra na wszystko" 
22:00 Zielona karta - telenowela doku
mentalna. której bohaterami są Polacy
- posiadacze ..Zielonej Karty", umoż
liwiającej legalną emigrację do USA; 
reż.: Jarosław Sypniewski. Sławomir 
Grunberg 22:25 Ze sztuką na ty: 
Wspólnota w kulturze - Adam Wy
spiański .2 Tatr na Antypody” - repor
taż Stanisława Patera 23:00 Panorama 
23:20 Sport-telegram 23:24 Prognoza 
pogody 23:30 Polacy nad Newą - re
portaż 23:45 Forum - program publi
cystyczny 0:30 Monitor Wiadomości 
0:45 Powtórki programów'

•I'

pro

Adam Wyspiański „Z Tatr

TELEWIZJA
T> KRAKÓW

6:50 Echa dnia 7:15 Tclczakupy 7:30 
Kurier 7:45 Kronika 8:00 Europa w 
zagrodzie 8:30 Kurier 8:45 Gość dnia 
9:00 Transmisja z obrad Sejmu RP 
(9:30, 10:30, 11:30, 12:30. 13:30, 
14:30. 15:30 Kurier) 16:00 U siebie 
16:20 Warto wiedzieć 16:30 Kurier 
16:45 Rozmowa dnia 17:00 Europa w 
zagrodzie 18:30 Kurier 18:45 Na ryn
ku pracy 19:10 Wybory do Parlamentu 
Europejskiego 20:10 Telekurier 20:30 
Kurier 20:55 Echa dnia 21:15 Eurotel 
21:30 Kurier gospodarczy 21:45 Kro
nika 22:00 Tematy dnia 22:15 To jest 
temat 22:30 Kurier 22:45 Kurier spor
towy 23:05 Detektywi z kamerą - se
rial dok. hiszp. 23:50 Wicdźmin (13. 
ost.) - serial przygodowy poi. (2002)•K

• POLSAT

TY POLONIA
6:00 Jak to w PRL-u bywało: Ile jest 

życia (6): Nauka chodzenia - serial 
prod. TVP: reż.: Zbigniew Kuźmiński

6:00 Piosenka na życzenie 6:45 TV 
Market 7:00 Pokemon - serial anim. 
7:30 Benny Hill 8:00 MacGyver - se
rial sens. 8:55 Rodzina zastępcza - se
rial komcdiaowy poi. 9:25 Awantura 
o kasę - teleturniej 10:30 Dyżur - mag 
11:00 Najzabawniejsze zw ierzęta świa
ta 11:30 Samo życie - serial obycz. 
12:10 Serca na rozdrożu - telenowela 
13:05 TY Market 13:15 Twój lekarz

13:25 Wystarczy chcieć 13:45 Przygo-1 
dy Jackicgo Chana - serial anim. 14:15 I 
Benny Hill 14:45 Kuba Wojewódzki li 
15:45 Informacje 16:10 Interwencja L 
16:30 Daleko od noszy - serial kom. I 
17:00 Nowe wcielenie - serial 18:00 l 
Rodzina zastępcza - serial komediowy I 
poi. 18:30 Informacje, sport, pogoda I 
19:05 Samo życie - serial obycz. 20:00 I 
Dyżur - mag. 20:35 Ja. Irena i ja -1 
komedia USA (2000) (21:30 Lotto) I 
23:05 Biznes informacje 23:25 Biznes I 
TV 23:45 Czarny pies czy biały kot I 
0:45 Nic nas nie rozdzieli najśmiesz-1 
mejsze ślubne wypadki świata 1:45 I 
Aquaz musie zonc I

Zapiski Jakuba Klenia

NAD ZALEWEM KARPIOWO

Telewizja 
X<»va

6:55 Uwaga! - mag. 7:15 Zdradzona 
miłość - telenowela 8:05 Brygada ra
tunkowa - serial obycz. 9:00 Tele Gra 
- teleturniej 10:00 Szybka forsa - te
leturniej 11:00 Najsłabsze ogniwo - te
leturniej 11:50 Rozmowy w toku - 
talk-show 12:50 Na Wspólnej - serial 
obycz. 13:20 Renegat - serial sens. 
14:10 Zaklęte serce - telenowela 15:00 
Brygada ratunkowa - serial obycz. 
16:00 TVN Fakty 16:20 Zdradzona 
miłość - telenowela 17:05 Najsłabsze 
ogniwo - teleturniej 18:00 Rozmowy 
w toku - talk-show 19:00 TVN Fakty 
19:45 Uwaga! - magazyn 20:10 Na 
Wspólnej - serial obycz. 20:40 Mamy 
cię! - pr. rozryw. 22:00 Tajemnice 
SmalKille - serial sens. 23:00 Camera 
Cafe - serial kom. 23:15 TVN Fakty 
23:40 Kasia i Tomek - serial 0:10 Nic 
straconego

6:50 Tclczakupy 7:20 Oliw ier i przy-1 
jaciele - serial kom. 7:50 Ścieżki miło-1 
ści - telenowela 8:40 Przyjaciółki i ry-1 
walki - telenowela 9:35 Miłość i nie-1 
naw iść - telenow ela 10:30 Mission Im-1 
possiblc - serial sens. 11:20 Ścieżki I 
miłości - telenowela 12:25 Telezakupy I 
14:25 Przyjaciółki i rywalki - teleno-1 
wela 15:20 Miłość i nienawiść - tele-1 
nowela 16:10 Kochane kłopoty - serial I 
17:10 Mortal Kombat - serial s.f. 18:10 I 
Mission Impossible-serial sens. 19:10 I 
Kochane kłopoty - serial obycz. 20:10 I 
Druga wojna secesyjna - film obvcza-1 
jowy USA (1997) 22:10 Mściciel - se-1 
rial sens. 23:10 Cela nr 23:40 Younger I 
i \ounger - film obyczajowy USA I

serial obycz. 13:15 I

6:20 Strefa P 6:45 informator Praw-1 
ny 7:00 Muzyczne listy 8:00 Tran sfor-1 
mery - serial anim. 8:30 RMŚ - rajd 1 
Akropolu 9:30 Drogówka - mag. I 
10:00 Słodka trucizna - telenowela! 
11:00 Cud miłości - telenowela 12:00 I 
Informator prawny 12:15 Gdzie diabeł | 
mówi dobranoc
Muzyczne listy 14:00 VIP - serial 
sens. 15:00 Kot Eek! - serial anim. 
15:30 Słodka trucizna - telenowela 
16:30 Cud miłości - telenowela 17:30 
Komenda 18:00 Z życia wzięte - serial 
dok. 18:15 Daję słowo 19:00 Wiara 
moja nadzieją - dramat obyczajowy 
niem.-VMk. Bryt. (1997) 21:00 Dzien
nik 21:20 Sport i pogoda 21:30 Arena 
marzeń 21:40 Strażacy 22:10 Pałac 
Wagabundów - serial obycz. 22:40 
Joker 23:40 Sztukateria 0:10 Rywalki•
- dramat sensacyjny USA 1:55 Mu
zyczne listy 2:40 YIP

HALLMARK
6:00 Frankie i Hazel - komedia USA I 

7:30 Jazon i Argonauci (1/2) - film I 
przygodowy USA 9:00 Zakochany I 
anioł - film obycz. USA 10:45 Detek-I! 
tyw w sutannie - serial sensacyjny I 
11:45 Frankie i Hazel - komedia USA I 
13:15 Powrót na samotne ugory - film I 
obycz. USA 15:00 Jazon i Argonauci | 
(1/2) - film przygodowy USA 16:30 I 
Zakochany anioł - film obycz. USA I 
18:15 Detektyw w sutannie - seriali 
sens. 19:15 Jak było z Audrey - film I 
obycz. USA 21:00 Babski oddział - I 
serial sens. 22:00 Prawo i porządek: I 
Zbrodniczy zamiar - serial sens. 23:00 I 
T itanic (2. ost.) - film katastroficzny | 
USA 0:45 Gra z panem Bogiem - dra-I 
mat obyczajowy USA 2:30 Babski od-1 
dział - serial sens. I

Tydzień temu pisaliśmy o 
dużym karpiu złowionym w 
nowohuckim zalewie przez 
Adama Sieńkę. Tego samego 
dnia złowiony został tutaj 
również drugi, godny odnoto
wania karp. Złowił go kol. 
Andrzej Wilk, gospodarz tego 
akwenu z ramienia Koła PZW 
Nowa Huta. Poprosiłem go o 
krótką rozmowę.

♦ Panie Andrzeju, jest 
pan jedną z bardziej cha
rakterystycznych postaci, 
które spotkać można nad 
zalewem. Zwykle siedzi pan 
pod wierzbą nieopodal 
„Domu Wędkarza" i spla-
wikuje. W piątek. 21 maja wyciągnął pan niezłą sztukę, karpia mierzącego 
53 centymetry. Na splawik?

Nie. Tym razem łowiłem na grunt.
Jakiej przynęty pan użył?
Połakomił się na kulkę proteinową.
Wiem, że miał 53 centymetry długości. A ile ważył?

Zważyliśmy go na wadze elektronicznej - pokazała 3,65 kg.
To było rano czy po południu?

Łowiłem do południa.
A jaka była tego dnia pogoda?

Wyjątkowo dobra. Było ciepło, słonecznie i praktycznie bez wiatru.
♦ Dziękuję za rozmowę i życzę dalszych sdkeesów.

J \

♦

♦

♦

♦

Za kierownicą

JAKUB KLEŃ

OSZCZĘDNIE GDY DROŻEJ
Wprawdzie w poniedziałek cena baryłki ropy naftowej na nowojorskiej 

giełdzie spadła o mniej więcej 10% w porównaniu z poprzednim tygodniem, 
co zresztą natychmiast przełożyło się na zapowiedź ORLENU o obniżce cen 
benzyny o całe 1,25% za litr, ale nadal jest drogo. Nie można bowiem za
pominać, że od początku 2004 roku benzyna w Polsce podrożała o ok. 1/3. 
Zatem na tradycyjne pytanie, kiedy będzie taniej odpowiedzieć można jeno 
-już było... Kiedy benzyna jest relatywnie tania w' stosunku do kosztów- po
ziomu życia nikt nie zastanawia się nad racjonalizacją jej zużycia przez sa
mochód. Inaczej ma się rzecz, kiedy paliwa gwałtownie drożeją lub kiedy 
wprowadza się reglamentację - np. kartkową - podaży zachowując umiar
kowaną cenę, co miało miejsce w naszym kraju w latach osiemdziesiątych 
XX wieku.

I właśnie 20
cych nie tyle oszczędzania benzyny (olej napędowy wszak na kartki nie był 
sprzedawany), ile raczej zachowywania w czasie eksploatacji nominalnego, 
czyli podawanego przez fabrykę samochodów na podstawie badań stanowi
skowych, testów i prób drogowych, zużycia paliwa. Kiedy sięgnąłem do 
mojej biblioteki i odszukałem książki sprzed lat, pojąłem, iż te dwa dzie
sięciolecia to w przemyśle motoryzacyjnym cała epoka. Przecież dla eksplo
atującego samochód z początkiem XXI wieku nawet zupełnego nowicjusza 
zdecydowanie obco brzmią takie słowa jak „regulacja luzu zaworów" (te
raz z reguły odbywa się to samoczynnie), ..gażnik" (kiedy powszechnie na
wet w małych i przestarzałych silnikach stosuje się co najmniej jednopunk- 
towy wtrysk paliwa), czy „przerywacz” oraz „aparat zapłonowy" (skoro jego 
funkcje obecnie spełnia skomplikowany układ elektroniczny). Zwyczajny 
użytkownik samochodu bez specjalistycznych urządzeń nie mą szans inge
rencji w te skomplikowane układy, by zmienić ich ustawienia i w konse
kwencji spowodow-ać zmniejszenie zużycia benzyny. Choć wcale to nie ozna
cza, iż przeciętny użytkownik nowoczesnego samochodu jest bez szans na 
polu walki z silnikiem o mniejsze zużycie benzyny. Nie tylko bowiem sil
nik o tym decyduje, lecz także inne elementy.

Ponad 100 lat minęło od czasu kiedy samochód przypominał konną brycz
kę. Gdy zyskał nadwozie zamknięte zauważono, że na zużycie paliwa ma 
wpływ także aerodynamika, zwłaszcza przy większych prędkościach. Jesz
cze „fiat I26p" miał współczynnik oporu aerodynamicznego na poziomie 
0.47. gdy współczesne auta oscylują wokół 0.30. Tylko pamiętać trzeba, iż 
samochód o najbardziej nawet opływowych liniach zmieni współczynnik 
oporu aerodynamicznego na gorszy, jeżeli będziemy jeździć (zwłaszcza przy 
prędkościach przekraczających 80 km godz.) z uchylonymi szybami okien, 
otwartym szyberdachem, bagażnikiem rurkowym czy rowerowym, a nawet 
z boxem dachowym o najbardziej opływowych kształtach. Kto me udaje się 
w najbliższych dniach na austriacki lodowiec niech zdejmie bagażnik na 
narty okupujący dach od ostatniego wyjazdu do Białku

Na zużycie paliwa ma też wpływ każdy kilogram masy samochodu, a za
tem także kilogramy niepotrzebnych części zamiennych czy kosmetyków- do 
pielęgnacji nadwozia przewożonych w bagażniku, jak również^znajdujące się 
tam skomplikowane narzędzia naprawcze, którymi tak na dobrą spraw-ę po
sługiwać się umie tylko fachowiec. Bagażnik to nie składnica przedmiotów 
zbędnych w mieszkaniu czy w piwnicy.

O innych aspektach optymalizacji zużycia paliwa przez samochód anno 
2004 napiszę za tydzień.

i więcej - lat temu pojawiło się sporo publikacji dotyczą-

WOJCIECH MACHNICKI
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ŚRODA 16.06
anim. 14:15 enny Hill 14:45 Psie
serce - serial 15:45 Informacje 16:10 
Exclusive - najciekawsze historie 
świata 16:30 Graczykowie - serial

TV POLONIA

6:36 Telezakupy 6:50 Jak wychować 
tatę (8) - serial prod. USA 7:10 Ma
rzenia do spełnienia (7) - telenowela 
TVP; reż.: Magdalena Łazarkiewicz; 
wyk.: Adam Hanuszkiewicz, Ewa Te- 
lega, Maria Pakulnis, Krzysztof Waku- 
liński 8:00 Wiadomości 8:11 Pogoda 
8:13 Moda na sukces (2232) - serial 
prod. USA 8:35 Łatek: Tylko Księż
niczka - serial animowany prod. hisz
pańskiej 9:05 Plastelinek i przyjaciele
- program dla dzieci 9:25 Ela-encyklo- 
pedia lata dla dzieci 9:40 Papirus: 
Strażnik trzech bram - serial animowa
ny prod. francuskiej 10:05 Przewodnik 
Włóczykija - program dla młodych 
widzów 10:30 Super Rupcrt: Hipnoty
zer - serial prod. kanadyjskiej 10:55 
Rower Błażeja - program dla młodzie
ży 11:15 Klimaty natury - magazyn 
11:30 Czerwone złoto (2): Od magii do 
medycyny (2) - serial dokumentalny 
prod. USA 12:00 Wiadomości 12:10 
Agrobiznes - rolniczy program infor
macyjny 12:20 Wakacyjne lektury: Za
klęty dwór (2): Marzyciel i awanturnik
- serial TVP; reż.: Antoni Krauze; 
wyk.: Krzysztof Jasiński, Gustaw' Lut
kiewicz, Roman Wilhclmi, Jerzy Biń- 
czycki, Zofia Czerwińska 13:20 Fauna 
i flora naszego organizmu (2)>Nos i 
usta - serial dokumentalny prod. kana
dyjskiej 14:05 Plebania (339) - serial 
TVP 14:30 Plebania (340) 15:00 Wia
domości 15:10 Lekarz Jedynki: Kość 
rzadsza od kości 15:30 Klan (741) - 
telenowela TVP 15:55 Klan (742) 
16:25 Moda na sukces (2232) - serial 
prod. USA 16:50 Sportowy Express 
17:00 Teleexpress 17:20 Gość Jedyn
ki 17:30 Lokatorzy: Podwójne widze
nie - serial komediowy TVP 18:00 
Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie - 
program publicystyczny 18:35 „Bułat 
Okudżawa — ostatnie spotkanie z Pol
ską" - reportaż Andrzeja Raweckiego 
19:00 Wieczorynka: Roztańczona An
gelina; Przygody Spota, Miś Tomi i 
przyjaciele - seriale animowane prod. 
angielskiej 19:30 Wiadomości 19:58 
Sport 20:04 Pogoda 20:15 Studio Mi
strzostw Europy w piłce nożnej EURO 
2004 20:45 Mistrzostwa Europy w pił
ce nożnej EURO 2004: Rosja-Portuga- 
lia 23:00 Monitor Wiadomości 23:10 
Biznes perspektywy 23:20 Wiatr hi
storii: Popiół i diament - dramat hi
storyczny prod. polskiej (1958); reż.: 
Andrzej Wajda; wyk.: Zbigniew Cy
bulski. Ewa Krzyżewska. Wacław 
Zast rzezy ńs ki. Adam Pawlikowski. 
Bogumił Kobiela

6:00 Jak to w PRL-u bywało: Ile jest 
życia (7): Izba tonów 6:55 Festiwale, 
festiwale: Kabareton — wspomnienia 
Opole *91: Jan Pietrzak 7:50 Galeria 
malarstwa polskiego 8:00 Wiadomości 
8:11 Pogoda 8:15 Klan (837) 8:45 Wi
taj przygodo!: Kasztaniaki „Jesienna 
kołysanka” 8:50 Witaj przygodo!: Nie
wiarygodne przygody Marka Piegusa 
(8) 9:20 Witaj przygodo!: Wkoło natu
ry - teleturniej dla dzieci 9:45 Witaj 
przygodo!: Karrypel kontra groszki (6): 
Sójka psujka 10:10 Warto wiedzieć: 
Eurotel - magazyn 10:20 Warto wie
dzieć: Na skrzydłach Ikara „Inżyniero
wie też lotnicy” 10:40 Galeria: Dom 
Marka - rep. 11:15 Warto wiedzieć: 
Kulisy PRL-u „Mała stabilizacja” - 
rep. 11:40 Warto wiedzieć: Ojczyzna-

•M

polszczyzna „Wypadki i przypadki” - 
program prof. Jana Miodka 12:00 Wia
domości 12:10 Wieści polonijne - ma
gazyn 12:25 Forum 13:10 Nowy Jork, 
czwarta rano - komedia prod. pol
skiej (1988); reż.: Krzysztof Krauze; 
wyk.: Janusz Józefowicz. Anna Woj- 
ton, Ryszard Mróz 14:35 Francis 
Goya gra polskie przeboje - recital; 
wyk.: Francis Goya - gitara. Orkiestra 
Capella Bydgostiensis 15:00 Wiado
mości 15:10 Klan (837) - telenowela 
TVP 15:35 Wielkie chwile polskiego 
futbolu - program montażowy, przypo
minający największe sukcesy polskiej 
piłki nożnej 16:30 Witaj przygodo!: 
Niewiarygodne przygody Marka Piegu
sa (8) - serial TVP 17:00 Teleexpress 
17:15 Sportowy Express 17:20 Gość 
Jedynki 17:35 Jak to w PRL-u bywa
ło: Ile jest życia (7): Izba tonów - se
rial prod. TVP; reż.: Zbigniew Kuźmiń
ski 18:30 Witaj Europo. Welcome Po- 
land: Piękniejsza Polska - magazyn 
18-50 Niepokalanów 2004 - reportaż 
Izy Bojarewicz 19:15 Dobranocka: 
Opowiadania Muminków „Dżungla” - 
serial animowany dla dzieci 19:30 
Wiadomości 19:58 Sport 20:04 Pogo
da 20:10 Klan (837) - telenowela TVP 
20:35 Nowv Jork, czwarta rano - 
komedia prod. polskiej (1988); reż.: 
Krzysztof Krauze: wvk.: Janusz Jó-• •
zefow icz, Anna Woj ton. Ryszard 
Mróz 22:00 Milena - widowisko słow
no-muzyczne; reż.: Andrzej Strzelecki; 
wyk.: Krystyna Janda. Jan Englert. 
Kwartet Rampa 22:40 Reportaż 23:00 
Panorama 23:20 Sport-telegram 23:23 
Prognoza pogody 23:30 Festiwale, fe
stiwale: Kabareton - wspomnienia 
Opole '91: Jan Pietrzak 0:30 Monitor 
Wiadomości 0:40 Biznes perspektywy 
0:45 Pow tórki programów

TELEWIZJA
KRAKÓW

kom. 17:00 Viper - serial sens. 18:00 
Rodzina zastępcza - serial kom. 18:30 
Informacje, sport i pogoda 19:10 
Samo życie - serial obycz. 20:00 Dy
żur - mag. 20:35 Cybernetyczne sie
ci - thriller USA (21:30 Losowanie
Lotto) 22:40 Biznes informacje 23:05
Puls - mag. 23:25 Kuba Wojewódzki
0:25 Roskoszne siostrzyczki - film 
erot. USA 1:35 Aquaz musie zonę

Telewizja 
Xova

6:55 Uwaga! - mag. 7:15 Zdradzona 
miłość - telenowela 8:05 Brygada ra
tunkowa - serial obycz. 9:00 Tele Gra 
-teleturniej 10:00 Szybka forsa 11:00 
Najsłabsze ogniwo 11:50 Rozmowy w 
toku - talk-show 12:50 Na Wspólnej - 
serial obycz. 13:20 Renegat - serial 
sens. 14:10 Zaklęte serce - telenowela 
15:00 Brygada ratunkowa - serial 
obycz. 16:00 TVN Fakty 16:20 Zdra
dzona miłość - telenowela meksykań
ska 17:05 Najsłabsze ogniwo - teletur
niej 18:00 Rozmowy w loku 19:00 
TVN Fakty, sport i pogoda 19:45 Uwa
ga’ magazyn 20:10 Na Wspólnej - se
rial obycz. 20:40 Niemy świadek - 
thriller USA (1999) 22:35 Alfabet ma
fii - serial dok. 23:10 Camera Cafe -
serial 23:25 TVN Fakty 23:50 Jarmark 
Europa - serial dok. 0:20 Superwizjer 
0:50 Nic do wiary - Opowieści niesa
mowite 1:20 Nic straconego

7:20 Luz we dwóch (1 /28) - seria) ko
mediowy USA 7:50 Ścieżki miłości - 
telenowela 8:40 Przyjaciółki i rywalki 
- telenowela 9:35 Miłość i nienawiść - 
telenowela 10:30 Mission Impossible- 
senal 11:20 Ścieżki miłości - teleno
wela 12:25 Telezakupy 14:25 Przyja
ciółki i rywalki - telenowela 15:20 Mi
łość i nienawiść - telenowela meksy
kańska 16:10 Kochane kłopoty - serial 
obycz. 17:10 Mściciel - serial sens. 
18:10 Mission impossible-serial sens. 
19:10 Kochane kłopoty - serial obycz. 
20:10 Younger i Younger - film oby
czajowy USA (1993) 22:05 Witchbla- 
de - Piętno mocy - serial 23:05 Boogie 
Nights- film obyczajowy USA (1997) 
2:05 Red Light ’

TV 4

7:00 10 minut tylko dla siebie - ma
gazyn 7:10 Lato bez granic 8:00 Na 
dobre i na złe (49): Ślub 8:55 Lato bez 
granic 10:00 EURO 2004 (skróty) 
11:50 Wielka gra - teleturniej 12:40 
Telezakupy* 13:00 Panorama 13:15 
Maggie (3) 13:40 Euro-Quiz 14:05 
Reporterzy Artc: Strażnicy bizonów - 
cykl dok. 14:35 Złotopolscy (539): 
Kolia równa się kłopoty - telenowela 
TVP 15:00 Złotopolscy (540): Sezon 
znikających mężczyzn 15:30 Podróże 
kulinarne Roberta Makłowicza: Smak 
Tokaju i Egeru - magazyn 1.6:00 Pano
rama 16:22 Pogoda 16:25 Najlepsze 
dokumenty świata: Nasze małe przy
jemności - film dokumentalny prod. 
angielskiej (2002) 17:15 Droga do 
Aten - magazyn 17:30 Studio Mi
strzostw Europy w piłce nożnej EURO 
2004 18:00 Mistrzostwa Europy w pił
ce nożnej EURO 2004: Grecja- Hiszpa
nia 20:15 M jak miłość - serial TVP 
21:00 Pogoda na wakacje 21:10 Spo
tkajmy się mimo wszystko (1) 22:00 
Panorama 22:20 Sport-telegram 22:28 
Pogoda 22:40 Paragraf 148: kara 
śmierci (tylko dla dorosłych) 23:05 
Nocklatka: Dociekliwy detektyw - 
film kryminalny prod. USA (1998) 
(tylko dla dorosłych); reż.: Jean de 

.Segonzac; wyk.: Chris Noth, Dabney 
Coleman. Dana Eskelson, John Fio- 
re 0:35 Polska bez fikcji: Chcemy być 
piękni - film dokumentalny prod. pol
skiej; reż.: Andrzej Gajewski

6:50 Echa dnia 7:15 Telezakupy 7:30 
Kurier 7:45 Kronika 8:00 Jej portret - 
cykl dokumentów 8:30 Kurier 8:45 
Gość dnia 9:00 Transmisja obrad Sej
mu RP (w przerwach Kurier o: 9:30. 
10:30. 11:30. 12:30. 13:30. 14:30 
15:30) 16:00 Na rynku pracy 16:15 
Warto wiedzieć 16:30 Kurier 16:45
Rozmowa dnia 17:00 Trójkowe trzy po 
trzy 17:30 Kurier 17:50 Kronika świę
tokrzyska 18:00 Kronika 18:20 Tema-
ty dnia 18:30 Kurier kulturalny 18:45 
Rola 19:00 Wybory do Parlamentu Eu
ropejskiego 20:10 Telekurier 20:30 Ku

•a

rier 20:50 Echa dnia 21:15 Eurotel
21:30 Kurier gospodarczy 21:45 Kro
nika 21:50 Sport 22:05 Tematy dnia 
22:15 Wielkokulturowy Festiwal ..Ga
licja” - studio festiwalowe 22:30 Ku
rier 22:45 Kurier sportowy 23:05 Uro
dzony po raz trzeci - dramat wojen
ny poi. (1989)

6:35 KINOmaniaK 7:00 Muzyczne 
listy 7:45 TV Market 8:00 Kot Eek! - 
serial anim. 8:30 Komenda 9:00 Daję 
słowo 9:45 Z życia wzięte - serial dok. 
10:00 Słodka trucizna - telenowela 
11:00 Cud miłości - telenowela 12:00 
TV Market 12:15 Joker 13:15 Muzycz
ne listy 14:00 Stan wyjątkowy - serial 
sens. 15:00 Kot Eek! - serial anim. 
15:30 Słodka trucizna - telenowela 
16:30 Cud miłości - telenowela 17:30 
To się w głowie nie mieści - pr. roz- 
ryw. 18:00 Z życia wzięte - serial dok. 
18:15 Daję słowo - teleturniej 19:00 
Rywalki - dramat kryminalny USA 
21:00 Dziennik 21:20 Sport i pogoda 
21:30 Arena marzeń 21:40 Komenda - 
mag. 22:10 Rozmówki polsko-polskie 
23:10 Tragikomiczne wypadki z życia 
Christophera Titusa - serial kom 23:40 
Pałac Wagabundów - serial 0:10 Żela
zny orzeł 2 - film sensacyjny kanad.- 
USA (1988) 1:55 Muzyczne listy 2:40 
Modna moda 3:05 Strefa P

HALLMARK

• POLSAT
6:00 Piosenka na życzenie 6:45 TV 

Market 7:00 Przygody Jackiego Cha
na - serial anim. 7:30 Benny Hill 8:00 
Nowe wcielenie - serial sens. 8:55 
Rodzina zastępcza - serial kom 9:25 
Asy z klasy - serial 10:30 Dyżur - 
mag. 11:00 Najzabawniejsze zwierzę
ta świata 11:30 Samo życie - serial 
12:10 Serca na rozdrożu - telenowela 
13:05 TV Market 13:20 Domowa ka
wiarenka 13:50 Pokemon - serial

7:30 Jazon i Argonauci (2, ost.) - 
film przygodowy USA 9:00 Siedem
naście mieć lat... - komedia USA 
10:45 Detektyw w sutannie - seria) 
sens. 11:45 Przygody Tomka Sawsera 
i Hucka Finna - film przygodowy 
niem.-kanad. 13:15 Gra o spadek - 
kryminał USA 15:00 Jazon i Argo
nauci (2. ost.) - film przygodowy USA 
16:30 Siedemnaście mieć lat... - ko
media USA 18:15 Detektyw w sutan
nie-serial sens. 19:15 Bezlitosna zie
mia - western USA 21:00 Babski od
dział - serial sens. 22:00 Prawo i po
rządek - serial sens. 23:00 Skazaniec 
- film sensacyjny USA 0:45 Bezlito
sna ziemia - western USA

Prawnik radzi

CZY WSPÓLNOTA MOŻE PODJĄĆ UCHWALĘ?
Czy wspólnota mieszkaniowa może podjąć uchwałę, że koszty remontów i kon

serwacji powinny być ponoszone przez właścicieli w okresach rocznych, propor
cjonalnie do wielkości udziałów, jak też do czasu dysponowania prawem wła
sności do lokalu w okresie danego roku kalendarzowego? Jakie są wymogi for
malno-prawne i procedury przy zbywaniu części nieruchomości wspólnej kilku 
właścicielom lokali? Czy można dokonać takiej sprzedaży bez liczenia się z po
trzebami pozostałej części właścicieli? - pytają nas członkowie wielu wspólnot.

Zgodnie z art. 13 ust. I ustawy z 24 
czerwca 1994 r. o własności lokali (Dz. 
U. z 2000 r. nr 80, poz. 903), właści
ciel ponosi wydatki związane z utrzy
maniem jego lokali i jest obowiązany 
uczestniczyć w kosztach zarządu zwią
zanych z utrzymaniem nieruchomości 
wspólnej. Koszty zarządu nieruchomo
ścią wspólną (art. 14 tej ustawy) to w 
szczególności wydatki na remonty i 
bieżącą konserwacją. Na ich pokrycie 
właściciele lokali uiszczają zaliczki w 
formie bieżących opłat, płatne z góry 
do dnia 10 każdego miesiąca, a więc 
nie raz do roku (art. 15 ust. 1). To jed
na sprawa. Drugą jest to, co wolno za
rządowi nieruchomości. Zgodnie w art. 
22 cytowanej ustawy, jedynie czynno
ści zwykłego zarządu zarząd może po
dejmować samodzielnie. Czynności 
przekraczające zakres zwykłego zarzą

du wymagają uchwały właścicieli lo
kali, w której wyrażają oni zgodę na 
podjęcie takich czynności i udzielają 
zarządowi pełnomocnictwa. Jakie 
czynności przekraczają zakres zwykłe
go zarządu? Są to w szczególności: 
zmiana przeznaczenia części nierucho
mości wspólnej, udzielenie zgody na 
nadbudowę lub przebudowę nierucho
mości wspólnej, ustanowienie odrębnej 
własności lokalu powstałego wskutek 
nadbudowy, przebudowy i rozporzą
dzanie tym lokalem oraz zmiana wyso
kości udziałów w następstwie powsta
nia odrębnej własności lokalu. Zatem 
wymogi formalno-prawne wymagają 
także uchwały właścicieli lokali, wyra
żającej zgodę na zbycie części nieru
chomości wspólnej, udzielenia dla ta
kich działań zarządowi stosownych 
pełnomocnictw. (sp)

KINGA BORKOWSKA W FINALE MISS MAŁOPOLSKI
Pomyślnie zakończył się casting do finału Miss Małopolski dla 18-letniej uczen

nicy XVI LO Kingi Borkowskiej. Finał Miss Małopolski w najbliższą sobotę od
będzie się w Nowym Sączu. Jej siostra Dominika w kategorii nastolatek została 
Miss Gracji. Kinga marzy o dorównaniu siostrze, chociaż zdaje sobie sprawę z 
dużej konkurencji. Ale znaleźć się w- grupie 20 najładniejszych Małopolanek wy
branych spośrod ponad 600 dziewczyn - to już duży sukces. Podobnie jak sio
stra uprawiała gimnastykę artystyczną, brała udział w pokazach tańca dyskote- 
kowo-akrobatycznego. Przez dwa lata trenowała siatkówkę w klubie sportowym 
„WISŁA”.

ŁOWCY TWARZY W KRAKOWIE
Najmocniejsze agencje modelek ze świata w ciągu najbliższych 2 tygodni od

wiedzą Kraków. Mediolan - WHY NOT, IMG (Paryż-Nowy Jork), New Face 
(Hongkong,Taipei) przeprowadzą w Krakowie poszukiwania talentów na świa
towe wybiegi.

Wszystkie chętne nastolatki w wieku 15-19 lat i obdarzone wzrostem min. 170 
cm swój udział do castingu mogą zgłosić w Salonie Mody „7”, Wiślna 4 lub 
elektronicznie: rores@bci.pl do 15 czerwca. Tu także przyjmowane są zgłosze
nia do naszego konkursu MISS LATA.

>

Zaproszenia na koncert będzie można otrzymać od piątku, 11 
czerwca br. w Ośrodku Kultury Kraków-Nowa Huta, os. Zgody 1 
oraz w Centrum Informacji Kulturalnej, ul. św. Jana 2. Natomiast 
od poniedziałku, 14 czerwca br. będzie możliwa rezerwacja za
proszeń na stronie Porozumienia Dzielnic Nowohuckich:
www.pdnh.org
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CZWARTEK

6:37 Telezakupy 6:50 Jak wychować 
tatę (9) - serial prod. USA 7:10 Ma
rzenia do spełnienia (8) 8:00 Wiado
mości 8:12 Pogoda 8:14 Moda na suk
ces (2233) 8:35 Łatek: Uciekinierzy - 
serial animowany prod. hiszpańskiej 
9:00 Budzik - program dla dzieci 9:25 
Gimnastyka oczu 9:30 Papirus: Czar
na Piramida - serial animowany prod. 
francuskiej 10:00 Raj - magazyn 10:30 
Super Rupcrt: Wysypka - serial prod. 
kanadyjskiej 11:00 Uważaj niebezpie
czeństwo - program edukacyjny 11:10 
Światowe dziedzictwo kultury: Kordo- 
ba. Od meczetu do katedry - cykl do
kumentalny prod. niemieckiej 11:30 
Ściśle tajne: Woda - niewyjaśnione zja
wisko (1) - film dok. prod. austriackiej 
12:00 Wiadomości 12:10 Agrobiznes 
12:20 Nash Bridges serial prod. USA 
(za zgodą rodziców) 13:05 Zyjąca Eu
ropa (1): Kolebka naszej cywilizacji - 
serial dok. prod. angielskiej 14:05 Ple
bania (341) - serial TVP 14:30 Pleba
nia (342) 15:00 Wiadomości 15:10 
My, Wy, Oni - magazyn 15:35 Klan
(743) - telenowela TVP 16:00 Klan
(744) 16:25 Moda na sukces (2233) - 
serial prod. USA 16:50 Sportowy 
Exprcss 17:00 Tclecxpress 17:20 Gość 
Jedynki 17:30 Lokatorzy: Z życia go
spodyni - serial komediowy TVP 
18:00 Sprawa dla reportera - program 
Elżbiety Jaworowicz 18:35 Kulisy 
opolskich „Debiutów"
Wieczorynka: Misiowanki „W górę i w 
dół" - serial animowany prod. kanadyj
skiej 19:30 Wiadomości 19:58 Sport 
20:04 Pogoda 20:07 Pogoda dla kie
rowców 20:20 Studio Mistrzostw Eu

•a

reportaż 19:00

•I*

ropy w piłce nożnej EURO 2004 20:45 
Mistrzostwa Europy w piłce nożnej 
EURO 2004: Chorwacja-Francja 23:00 
Monitor Wiadomości 23:10 Biznes 
perspektywy 23:20 Kino sąsiadów: 
Szkoła Podstawowa - komedia prod. 
czeskiej (1991); reż.: Jan Sverak; 
wyk.: Jan Triska, Zdenek Sverak, 
Rudolf Hrusinsky

7:00 10 minut tylko dla siebie - ma
gazyn 7:10 Lato bez granic 8:00 Na 
dobre i na złe (50): Tragiczne pora
chunki 08:50 Lato bez granic 10:00 
EURO 2004 (skróty) 11:45 program 
publicystyczny 12:05 Przystanek pra
ca - magazyn 12:15 Wielkie romanse 
XX wieku: Paul i Linda McCartney - 
film dokumentalny prod. angielskiej 
12:40 Telezakupy 13:00 Panorama 
13:15 Maggie (4) - serial prod. USA; 
reż.: Pamela Fryman; wyk.: Ann Cu- 
sack, John Getz 13:35 Dwójka Dzie
ciom: Dziewczyna i chłopak (1): Po
prawka - serial TVP (1977); reż.: Sta
nisław Loth; wyk.: Anna Sieniawska, 
Wojciech Sieniawski. Stanisław Mikul
ski, Barbara Sołtysik 14:20 Rodzina 
Kanderów (7): Wyroku nie było - se
rial TVP 15:30 Podróże kulinarne Ro
berta Makłowicza: Galicyjski smak - 
magazyn 16:00 Panorama 16:21 Pogo
da 16:25 Najlepsze dokumenty świata: 
Złote wieki Egiptu (1): Faraonowic- 
wojownicy - cykl dok. prod. USA 
17:30 Studio Mistrzostw Europy w pił
ce nożnej EURO 2004 18:00 Mistrzo
stwa Europy w piłce nożnej EURO 
2004: Anglia-Szwajcaria 20:15 M jak 
miłość - serial TVP 21:00 Pogoda na 
wakacje 21:10 Spotkajmy się mimo 
wszystko (2) 22:00 Panorama 22:20 
Sport-telegram 22:28 Pogoda 22:40 Z 
Archiwum X — serial prod. USA (za 
zgodą rodziców) 23:25 Zakręty losu: 
Kraina Hi-Lo - film fabularny prod. 
USA (1995) (za zgodą rodziców); 
reż.: Stephen Frears; wyk.: Woody 
Harrelson. Bilły Crudup

czór Jubileuszowy „Good Bye Revue" 
8:00 Wiadomości 8:12 Pogoda 8:15 
Złotopolscy (587): Szkoda pegeerów - 
telenowela prod. TVP 8:45 Witaj przy
godo!: Kasztaniaki „Co ma wisieć, nie 
utonie” - serial animowany dla dzieci 
8:50 Witaj przygodo!: Niewiarygodne 
przygody Marka Piegusa (9) - serial 
TVP 9:15 Witaj przygodo!: Jcdynccz- 
ka - program dla dzieci 9:40 Witaj 
przygodo!: Niebezpieczna Zatoka (65): 
Troje to tłum - serial przygodowy 
prod. kanadyjskiej: wyk.: Hagan 
Beggs, Michcle Chan, Christopher 
Crabb, Bill Ferguson 10:10 Warto wie
dzieć: Eurotel - magazyn 10:20 Warto 
wiedzieć: 360 stopni dookoła ciała 
„Czy musi boleć?" - magazyn medycz
ny 10:35 Warto wiedzieć: Wyprzedzić 
chorobę „Piersi pod specjalnym nadzo
rem” - magazyn 10:55 Warto wiedzieć: 
Antologia Literatury Emigracyjnej 
11:10 Warto wiedzieć: Stacja PRL 
„Propaganda" 11:40 Warto wiedzieć: 
Ojczyzna-polszczyzna - Ekspansywne 
„mi" 12:00 Wiadomości 12:10 Zapis 
czasu: „Wrocław - imiona miasta" - 
film dokumentalny Krzysztofa Wierz
bickiego 13:05 Skarbiec - magazyn hi- 
storyczno-kulturalny 13:35 Galeria 
malarstwa polskiego 13:40 Eurofolk 
Sanok 2003: Dikanda 14:30 Groch i 
kapusta: Najdłuższy pasek Polski - 
program Elżbiety Dzikowskiej 15:00 
Wiadomości 15:10 Złotopolscy (587): 
Szkoła pegeerów - telenowela TVP 
15:35 Gorączka - program Małgorza
ty Domagalik 16:05 Podróże kulinarne 
Roberta Makłowicza: Smak szparagów 

magazyn 16:30 Witaj przygodo’.: 
Niewiarygodne przygody Marka Piegu
sa (9) - serial TVP 17:00 Tclcexprcss 
17:15 Sportowy Exprcss 17:20 Gość 
Jedynki 17:35 Jak to w PRL-u bywa
ło: Ile jest życia (8); Nadziei za grosz 
- serial prod. TVP; reż.: Zbigniew Kuź
miński 18:20 Skarbiec - magazyn hi- 
^storyczno-kulturalny 18:50 Szerokie 
tory - reportaż Barbary Włodarczyk 
19:15 Dobranocka: Proszę słonia (5): 
Przeprowadzka Dominika — serial ani
mowany dla dzieci 19:30 Wiadomości 
19:58 Sport 20:04 Pogoda 20:07 Pogo
da dla kierowców- 20:10 Złotopolscy 
(587): Szkoda pegeerów - telenowela 
TVP 20:35 Zapis czasu: „Wrocław - 
imiona miasta" - film dokumentalny 
Krzysztofa Wierzbickiego 21:30 Lato z 
klasyką: Jose Cura śpiewa największe 
przeboje operowe 22:15 Lato z klasy
ką: Jose Cura - „Bolero" Ravela 22:35 
Piękniejsza Polska - magazyn 23:00 
Panorama 23:20 Sport-telegram 23:23 
Prognoza pogody 23:30 Zapis czasu: 
„Z nimi żyłem, z nimi piłem, ich ko
chałem" - Marek Hłasko - reportaż 
Jana Sosińskicgo (J999) 0:20 Galeria 
malarstwa polskiego 0:30 Monitor 
Wiadomości 0:40 Biznes perspektywy 
0:45 Powtórki programów

•I*.

TELEWIZJA
KRAKÓW

6:50 Echa dnia 7:15 Telezakupy 7:30 
Kurier 7:45 Kronika 8:00 Włącz się - 
mag. 8:30 Kurier 8:45 Gość dnia 9:00 
Transmisja obrad Sejmu RP (w prze
rwach Kurier o: 9:30, J0:30, 11:30, 
12:30. 13:30. 14:30, 15:30) 16:00 Za
łatwmy to razem 16:20 Warto wiedzieć 
16:30 Kurier 16:45 Rozmowa dnia 
17:00 Hajnowskie Dni Muzyki Cer
kiewnej 18:30 Kurier kulturalny 18:45 
Krakowskie legendy 19:00 U siebie 
19:20 Warto wiedzieć 19:30 TV Mar
ket 19:45 Rozmowa dnia 20:10 Tele- 
kurier 20:30 Kurier 20:55 Echa dnia 
21:15 Eurotel 21:30 Kurier gospodar
czy 21:45 Kronika 22:00 Tematy dnia 
22:15 Wielokulturowy festiwal „Gali
cja" 22:30 Kurier 22:45 Kurier sporto
wy 23:05 Ostatni bohater - film sen
sacyjny USA (1998)

• POLSAT
TV POLONIA

6:00 Jak to w PRL-u bywało: Ile jest 
życia (8): Nadziei za grosz - serial pro
dukcji TVP; reż.: Zbigniew Kuźmiński 
6:45 Niepokalanów 2004 - reportaż 
7:05 Festiwale, festiwale: Dzisiaj, ju
tro, zawsze - Hanka Bielicka (1): Wie-

6:00 Piosenka na życzenie 6:45 TV 
Market 7:00 Pokemon - serial anim. 
7:30 Benny Hill 8:00 Viper - serial 
przygód. 8:55 Rodzina zastępcza - 
serial kom. 9:25 Awantura o kasę - te
leturniej 10:30 Dyżur - mag. 11:00 
Najzabawniejsze zwierzęta świata 
11:30 Samo życie - serial obycz. 
12:10 Serca na rozdrożu - telenowela

arg. 13:05 TV Market 13:20 Czułość 
i kłamstwa - serial obycz. 13:50 Przy
gody Jackiego Chana 14:15 Benny 
Hill 14:45 Pensjonat Pod Różą - se
rial obycz. 15:45 Informacje 16:10 
Exclusive - najciekawsze historie 
świata 16:30 Świat według Kiepskich 
- serial kom. 17:00 Nowe wcielenie - 
serial sens. 18:00 Rodzina zastępcza - 
serial kom. 18:30 Informacje, sport i 
pogoda 19:10 Samo życie - serial 
obycz. 20:00 Dyżur
Daleko od noszy - serial 21:05 Nasze 
dzieci 21:30 Losowanie Lotto 22:10 
Bez przedawnienia 22:40 Biznes in
formacje 23:10 Mecz o życie - thril
ler USA (1999) 1:10 Housc Night

mag. 20:35

4K 
w

Telewizja
Xova

Wspólna inicjatywa Nowohuckiego Centrum Kultury
i „Głosu-Tygodnika Nowohuckiego1"

SPOTKANIA Z PIOSENKA
Lubisz śpiewać? Chcesz...
- miło spędzić czas, słuchając starych, niezapomnianych prze

bojów?
- poznać historię polskiej piosenki?
- nauczyć się piosenek, których teksty drukujemy w „Glosie"?
- zaśpiewać piosenkę z profesjonalnym podkładem muzycznym?
Zapraszamy (bez względu na wiek) do Klubu Miłośników Pol

skiej Piosenki przy Nowohuckim Centrum Kultury.
Spotkania z Piosenką, które prowadzi Wojciech Dąbrowski.

uczestnik telewizyjnej Szansy na sukces, odbywają się w drugą i czwartą nie
dzielę każdego miesiąca.

Uwaga! Najbliższe Spotkanie z piosenką odbędzie się dopiero w niedzielę,
13 czerwca 2004 roku, godzina 16 w „Chałupie u Szpinaka". NCK (bud. A).

6:55 Uwaga! - mag. 7:15 Zdradzona || ANTOLOGIA POLSKIEJ PIOSENKI XX WIEKU 
miłość - telenowela 8:05 Brygada ra
tunkowa - serial obycz. 9:00 Tele Gra 
10:00 Szybka forsa - teleturniej 11:00 
Najsłabsze ogniwo 11:50 Rozmowy w 
toku - talk-show 12:50 Na Wspólnej
- serial obycz. 13:20 Renegat - serial 
14:10 Zaklęte serce - telenowela 15:00 
Brygada ratunkowa - serial obycz. 
16:00 TVN Fakty 16:15 Zdradzona 
miłość - telenowela meksykańska 
17:05 Najsłabsze ogniwo - teleturniej 
18:00 Rozmowy w toku 19:00 TVN 
Fakty, sport i pogoda 19:45 Uwaga! - 
magazyn 20:10 Na Wspólnej - serial 
obycz. 20:40 Uwiedziona - film 
obycz. USA 22:35 Jarmark Europa - 
serial dok. 23:10 Camera Cafe - serial 
kom. 23:25 TVN Fakty 23:50 Siłacze
- pr. rozryw. 0:45 Nic straconego

pod redakcją Wojciecha Dąbrowskiego (część 161)

Nie chcę więcej
piosenka z repertuaru Michała Bajora

Muzyka: Włodzimierz Korcz, słowa: Dariusz Rogalski

Ze strzępów radości powszednich
Los swój tkasz,
Z tęsknoty, otuchy, nadziei
Układasz swój świat.
W swym mieście, z domami

bez pięter
Grasz z czartem o niebo

w tym piekle.
Które Bóg wyprawił nam.

Które bije, coraz prędzej, goręcej.
W zgryzocie pasma zbyt chudych dni 
Twe fortissimo serdeczne brzmi, 
Głośniej wciąż, mocniej wciąż.

Gdy twarzy brak w czynach
i słowach.

7:20 Luz we dwóch - serial kom. 7:50 
Ścieżki miłości - telenowela 8:40 Przy
jaciółki i rywalki - telenowela 9:35 Mi
łość i nienawiść-teleturniej 10:30 Mis- 
sion Impossible - serial 11:20 Ścieżki 
miłości - telenowela 12:25 Telezakupy 
14:45 Przyjaciółki i rywalki - teleno
wela 15:20 Miłość i nienawiść - tele
nowela 16:10 Kochane kłopoty - serial 
obycz. 17:10 Witchblade - Piętno mocy 
- serial przygód. 18:10 Mission Impos
sible - serial sens. 19:10 Kochane kło
poty - serial obycz. 20:10 Tajemnice 
Poodle Springs - film sensacyjny 
USA 22:10 Ptaki nocy - serial przygód. 
23:10 Koszmar z ulicy Wiązów 3: 
Mordercze sny - horror USA (1987) 
1:05 Kłopotliwy bagaż — kryminał 
USA (1992)

6:10 Strefa „P" 6:45 VIP 7:00 Mu
zyczne listy 7:45 TV Market 8:00 Kot 
Eek! - serial anim. 8:30 Jak dwie kro
ple czekolady - serial kom. 9:00 Daję 
słowo 9:45 Z życia wzięte 10:00 Słod
ka trucizna - telenowela 11:00 Cud mi
łości - telenowela 12:00 TV Market 
12:15 Strefa P 12:45 Modna moda 
13:15 Muzyczne listy 14:00 Misja w 
czasie - serial s.f. 15:00 Kot Eek! - se
rial anim. 15:30 Słodka trucizna - tele
nowela 16:30 Cud miłości - telenowe
la 17:30 Reporter 18:00 Z życia wzięte 
18:15 Daję słowo 19:00 Gdzie diabeł 
mówi dobranoc - serial obycz. 20:00 
Stan wyjątkowy - serial sens. 21:00 
Dziennik 21:20 Sport, pogoda 21:30 
Arena marzeń 21:40 Żelazny orzeł 2 - 
film sensacyjny USA (1988) 23:35 
Mnie nie (w)zwiedziesz - komedia 
obyczajowa kanad. (1988) 1:20 Mu
zyczne listy 2:05 Sztukateria

7:30 Strażnik, kucharz i dziura w 
niebie - western USA 9:00 Nie taki 
zwykły romans - film obycz. USA 
10:45 Detektyw w sutannie - serial 
sens. 11:45 Córka czarownicy - film 
obycz. USA 13:15 Długa droga do 
domu - dramat obvcz. USA 15:00*
Strażnik, kucharz i dziura w niebie- 
western USA 16:30 Nie taki zwykły 
romans - film obvcz. USA 18:15 De-•
tektyw w sutannie - serial sens. 19:30 
Upadły anioł-film obyczajowy USA 
21:00 Babski oddział - serial sens. USA 
22:00 Prawo i porządek: Zbrodniczy 
zamiar - serial sens. USA 23:00 Jasper, 
Texas - dramat obyczajowy USA 0:45 
Magik - dramat USA

Odpłynąć stąd chciałem na zawsze 
W siną dal.
Gdzie życie jaśniejsze, bogatsze, 
Ktoś chciałby mi dać.
Znikałem sto razy bez wieści, 
By wracać do srebrnej poezji 
Ciepła rąk i spojrzeń twych.

Ty masz twarz,
Gdzie ścieżek splatanych bezdroża, 
Ty drogę swą znasz.
Ty zdołasz ból każdy pocieszyć, 
Rozjaśnić odwieczny nasz przedświt 
Ciepłem rąk i spojrzeń twych.

Refren:
Nie chcę więcej!

Refren:
Nie chcę więcej!
Twoje serce do życia wystarczy,
Twoje serce.
Co zagrzewa do walki o każdy dzień.
Twoje serce.
Które cierpi i kocha namiętnie.

W dramacie samych 
najchudszych dni 

Rzucasz mi w oczy łzy, gorzkie łzy. 
Szczęścia łzy, spełniasz sny.

Nie chcę więcej!...

Coda: Coraz prędzej przez łzy.

MICHAŁ BAJOR (ur. 13 czerwca 1957 roku. Głuchołazy), aktor i piosenkarz, 
wychowywał się w rodzinie o tradycjach artystycznych, ojciec Ryszard był ak
torem w teatrze lalek w Opolu, babcia Urszula była śpiewaczką operową, brat 
Piotr (ur. w 1960 roku) jest aktorem, matka Maria była nauczycielką.

Jako dziecko uczył się tańca i gry na fortepianie, wystąpił w roli wilka w' bajce 
Czerwony Kapturek. Mając 13 lat, wziął udział w Festiwalu Piosenkarskim 
Opolszczyzny (styczeń 1971 roku), trzy lata później na Festiwalu Piosenki w 
Zielonej Górze, zdobył nagrodę dziennikarzy i zakwalifikował się do udziału w 
XIII Międzynarodowym Festiwalu Piosenki w Sopocie (1973). Po roku wystą
pił w telewizyjnym spektaklu Wieczór u Abdona, reż. Agnieszka Holland, 1974). 
Ukończył Wydział Aktorski w warszawskiej PWST, debiutował, będąc studen
tem, w roli Alana w sztuce Eąuus P. Shaffcra (Teatr Ateneum, Warszawa, 1979). 
Zagrał ponad 70 ról teatralnych i telewizyjnych.

Grał w filmach: W biały dzień (reż. Edward Żebrowski, 1980), Był jazz (reż. 
Feliks Falk, 1981), Limuzyna Daimler-Benz (reż. Filip Bajon, 1981), Klakier (reż. 
Janusz Kondratiuk, 1982), Medium i Przeznaczenie (reż. J. Koprowicz, 1985, 
1986), Bez końca (reż. Krzysztof Kieślowski, 1986), Hanusen (reż. Istvan Sza- 
bo, 1987), Ucieczka z kina Wolność (reż. Wojciech Marczewski, 1989), Niemo
ralna historia (reż. Barbara Sass-Zdort), Quo vadis (rola Nerona, reż. Jerzy Ka
walerowicz, 2000). Na Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych (1980) uzyskał 
wyróżnienie honorowe (cx aequo z Bogusławem Lindą).

Odnosił sukcesy na Festiwalach Piosenki Aktorskiej we Wrocławiu (1984, 
1986), zdobył nagrodę dziennikarzy dla najlepszego wykonawcy na MFP w So
pocie (1986). Wystąpił w roli Che w musicalu Evita w Chorzowskim Teatrze 
Rozrywki (prem. 11 grudnia 1994 roku) i w spektaklu muzycznym Bajor w Buf
fo (reż. Janusz Józefowicz).

Nagrał 12 płyt (Michał Bajor live, 1987, Michał Bajor nowe piosenki, 1989, 
Uczucia, 1998, Kocham jutro. Twarze w lustrach, 2Q02), wydał płytę z kolęda
mi (1991) i dla dzieci (1992), a także płytę anglojęzyczną za granicą (Kings & 
Queens, 1994).

Śpiewa piosenki ambitne, poetyckie, najczęściej z muzyką Włodzimierza Kor
cza: Błędny rycerz. Kocham jutro, Moja miłość największa i Ogrzej mnie (wszyst
kie sł. Wojciech Młynarski), Do trzech cnót (sł. Wojciech Kcjne), Nie chcę wię
cej (sł. Dariusz Rogalski), Popołudnie (sł. Jonasz Kofta). Piotra Rubika: Chciał- 
bym (sł. Roman Kołakowski), Co ma przeminąć, to przeminie (utwór promujący 
film Quo vadis, sł. Zbigniew Książek), Dam ci więcej niż trzeba. Na granicy łez. 
Nasza niebezpieczna miłość. Nie znajdą nas i Taka miłość w sam raz (wszystkie 
sł. Andrzej Ozga). Panie, który jesteś (sł. Radosław Figura), Zapominam (sł. 
Marcin Sosnowski), Wojciecha Gogolewskiego: Gdy wyrusza diabelski młyn (sł. 
Wojciech Młynarski), Tango raz (sł. Marcin Sosnowski) i Uczucia (sł. Andrzej 
Ozga), Janusza Stokłosy: Naszych matek maleńkie mieszkanka i Początek mojej 
drogi (obie sł. Wojciech Młynarski), Oddaj mi samotność (sł. Marcin Sosnow
ski). Pali się (do słów Jana Brzechwy), Hadriana Filipa Tabęckiego: Buffo (do 
słów Wisławy Szymborskiej), Po każdej nocy wstaje dzień (sł. Marcin Sosnow
ski) i Witraże (sł. Krzysztof Feusette), Wojciecha Trzcińskiego: Dokąd przed nią 
uciekasz (sł. Magda Czapińska) i Stonowany luz (sł. Jan Wołek), Grzegorza Tur- 
naua: Artyści i poeci (sł. Marcin Sosnowski), oraz polskie wersje utworów Ja- 
cquesa Brela (Wfr/c na tysiąc paux} i Arama Chaczaturiana (Femme Fatale, sł. 
Jonasz Kofta i W lesie, w lesie, sł. Marcin Sosnowski).

Sam również komponuje piosenki (pierwszy utwór A kto ciebie ty wierzbino, 
do słów Marii Konopnickiej skomponował w wieku 16 lat na ogólnopolski fe
stiwal liceów im. Marii Konopnickiej, 1973).

•a
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POZIOMO: 6. przywileje związane z zajmowanym stanowiskiem. 9. niebie
skawy lub nicbicskozielony minerał stosowany w jubilerstwie, 10. odmiana ja
błoni, 12. nakład pieniężny, wartość, cena, 14. ptak łowny z rodziny kurowatych. 
15. rosyjski port nad Morzem Beringa, 18. oszustwo, szachrajstwo, 19. środek 
leczniczy uśmierzający ból, ale nie leczący przyczyn choroby, 20. przyrząd do 
pomiaru kątów stosowany w astronomii i żeglarstwie, 22. zbiornik na benzynę, 
25. pisarz lub artysta zaliczany do uznanych tradycyjnie wzorów, 29. ludność tu- 
rańska zamieszkująca Syberię Wschodnią, 30. paraliż dziecięcy, 31. 1/3 meczu 
hokejowego, 32. Franciszek Józef, 33. urząd powołany do ścigania przestępstw.

PIONOWO: 1. gruba, ciężka tkanina jedwabna, 2. ścienne malowidła, 3. na
pastnik, 4. bezładnie leżące jeden na drugim przedmioty, 5. niezwykle szybka i 
zwinna jaszczurka, w Polsce pod ochroną, 7. cukrowe, ćwikłowe lub pastewne. 8. 
imitacja towaru na wystawie sklepowej, 11. ośmieszające kogoś oszczercze i obe
lżywe utwory literackie, 13. odstępcy od dogmatów. 16. istota rzeczy, 1-7. stan 
wielkiego uniesienia, 21. niezbędny do zaprzęgania konia. 23. ptak z rzędu wró- 
blowatych, 24. dziesięciomice, kałamamice, 26. odstępca od wiary, 27. niespo
dziane skompromitowanie się, 28. „pantoflowa” instytucja do rozpowszechniania 
plotek, 29. choroba oczu.

• W minionym tygodniu w Straży 
Miejskiej Oddział Nowa Huta zgłoszo
no 95 interwencji, pouczono 75 osób, 
ukarano mandatami karnymi 60 spraw
ców wykroczeń na kwotę 5950 zł, spo
rządzono 10 wniosków o ukaranie do 
Sądu Grodzkiego, do izby wytrzeźwień 
przewieziono 4 nietrzeźwych.

NA STRAŻY
MIASTA

• Podczas patrolu na os. Kolorowym 
strażnicy podjęli interwencję w stosun
ku do mężczyzny, który spożywał bez
pośrednio z butelki wino, mając obna
żone narządy płciowe, co powodowa
ło zgorszenie przebywających tam 
osób. W trakcie interwencji mężczyzna 
krzyczał, używając słów wulgarnych. 
Na miejsce wezwano radiowóz celem 
przewiezienia osobnika do izby wy
trzeźwień. gdzie został przyjęty z wy
nikiem 2,79 promila alkoholu w wydy
chanym pow ietrzu. Podczas transportu 
oraz na izbie używał on słów wulgar
nych i groził funkcjonariuszom.
• W rejonie garaży przy ul. Włodar

czyka strażnicy zauważyli otwarty ga
raż z pękiem kluczy wewnątrz zamka. 
W środku znajdował się pojazd marki 
Renault, który był otwarty. W garażu 
oraz jego okolicy nie było żadnych 
osób. Pojazd został sprawdzony w kar
totece - nie figuruje w bazie pojazdów 
skradzionych. Właścicielem pojazdu 
jest spółka z Libertowa. Ze znajdują
cych się w środku dokumentów wyni
ka. że prawdopodobnie użytkownikiem 
tego pojazdu jest dyrektor handlowy 
mieszkający w Krakowie. O całym zda
rzeniu powiadomiono dyżurnego, któ
ry wysłał do miejsca zamieszkania dy
rektora patrol, celem poinformowania 
o zdarzeniu. Garaż został zamknięty i 
oplombowany, a klucze przekazano 
dyżurnemu policji. (nip)

Z KRONIKI POLICYJNEJ

•a

WCIĄGNĘLI JĄ
DO CZARNEGO MERCEDESA
2 czerwca, 20-letnia dziewczyna 

zgłosiła w VIII KP, że tego dnia mię
dzy godz. 11.00 a 12.00, kiedy szła 
chodnikiem wzdłuż al. Pokoju (na wy
sokości Centrum Handlowego M-l), 
podjechał do niej czarny mercedes, w 
którym była młoda kobieta i młody 
mężczyzna (w wieku 20 i 25 lat). Siłą 
wciągnęli ją do samochodu. Grozili 
pobiciem. Zabrali jej 200 dolarów. Jeź
dzili z nią po Nowej Hucie i Krakowie 
przez półtorej godziny. Wypuścili ją na 
pętli tramwajowej w Krowodrzy-Gór- 
ce. Dziewczyna podała rysopisy tych, 
którzy ją uprowadzili i okradli. Znane 
są też policji numery rejestracyjne sa
mochodu. Dochodzenie w toku. Wiele 
wskazuje na to, że zakończy się powo
dzeniem.

PAN ULICY ZA KRATKAMI
Mieszkający przy ul. Najświętszej 

Marii Panny odpoczną, na razie przez 
trzy miesiące, od mieszkającego przy 
tej ulicy 25-latka, który jak dotąd po
czynał sobie z nimi dość bezkarnie. 
Jest człowiekiem, jak twierdzą zastra
szeni sąsiedzi, niebezpiecznym. Pije, 
wszczyna bijatyki, „pożycza” samo
chody i za nic ma prawo. Ale i jego 
dosięgła ręka sprawiedliwości.

31 maja mieszkaniec tej ulicy, właści
ciel fiata 126 p, powiadomił VIII KP 
o krótkotrwałym użyciu jego samocho
du. Twierdził, że zdarzyło się to nie po 
raz pierwszy. Ktoś „pożycza” sobie 
jego auto i oddaje coraz to bardziej 
sfatygowane. 1 maja funkcjonariusze 
tego komisariatu jadą tam z interwen
cją do jednej z rodzin, w której syn 
znęca się nad matką i siostrą, grożąc 
im pobiciem i zabiciem. Zatrzymują 
domowego „maczo”. Łączą te dwie 
sprawy. Okazuje się, że znęcający się 
nad rodziną młodzieniec jest tym, któ
ry „pożycza” sobie auto bez wiedzy są
siada. Przedstawiono mu zarzuty: znę-' 
cania się nad rodziną oraz krótkotrwa
łego użycia samochodu sąsiadów i 

zniszczenie go. Zatrzymany odmawiał 
udziału w czynnościach procesowych. 
Sąd zadecydował o jego tymczasowym 
aresztowaniu na okres trzech miesięcy.

ZŁODZIEJSKI PECH
1 czerwca wieczorem do przechodzą

cych w rejonie ul. Pilotów dwóch na
stolatek podjechał rowerem młody 
człowiek. Grożąc im pobiciem, a nawet 
śmiercią, żądał wydania cennych 
przedmiotów, po czym jednej z wystra
szonych dziewcząt wyrwał torebkę. Z 
łupem zaczął uciekać. Uciekając, wje
chał rowerem wprost pod koła nad
jeżdżającego samochodu. Chwilę póź
niej na miejscu zdarzenia znalazł się 
przypadkowo przejeżdżający patrol 
Straży Miejskiej, który wezwał na 
miejsce wypadku pogotowie ratunko
we i policję. „Ofiara” wypadku prze
wieziona została do szpitala, skąd po 
udzieleniu pomocy lekarskiej trafiła w 
ręce stróżów prawa i do policyjnego 
aresztu. 23-letni złodziej miał prawic 
promil alkoholu w wydychanym po
wietrzu. Jak ustaliła policja, był już 
wcześniej karany za kradzieże i uszko
dzenie mienia. Tym razem przedsta
wiono mu zarzut rozboju, za co grozi 
kara do 12 lat pozbaw ienia wolności.

ZATRZYMANO PASERA
Krakowscy policjanci zatrzymali 

40-lctnicgo mężczyznę, u którego zna
leziono ikonę przedstawiającą postać 
św. Mikołaja. Ikona ta została prawdo
podobnie namalowana w jednej ze sta- 
roruskich cerkwi w połowie XIX w. 
Według znawców posiada ona unikato
wą wartość historyczną. Ustalono już, 
że skradziono ją z jednego z krakow
skich antykwariatów. Dodatkowo, w 
czasie przeszukania mieszkania podej
rzanego o paserstwo mężczyzny, zna
leziono także monstrancję, której po
chodzenie sprawdza policja. Zatrzyma
ny jest mieszkańcem Krakowa wcze
śniej już karanym za kradzieże.

Przedstawiono mu zarzut paserstwa, 
za co grozi kara do 5 lat pozbawienia 
wolności. (jdz)

Rozwiązania krzyżówki prosimy przysyłać do 23 czerwca 2004 r.

Rozwiązanie krzyżówki nr 22:

15.POZIOMO: 6. reprodukcja. 9. krosta, 10. Anzelm. 12. wstyd. 14. otucha, 
menuet, 18. tożsamość, 19. pantomima. 20. kompromis. 22. motopompa. 25. cio
cia, 29. Wesele, 30. arras, 31. Bergen. 32. chorał. 33. Przegorzały.

PIONOWO: 1. zemsta. 2. wrzawa. 3. rdest. 4. układy, 5. ojczym. 7. Proces, 8. 
plenum, 11. etnologia, 13. Termopile, 16. forma. 17. cnota. 21. pęczek. 23. or
szak. 24. wirtuoz, 26. angora. 27. Ganges. 28. asceza. 29. wiosło.

Nagrodę za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 22 wylosowała p. Beata Se
kuła. zam. przy ul. Na Zalęczu. Nagroda jest do odebrania w redakcji w godz. 
9-15. Po odbiór należy przyjść z „Głosem” i dowodem osobistym.

W mijającym tygodniu (od 31 maja do 
6 czerwca) oddział bojowy Szkoły 
Aspirantów dysponowany był do 31 
zdarzeń. W działaniach tych uczestni
czyło 247 strażaków i 44 samochody. 
Łączny czas prowadzonych działań 
wyniósł 15 godzin i 59 minut. Na ogól
ną ilość 31 interwencji złożyło się: 21 
pożarów (27 samochodów; 162 straża
ków; czas akcji 8 godz. 49 min), 10 
miejscowych zagrożeń (17 samocho
dów; 85 strażaków; czas akcji 7 godz. 
10 min).

„DOWCIPNIŚ”!
W dniu 31.05 o godz. 20.30 strażacy 

odebrali zgłoszenie, że w os. Szkolnym 
pali się śmietnik. Po przybyciu na miej
sce jednego samochodu gaśniczego 
okazało się, że ktoś „dowcipny” pod
palił 3 śmietniki wolno stojące. Cieka
we, czy ta osoba chciała zobaczyć stra
żaków w akcji, czy może to nowy spo
sób „opróżniania" kontenerów.

DZIECKO NA PARAPECIE
O tym, że dzieci potrafią przysporzyć 

wiele kłopotów mogli się przekonać 
mieszkańcy os. Hutniczego. Wystarczy
ło kilka minut i wyjście ze śmieciami 
do altany śmietnikowej, aby 2,5 letnie 
dziecko zamknęło drzwi wejściowe na 
wewnętrzny zamek i zawędrowało na 
parapet okna (III p.). O zdarzeniu tym 
zostaliśmy powiadomieni o godz. 19.04 
i już po niespełna 3 minutach na miej
sce zdarzenia przybyły dwa samocho
dy ratowniczo-gaśnicze oraz samochód 
z drabiną mechaniczną. Kierujący dzia-

łaniami strażaków st. asp. Robert Kra
kowski polecił rozłożenie pod oknem 
skokochronu, aby zabezpieczyć ewen
tualny upadek dziecka oraz otwarcie 
mieszkania. Zdecydowana i szybka ak
cja strażaków zapobiegła tragedii.

SAMOCHODY W OGNIŁ
W dniu 4.06 o godz. 2 w nocy straża

cy zostali zawiadomieni o palącym się 
w os. Kombatantów samochodzie. Na 
miejsce zadysponowano jeden samo
chód gaśniczy. Po przybyciu na miej
sce okazało się, że pożar jest bardzo roz
winięty i konieczne jest zadysponow a- 
nie kolejnych samochodów. W wyniku 
pożaru spaleniu uległy samochody VW 
Bora i Skoda a uszkodzeniu uległ sa
mochód Opel Vectra. Straty spowodo
wane przez pożar są dość znaczne, a 
ustalaniem jego przyczyny zajęła się 
policja.

NOCNY POŻAR MIESZKANIA
Dziesięć minut po północy, 5.06 dys

pozytor punktu alarmowego odebrał 
zgłoszenie, że pali się mieszkanie. Na 
miejsce zadysponowane zostały dwa 
samochody gaśnicze. Po przybyciu pod 
wskazany adres kierujący działaniami 
stwierdził, że podpalona została wycie
raczka przed drzwiami wejściowymi do 
mieszkania. Na szczęście lokatorka 
mieszkania zachowała „zimną krew” i 
ugasiła pożar przed przybyciem straży. 
To niewątpliwie jej zasługa, że pożar nie 
rozprzestrzenił się na dalszą część 
mieszkania.

ZNANY KRĘGARZ 
TADEUSZ CZARNY 

W KRAKOWIE
Po raz kolejny w Krakowie w NCK 

(14.06.2004 r. od 10.00) będzie 
przyjmował znany kręgarz o sławie 
ogólnopolskiej Tadeusz Czarny z 
Przeworska. Osiąga on znakomite re
zultaty. bezboleśnie ustawiając kręgi 
na całej długości kręgosłupa, szyjne, 
piersiowe i lędźwiowe. Wykonuje on 
także masaż leczniczy i rehabilitacyj
ny. zalecając ćwiczenia i profilakty
kę przy schorzeniach kostnych.

W sprawie rezerwacji terminu 
przyjęcia można kontaktować się 
pod numerem telefonu 644-28-63 
lub 0-601 074-892. Telefon w Prze
worsku. (0-16) 648-82-74.

E-mail: tadeuszczamy@pocz-
ta.onet.pl. Wiadomości można zna
leźć też na stronie: www.republi- 
ka.pl masazystaczamy.

KRAWAT 7

Partner handlowy Michelin, 
autoryzowany przedstawiciel 
Pirelli, zaprasza Klientów 

na ZAKUPY OPON
DOBRE CENY, MONTAŻ GRATIS

Kraków-Nowa Huta,
ul. Kocmyrzowska (róg Cienistej) 
Tel./fax 425-70-08. 643-09-98, 

www.opony-capala.pl
czynne 8°0- 1800. sob. B00-^00

(kl)

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „ZŁOTY WIEK” Grażyny Tabor w os. Złotego Wieku 

1 19 - pawilon, zaprasza Czytelników „Głosu - Tygodnika Nowohuckie- 
1 go" na zakupy z 5-proc. bonifikatą książki promowanej w tym nume- 
I rze. Kupon jest ważny do 16 czerwca 2004 roku.

I Imię i nazwisko:.............................................................................................

I Adres: .............................................................................................................
1
I Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe.

1 Księgarnia ZŁOTY WIEK poleca 
I poradnik Gwen Bailey pt. „Co myśli 

twój pies” wydany przez Galaktykę. 
Dlaczego twój pies goni za własnym 

1 ogonem, tarza się w nieczystościach, 
I ziewa chociaż wcale nie jest zmęczo- 
1 ny. liże ludzi po twarzach? Co twój 
1 pies chcc ci powiedzieć? Wybitna 
I znawczyni psychologii psa, autorka 
I książki „Szczenię doskonałe" pomo- 
1 że ci właściwie odczytać zachowanie 
I twojego ulubieńca.

Księgarnia SKARBNICA poleca 1 
książkę Marii Nurowskiej pt. „Mój 1 
przyjaciel zdrajca" wydaną przez Ja- | 
cek Santorski&CO. Autorka o książ
ce: Praca nad powieścią o Ryszardzie 
Kuklińskim była dla mnie niezwy
kłym doświadczeniem, bo tym razem 
zamiast fikcji literackiej miałam do 
czynienia z prawdziwą materią ży- 1 
cia. Czasami wydarzenia poddawa- 1 
łam modyfikacji, aby nie znużyć czy- 1 
telnika nadmiarem faktów i nazwisk. 1

TANIEJ Z „GŁOSEM”
Księgarnia „SKARBNICA” Anny Włodarczyk, mieszcząca się przy 

pl. Centralnym proponuje Czytelnikom „Głosu - Tygodnika Nowohuc
kiego" zakup książki promowanej w tym numerze z 5-procentową boni- J 
fikatą. Kupon jest ważny do 16 czerwca 2004 roku.

Imię i nazwisko: ...........................................................................................

Adres: ............................................................................................................... |
Wśród posiadaczy kuponów zostaną rozlosowane nagrody książkowe. ,
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INFORMATOR HANDLOWO-USŁUGOWY
( SŁUŻBY MIEJSKIE I LOKALNE )

Pogotowie Ratunkowe 999. Straż Pożarna 998. 646-01-98, 
0601 42-52-00. Policja 997. Pogotowie gazowe 992, Toksykolo
gia 411-99-99, Informacja o lekach 411-07-65 (g. 8-15). Poli
cja, os. Zgody 644-44-44. Straż Miejska 680-15-00, Pogotowie 
Ratunkowe-Nowa Huta 644-49-99. Pogotowie ADREM (elektr., 
c.o., wod.-kan.-gaz) 644-19-69, Pogotowie dźwigowe 644-23-08, 
Pogotowie elektryczne dla os. Oświecenia 647-05-65 w dni po
wszednie i 647-15-87 w dni świąteczne. ADREM awarie poza 
budynkiem 644-12-10. Pogotowie c.o. 644-38-46. Wodociągi 
648-28-61. Całodobowy telefon zaufania dla osób z problemem 
alkoholowym i ich rodzin 425-57-50.

( MEDYCYNA I ZDROWIE )

♦ GABINET MASAŻE LECZNICZEGO (dypl. tcch. Paweł 
Kaczor), os. Urocze 6, tel. 644-43-07, pon.-piątek 14-19. Masaż 
klasyczny, regeneracyjny, manualne leczenie kręgosłupa, drenaż 
limfatyczny, moxibustion, yumeiho.

♦ PRACOWNIA USG - LEK. MED. B. STĘPIEŃ - os. Han
dlowe 8, tel. 644-78-26 lub 640-50-90 (po południu) : badania 
jamy brzusznej, tarczycy, ginekologia, ciąża. Czynna: poniedziałek 
12.00-16.00, wtorek-piątek 9.00-13.00.

♦ GABINET KARDIOLOGICZNY. Lek. med. Krzysztof Idee, 
os. Centrum A bl. 3. Badania: EKG, Holter, testy wysiłkowe, pora
dy, echokardiografia. Rejestracja: 418-79-80.

♦ USG - BEZ TERMINÓW. Jama brzuszna, narząd rodny, pier
si. tarczyca, prostata, jądra, badania dziecięce (stawy bi Irowe).
Tel. 648-99-13. Os. Jagiellońskie.

♦ PROTEZOWNIA. Ekspresowe protezy, naprawy. Os. Cen
trum B7. Tel. 643-58-83.

lift

♦ Gabinet masażu leczniczego. Os. Urocze 2, pok. 122 (bóle 
pleców, karku, stawów, cierpnięcia, mrowienia, zaburzenia czucia, 
bóle i zawroty głowy, mdłości). Masaże odchudzające, masaże re
laksacyjne. 0607-44-33-97.

♦ GABINET UROLOGICZNY, specjalista urolog A. Karski 
przyjmuje pon., czw. 16-18, ul. Pleszowska 23. 415-58-00.

♦ GABINET MASAŻU LECZNICZEGO. Bóle kręgosłupa, 
rwa kulszowa. dyskopatia. Masaż chiński, masaże relaksacyjne. Os. 
Złotego Wieku 77, 0606-44-33-97. 0501-43-47-52.

( USŁUGI RÓŻNE

♦ USŁUGI SZKLARSKIE, os. Jagiellońskie 19. Pawilon Handlo- 
wo-Usługowy koło kościoła ARKA (wejście z tyłu), tel. 647-86-50.

♦ FOTOLABORATORIUM, os. Centrum B 3.
Tel. 643-20-49. 8-19. sob. 8-14. Usługi fotograficzne, atelier: 

zdjęcia ślubne, okolicznościowe, legitymacyjne.
♦ ROWERY - sprzedaż, części, akcesoria, serwis, naprawy, ko

mis. malowanie ram. FHU ..Elmar". plac targowy PIAST, paw. 3. 
tel. 647-13-88, kom. 0502-73-00-87.

♦ PRZECHOWALNIA ROWERÓW (z możliwością przeglą
du) i OPON (całoroczna). Plac targowy PIAST, paw. 3.

Tel. 647-13-88. kom. 0502-730-087.
♦ RTV - SERW 1S. Profesjonalne naprawy telewizorów, magne

towidów. Gwarancja, dojazd gratis. Tel. 648-45-75. 0601-860-760.

♦ NAPRAWA I SPRZEDAŻ PARASOLI.Szkolne 14.644-98-11.
♦ NAPRAWA TELEWIZORÓW, MAGNETOM IDÓW.
Gwarancja, dojazd gratis. Tel. 645-85-46. 0607-46-16-18.
♦ PRACOWNIA KALETNICZA: naprawa i sprzedaż, wszywanie 

zamków do torebek, plecaków, toreb, waliz, kurtek skórzanych, butów, 
namiotów itp. Os. Słoneczne 8 lub Boh. Września 58, tel. 645-76-13.
( BIURA KSIĘGOWO-PODATKOWE ~)

♦ „SALDO" - usługi księgowo-podatkowe. 641-07-59.
♦ „IN PLUS" - BIURO RACHUNKOWE, os. Złotej Jesieni 

15 C, tel. 648-38-45, 0602-222-416. Usługi księgowe, podatko
we, kadry, place, ZUS, ROZLICZENIA ROCZNE.

♦ „PRYMUS" - BIURO KSIĘGOWO-PODATKOWE.
31-946 Kraków, os. Teatralne 24. Tel. 643-41-28, tel./fax 

643-71-91. UMOWY LEASINGOWE, przedstawicielstwo Euro
pejskiego Funduszu Leasingowego.

♦ BIURO RACHUNKOWE „ATI NA", usługi podatkowo-księ- 
gowe Boh. Września 76. Tel. 648-01-89.
( POŚREDNICTWA NIERUCHOMOŚCI )

♦ AGENCJA „NIERUCHOMOŚCI POLSKIE".
Poszukujemy mieszkań, domów, działek do sprzedaży, wyna

jęcia. dzierżawy. (012) 428-13-20. Licencja.
♦ AGENCJA NIERUCHOMOŚCI .TARA” - licencja zawo- 

dowa. Mieszkania, domy, działki - obsługa prawna, kredyty ban
kowe Prowadzimy zarząd nieruchomościami Wspólnot Miesz
kaniowych.

Os. Ogrodowe 14. Tcl./fax 644-00-59. 0501-780-951.
♦ „ARKA-DOM" - Licencjonowane Biuro Obrotu Nierucho

mościami. Pełna obsługa prawna, kredytowa. Kupno, sprzedaż, 
wynajem mieszkań, domów, działek. Os. Jagiellońskie 19, pawilon 
koło kościoła Arka. Tel. 641-66-74, 0502-212-002.

♦ „WAGA", os. Handlowe 12. Tel. 648-89-47. SPRZEDAŻ, 
ZAMIANA. DORADZTWO.

♦ TWÓJ DOM. Os Centrum E 21
Tel. 643-76-60. 0501-406-227. w w w.twojdom.icenter.pl
♦ KOMPLETNA OBSŁUGA rynku nieruchomości, sprzedaż,

zamiany, wynajem, obsługa kredytowa. Nieruchomości Firma Gar- 
ret, Broniewskiego 1. DH Wanda Ip. (012) 642-59-10. 642-59-11. 

( UBEZPIECZENIA )

♦ UBEZPIECZENIA najkorzystniejsze komunikacyjne. Pakie
ty ubezpieczeniowe OC. AC. NW dla samochodów- nowych i komi
sowych - „WARTA", PZU. „FILAR", ..P.T.U ", „COMPENSA", 
„SAMOPOMOC”, ..AGROPOLISA", „TUW FLORIAN" - DA
LE W, os. Słoneczne 2. tel. 643-05-48 w godz. 9.00-18.
9.00-13.00. Bilety autobusowej komunikacji międzynarodowej.

( JĘZYKI OBCE )

♦ ANGIELSKI 4 x SZYBCIEJ metodą CALLAN
Huta. 685-56-26. al. Pokoju. 413-89-98. Prokocim 658-43-28.

( PREZENTY, UPOMINKI )

♦ ZBYCH ZAPRASZA NA STRYCH. PI. Bieńczycki 4 A, I p.

( KREDYTY, POŻYCZKI )

♦ ATRAKCYJNE CII WIŁÓW KI. (012) 623-72-19.
CHWILOM KI (012) 422-14-52.
LOMBARD 0,5% DZIENNIE (012) 656-03-53.

( USŁUGI MOTORYZACYJNE )

♦ W ULKANIZACJA pełny zakres napraw dętek i opon, kom
puterowe wyważanie kół - „KRAM AL", ul. Kocmyrzowska (przy 
Cienistej i Bulwarowej).

Teł.425-70-08,643-09-98. Pon.-piątek8-18.sobota8-14. Sprze
daż ogumienia: „Stomil Olsztyn. Dębica", „Michelin", „Pirelli".

♦ AUTOKOMPUTERs.c.,A.Bulanda.inż.L. Walasek. Ba

i»ft

dania techniczne pojazdów do 3,5 ton (przeglądy rejestracyjne): 
okresowe, zasilanych gazem, rejestrowanych po raz pierwszy za 
granicą, powypadkowych. Komputerowy system pomiaru i kontro
li układów jezdnych samochodów osobowych i busów oraz ich re
gulacja. Komputerowy pomiar sprawności amortyzatorów. Kraków, 
ul. Siewna 26 (baza Hydrokopu), w godz. 8-16. Tel. 415-66-22 i 
415-66-06. Oddział Nowa Huta. ul. Makuszyńskiego 9B. tel. 
644-18-80, pon.-pt. 7.30-17.00.

♦ W YPOŻYCZALNIA PRZYCZEP Al. Solidarności (giełda 
samochód, od ul. Ujastck 41). Pon sob 7.00-19.00. 0607-238-990

♦ AUTOALARMY. BLOKADY. CENTRALNE ZAMKI. FO
LIOWANIE SZYB. Bieńczyce, ul. Cienista 12, tel. 644-45-17.

♦ AUTO-SERVICE: autoryzowany dealer firmy CASTROL 
Piotr Fijałkowski, os. Słoneczne 8A. tel. 644-37-43, czynne 8-16. 
poleca komputerowy pomiar geometrii i komputerowe wyważa
nie kół, bezstykową zmianę opon, pneumatyczne smarowanie, 
podciśnieniową wymianę olejów, mycie podwozia i nadwozi oraz 
silników. Oleje silnikowe CASTROL oraz filtry olejowe zaku
pione w naszej firmie wymienamy GRATIS. Opony DĘBICA.

♦ AUTOCENTRUMBLASK.uk Bulwarowa 33, myjnia ręcz
na, tel. 644-89-06 czynna od pon. do sob. 8-18, niedziela 8-15.
• samoobsługowa myjnia ręczna (7 dni w tygodniu, 8-23).
• serwis i sprzedaż opon (tel. 680-53-10, pon -sb.. 8-18).

♦ AUTOMYJNIA. MYCIE RĘCZNE. Ul. Fatimska 6. tel. 
644-72-39. Całodobowy parking.

♦ AUTOSZYBY - SERWIS. Nowa Huta. Tel. 425-88-21.
♦ Blacharstwo, lakiernictwo, mechanika. Szkolne 26.644-88-44.

C GIEŁDY SAMOCHODOWE_________)

♦ RODZINNA GIEŁDA SAMOCHODOWA (10 ha).
ul. Centralna 53 (vis-a-vis Ml i Selgrosa). Sob.-niedz.

( KWIACIARNIE )

♦ KWIACIARŃ IA„CU PI DO", pl. Targowy Bieńczyce 6. tel. 
641-46-35. Czynna: pon.-sob. 6.00-19.00, niedziela 9.00 16.00. Za
mówienia na telefon. Dowóz w obrębie Krakowa. Wieńce, wiązan
ki okolicznościowe, bukiety.

( PRACOWNIA ZŁOTNICZA )

♦ W YROBY ZŁOTE, SREBRNE. PREZENTY KOMUNIJ
NE. Naprawy. Grawerowanie. Skup złota i srebra. Ceny pro
ducenta. Bieńczycki pl. Targowy 23/1 (I p.). Tel. 685-53-80.

OGŁOSZENIA
DROBNE

• A. AUTOSKUP (012)640-82-10.
• A. MALOWANIE, gładź, flizy. 
(012)644-83-54, 0501-626-403.
• AMERYKAŃSKA Firma Herba- 

life oferuje współpracę.
(012)638-00-81.
• ANTENY najtaniej.
(012)648-30-42.
• AUTOKLIMATYZACJA, Oku

lickiego 69. 012/648-00-30.
• CENTRUM Odchudzania. Odży

wiania. Oczyszczania. Jedz Herbalife z 
zyskiem! Bronowicka 23/1.

(012)638-00-86.
• DACHY. 0503-834-998.
• DWL POKOJOWE, os. Na Sto

ku, do wynajęcia. 0501-015-132.
• DZIAŁKĘ rekreacyjną w Bro- 

dłach, sprzedam.
(012)644-40-64, 645-56-89.
• DZIAŁKĘ w ogródkach działko

wych sprzedam. (012)649-25-97.
• FLIZÓW ANIE, malowanie, ta

petowanie. (012)649-19-47.
• GARAŻ przy Fatimskiej sprze

dam (murowany, własnościowy, ogro
dzony. prąd).

(012)648-05-37. -
• KOŁDRY, wyrób, przeróbka. 

Handlowe 8. (012)643-77-90.
• KOMPUTERY naprawiam, mo

dernizuję. od 30 zł. 0609-097-070.
• KUPIĘ działkę albo dom do re

montu. przy drodze asfaltowej.
0503-100-123.

• KUPIĘ 2-pokojowe. I-II piętro, 
os. Spółdzielcze. Kolorowe.

(012)644-36-45.
KUPIMY garsoniery, jednopoko

jowe. (012)642-52-36.
• KUPIMY mieszkania 2-, 3-poko- 

jowe. (012)642-52-36.
• LODÓWKI, zamrażarki, napra

wa u klienta, gwarancja.
(012)647-51-22, 425-86-14.
• NAPRAWA piecyków, hudrauli-

ka. (012)648-48-32, 0888-225-158.
• NIEPOŁOMICE 150 nr, 15 a,

150 000 zł. (012)643-76-60.
• O DNAMI ANIE wanien. 0606- 

827-040.
• • POKÓJ pracującej.

(012)643-31-33.
• PRZYJMĘ sprzedawcę do kio

sku „Ruch". (012)643-24-05.
• REMONTY od A do Z.
(012)648-77-89, 0609-652-546.
• RTV, naprawa telewizorów, CD, 

DVD. Dojazd gratis.
(012)640-00-42.
• SKRADZIONO legitymację stu

dencką Małgorzaty Zawadzkiej nr 
5682. Znalazca proszony o zwrot lub 
kontakt: alchcmilla@cafctera.pl
• SPRZEDAM działkę ogrodniczą 

„Złoty Wiek", domek murowany.
(012)387-26-87.
• SPRZEDAM garaż murowany z 

kanałem na „Meksyku", ul. Igołom- 
ska. (012)292-02-04.
• SPRZEDAM okazyjnie amery

kańską aspirynę Bayer. 400 tabletek.
(012)644-46-08.
• SPRZEDAM przyczepę „Niewia

dów" (012)387-26-87.

• SPRZEDAM stemple, blachę, 
drzwi, drzwi garażowe.

(012)640-57-60.
• SPRZEDAM suknie ślubne.
(012)643-43-06. 0880-244-506.
• STOLARSTWO, ślusarstwo, 

plastyka.
(012)647-72-65.
• STOLARSTWO.
(012)644-32-06.

INTER ®

PACK
BAGAŻNIKI

♦ B0XY SAMOCHODOWE

ROWERY
♦ UCHWYTY ROWEROWE

; Kraków, ul. Młyńska 8. tel.: 413-57-95 1

AUTO KOMIS 
„AUTO ZDZICH" 

SKUP ♦ SPRZEDAŻ ♦ ZAMIANA
Peugeot 405 GL 1 4 1994 13 600 zł 
Fiat Tempra 2.0/gaz 1992 12 800 zł 
Opel Kadett 1.3 1986 6 200 zł
Nissan 200 SX 1990 16500 zł 
Polonez GLE 1995 5 900 zł

KUPIĘ SAMOCHODY 
ZA GOTÓWKĘ

parking
giełdy samochodowej HTS 

Tel./fax (012) 647-92-08
Tel. kom. 0502-63-65-72
PRZYJMĘ DO KOMISU SAMOCHODY

• SZKLARSKIE pogotowie.
(012)649-15-94.
• SZKLARZ, oprawa obrazów, os. 

Szkolne 30.
Tel. (012)644-27-07.
• TANIE linie lotnicze.
(012)644-13-66.
• TAPICER tanio. (012)680-49-91.
• WTRYSKARKĘ sprzedam, cena 

8000. (012)648-65-65.

RESTAURACJA 
„U MANIUSIA 

TRADYCYJNA 
POLSKA KUCHNIA

Organizuje: • przyjęcia weselne

• bankiety okolicznościowe, i obsługuje wycieczki 

Nowa Huta, ul. Śliwkowa (niedaleko ronda Czyżyńskiego)

Tel. 644-46-16, 0606-289-621, fax 686-38-80

BAR „POD BRZÓZKAMI" 
Plac Targowy „Tomex”

wejście od strony „Tomeksu” - czynne do godz. 18.00 
wejście od os. Niepodległości (rondo Kocmyrzowskie) - do godz. 22.00

*• smaczna domowa kuchnia pieczone kurczaki
* napoje •• piwo w promocji od 18.00

• ZATRUDNIĘ kierowcę C + E.
(012)648-66-36, 0601-711-531.
• ZBIÓR czereśni.
(012)644-32-06.
• 5-AROW’Ą działkę pracowniczą, 

Sulechów, z altaną, sprzedam.
(012)648-24-81.

SZUKAM PRACY JAKO KIEROWCA^
Tel. 644-00-14
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WALNE
W MADROHUCIE
Wydaje się, źe w związku z koniunkturą na rynku stali, hutnicze spół

ki nie mogą mieć powodów do narzekań? Nadeszła pora na ostateczne 
zamknięcie roku 2003. W hutniczych spółkach odbywają się walne zgro
madzenia podsumowujące rok ubiegły. W ubiegłym tygodniu (3 bm.) 
odbyło się walne spółki MADROHUT.

„Galeon” proponuje

WILNA

To spółka zajmująca się niwelacją 
tzw. starej hałdy Huty im. T. Sendzi
mira w Ruszczy. Spółka produkuje 
kruszywo drogowe, zajmuje się rów
nież pozyskiwaniem i przetwarzaniem 
gruzu betonowego. Zarząd spółki 
otrzymał skwitowanie z wykonania 
obowiązków, przyjęto sprawozdanie 
Zarządu i bilans za rok 2003. Zarząd
spółki nie zmienił się: nadal prezesem 
pozostaje Bronisław Matuszczyk, na
tomiast wiceprezesem - Marek Szyma- 
cha. W związku z upływem kadencji 
wybrano nową 5-osobową Radę Nad
zorczą spółki.

Podsumowując rok ubiegły prezes 
Bronisław Matuszczyk miał powody 
do zadowolenia, spółka bowiem wy
pracowała zysk. Walne Zgromadzenie 
Wspólników zdecydowało, że zostanie 
on przeznaczony na rozwój spółki, a 
przede wszystkim na zakup urządzeń 
do przerobu odpadów.

Madrohut ma dziś 5 udziałowców.
Głównymi jej klientami są firmy dro
gowe i odbiorcy indywidualni, odbie
rający kruszywa do podbudowy dróg 
i utwardzania. Niestety, jak zauważa 
prezes spółki, nie odczuwa ona jakie
goś wielkiego wzrostu inwestycji dro
gowych w najbliższym sąsiedztwie.

Na wtorek (8 bm.) zaplanowano wal
ne zgromadzenie akcjonariuszy spółki 
ZŁOMEX. Spółka, w związku ze 
wzrostem koniunktury na stal, nie ma 
dziś powodów do narzekania. Wiosną 
odnotowano bowiem prawdziwy boom 
na złom. Dziś 90 proc, pozyskiwane
go przez hutniczą spółkę surowica tra
fia do „Sendzimira", pozostała część - 
do Huty Katowice. W maju wielkość 
skupu ustabilizowała się. Po sporym 
wzroście cen - huty również obniżyły 
ceny na odbierany złom (w porówna
niu do marca o około 45 proc.)

Zjawisko pozyskiwania złomu ma 
dodatkowo pewien element sezonowo
ści. Zbieracze złomu uaktywniają się 
wiosną, gdy po zejściu śniegu odkry
wa się porzucony złom. W ciągu roku 
liczyć można na zużyty sprzęt gospo
darstwa domowego.

Konkurencja na rynku form skupują
cych ten surowiec jest spora, a ceny 
skupu - porównywalne. Złomu na ryn
ku jest też mniej. Spektakularnym są 
dziś wydarzenia, gdy likwidowane są 
hale produkcyjne, z których to można 
odzyskać wiele elementów metalo
wych. ale to już dziś zdarza się coraz 
rzadziej.

•E

•M

Biuro Podróży GALEON zaprasza 
na wycieczkę do Wilna. Termin: 12
- 16.VIII.2004 r. Trasa wiedzie od 
MYŚLENIC przez - J. WIGRY (1)
- OGRODNIKI - WILNO (2) - 
TROKI - KOWNO - J. WIGRY (I)

W programie imprezy:
Dzień pierwszy, (czwartek, 12.VIII): 

wyjazd z Myślenic godz. 7.00. Prze
jazd na Mazury nad Jezioro Wigry do 
Starego Folwarku. Zakwaterowanie w 
hotelu. Obiadokolacja, nocleg.

Dzień drugi, (piątek, 13.VIII); po 
śniadaniu przejazd do Druskiennik. a 
następnie do Troków (historycznej 
stolicy Litwy) i zwiedzanie m. in. 
Zamku Wielkich Książąt Litewskich 
nad jeziorem Galve (gotyckie zamczy
sko na jeziornej wyspie). Przejazd do 
Wilna. Zakwaterowanie w hotelu. 
Zwiedzanie Wilna, m. in.: Stare Mia
sto, Ostra Brama z Cudownym Wize
runkiem Matki Bożej, Cela Konrada 
k. Ostrej Bramy, Brama Bizantyjska - 
dawne więzienie obecnie biblioteka. 
Archikatedra św. Stanisława z groba
mi królewskimi, Kościół św. Ducha, 
Kościół św. Anny, Muzeum Adama 
Mickiewicza w domu, w którym 
mieszkał poeta, pomnik Adama Mic
kiewicza. Powrót do hotelu, obiadoko
lacja, nocleg.

Dzień trzeci, (sobota. 14.VIII); po 
śniadaniu dalszy ciąg zwiedzania Wil
na. m. in. Uniwersytet Wileński im. 
Batorego, miejsca, gdzie mieszkał 
Adam Mickiewicz, Juliusz Słowacki,

kościół św. Kazimierza. Zamek Górny 
i Dolny na Wzgórzu Giedymina, 
cmentarz na Rossie - m in. grób mat
ki Józefa Piłsudskiego i „Serce Syna”, 
Wzgórze Trzech Krzyży, Muzeum 
Bursztynu.

Specjalny WIECZÓR WILEŃSKI 
(menu typowo wileńskie ze śledzi
kiem, cepelinami, kiszką, żmudzkimi 
blinami, lodami z owocami, kuflem 
piwa i Starką) z W PROGRAMEM 
ROZRYWKOWYM i ŻYWĄ MUZY
KĄ. Nocleg.

Dzień czwarty, (niedziela, 15.VIII). 
Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu, 
msza św. w Ostrej Bramie w miarę 
możliwości w jęz. polskim. Przejazd 
do Kowna i zwiedzanie miasta najbar
dziej litewskiego z litewskich miast - 
zabytkowe Stare Miasto, późnogotycki 
Dom Perkuna, Ratusz zwany „Białym 
łabędziem” - symbol miasta, zamek 
kowieński pochodzący z XIII wieku, 
Santakos Parkas - panorama miasta z 
Niemnem i Wilią, gotycka Katedra śś. 
Piotra i Pawła, z przepięknymi obraza
mi Michała Andriollego - ilustratora 
dzieł Adama Mickiewicza, Muzeum 
Diabłów - jedyna w swoim rodzaju ko
lekcja figurek diabłów: ok. 2000 bie
sów i czartów bałtyckich, różnych kon
tynentów, diabelskie figurki Hitlera i 
Stalina. Wyjazd w kierunku Polski. 
Przyjazd do Starego Folwarku, zakwa
terowanie, obiadokolacja, nocleg.

Dzień piąty, (poniedziałek, 16.VIII): 
po śniadaniu wykwaterowanie z hote
lu, zwiedzanie dawnego Klasztoru Ka-

medułów nad Jeziorem Wigry (baroko
wy kościół, eremy, refektarz, domek 
furtiana, kaplica kanclerska, wieża ze
garowa). Wyjazd w kierunku Krako
wa. Planowany przyjazd do Myślenic 
ok. godz. 21.30.

W cenie: autokar klasy LUX, noc
legi w Wilnie (pokoje 2-, 3-os. z ła
zienkami. restauracja), 2 noclegi w 
hotelu (dwugwiazdkowy), w Starym 
Folwarku (pokoje 2-, 3-os. z łazienka
mi i nieliczne 2-os. „apartamentowe” 
- na 2 pokoje 1 łazienka, restauracja). 
Wyżywienie: 4 x śniadanie, 3 x obia- 
dokolacja i 1 x WIECZÓR WILEŃ- 
SKI, opieka pilota, ubezpieczenie 
NNW, KL i bagażu do kwoty 10000 
USD polisa Signal Iduna, opłaty' dro
gowe i parkingowe w Polsce i na Li
twie, przewodnik z jęz. polskim w 
drugim, i trzecim i czwartym dniu im
prezy, podatek VAT (obow. od V 
2004 r).

CENA (przy min. 45 osobach płacą
cych): 645 zł.

Cena nie zawiera kosztu biletów 
wstępu do zwiedzanych obiektów i 
kwoty na drobne wydatki - należy za
brać w dolarach (przelicznik: I USD 
= 4 Lity). Cena może ulec obniżeniu 
o koszt uroczystej kolacji, tj. o 40 zł. 
Kalkulację przeliczono po kursie 1 zł 
= 1,40 LIT. Orientacyjna kwota na 
wstępy: ok. 36 litów. Program wy
cieczki jest programem ramowym, ko
lejność zwiedzania i inne szczegóły 
mogą ulec zmianie i będą podawane na 
bieżąco przez pilota grupy.

WAKACJE Z „UNIHUTEM”
Do długo wyczekiwanych przez dzieci i młodzież szkolną wakacji po

został już niecały miesiąc. Warto więc pomyśleć nad wyborem atrak
cyjnego miejsca na letni wypoczynek dla swoich pociech. Związkowe 
Biuro Turystyczne UNIHUT, jak co roku, przedstawia Państwu boga
tą i ciekawą ofertę kolonii i obozów organizowanych w różnych za
kątkach Polski: zarówno nad polskim morzem, nad jeziorami jak i w 
górach.

MORZE
Dla młodzieży starszej 16-18 lat 

proponujemy wakacje we Władysła
wowie w terminach 28.07.-12.08., 
12.08. - 27.08. Cena 1140 zł. Nad 
polskim morzem znajduje się Rewa), 
tam zapraszamy młodzież w wieku 
od 14 - 18 lat. Terminy do wyboru 
- cena 990 zł.

MAZURY
Związkowe Biuro Turystyczne za

prasza również na Mazury - do Kul
ki k/ Szczytna. Terminy do wyboru, 
cena 990 zł.

l»ie

zł za 14 dni, a 1000 zł za 21 dn:. 
Można pojechać również do Polań
czyka; wiek 12-18 lat za 950 zł , 
Murzasichle - ośrodek z basenem, 
wiek 7-15 lat za 965 zł, Marianów- 
ka w' Sudetach - ośrodek z basenem, 
wiek 7-15 lat w cenie 1055 zł.

Zapraszamy również na obozy i 
kolonie zagraniczne. Jak do tej pory 
największym powodzeniem cieszy 
się Bułgaria - Złote Piaski, a także 
Hiszpania, Korsyka, Turcja oraz 
wiele innych.

★ ★ ★

Kolonie i obozy GALEONU

DEGUSTACJA STRUSICH JAJ
I ZAMEK KRZYŻACKI NOCĄ...

...a także Dziki Zachód, jazda konna, żeglowanie i za
jęcia internetowe - to tylko niektóre z atrakcji propo
nowanych przez B.P. „Galeon" podczas wyjazdów wa
kacyjnych dla dzieci i młodzieży. Oto niektóre z krajo
wych propozycji biura GALEON.

POLSKIE MORZE
NIECHORZE - kolonia letnia i obóz młodzieżowy - 16 

dni. Turnusy: 26.0611.07.2004 r., 11-26.07.2004 r., 
25.07.-09.08.2004 r. CENA: 1076 zł.

ŁAZY - kolonia letnia i obóz młodzieżowy - turnus: 13- 
28.07.2004 r. CENA; 1029 zł.

JASTRZĘBIA GÓRA - kolonia letnia - turnus: 27.07.- 
11.08.2004 r. CENA: 1150 zł.
JASTRZĘBIA GÓRA - obóz młodzieżowy - turnus: 

06.-21.08.2004 r. CENA: 1129 zł.
JEZIORA

MAZURY - obóz żeglarski - rejs, turnus: 03-

18.07.2004 r. wiek uczestników 12-18 lat. CENA: 1249 zł.
KASZUBY - GRABOWO - kolonia letnia i obóz mło

dzieżowy, turnus: 29. 06.-11.07.2004 r. CENA: 923 zł.
GÓRY

BESKID SĄDECKI - ŁOMNICA ZDRÓJ - kolonia 
letnia, turnus: 26.06.-11.07.2004 r. CENA: 855 zł.

KACWIN 0150 PIENINY - kolonia letnia - tumus: 07.- 
14.08.2004 r. CENA: 509 zł.
ZAWOJA - kolonia i obóz młodzieżowy - tumus: 08.- 

20.08.2004 r. (14 dni) CENA: 789 zł.
MURZASICHLE - cena 789 zł.

* ★ ★
Po szczegółowe oferty zapraszamy do siedziby GALE

ONU od poniedziałku do piątku w godz. 10.30-17.00 
Kraków, os. Górali 5 (bud. Ośrodka Kultury C. K. Nor
wida i kina „Sfinks”), tel./fax: (012) 642-26-20, tel. kom. 
0606-394-103.

BASENY TERMALNE - ORAWICE

Wśród ofert letnich wyjazdów dla 
dzieci i młodzieży znalazł się rów
nież obóz specjalistyczny z jazdą 
konną- Gniezno - Osiniec. Jest to 
ośrodek z basenem, kortami teniso
wymi i oczywiście stadniną koni. 
Turnus 7-dniowy 16-22.07. - 750 zł, 
turnusy 11 dniowe 1-11.08., 11- 
21.08. w cenie 1170 zł.

GÓRY

Biuro Turystyczne Unihut pro
wadzi również sprzedaż i rezer
wację biletów autokarowych do 
Wielkiej Brytanii, Francji, Hiszpa
nii.

Biuro Podróży „Galeon” zaprasza 
w letnie soboty do skorzystania z 
walorów basenów termalnych w 
Orawicach na Słowacji.

W PROGRAMIE IMPREZY: Wy
jazd z NOWEJ HUTY o godz. 7.00 
(parking przed d. kinem „Światowid”). 
Przejazd przez przejście graniczne w 
Chyżncm do Trsteny - ZAKUPY. Wy
jazd do Orawie i kąpiel w basenach z

leczniczą wodą mineralną z gorących 
źródeł (kąpielisko czynne przez cały
rok, położone w niezwykle malowni
czej górskiej okolicy na wys. 800 m 
n.p.m., temp, wody 32 - 37 stopni C, 
przy okazji kąpieli woda leczy scho
rzenia nerek i dróg moczowych, scho
rzenia reumatyczne, dolegliwości ko
biece, zawiera rozweselający pierwia
stek - lit). Dla chętnych spacer jedną

z malowniczych dolin tatrzańskich np. 
przepiękną Doliną Juraniową. Plano
wany powrót do NOWEJ HUTY ok. 
godz. 19.00. CENA: 26 zł od osoby.

Informacje dodatkowe:
Cena nie obejmuje kosztu biletów 

wstępu na baseny tj. - dorośli ok.100 
koron słowackich, dzieci ok. 40 koron 
słowackich.

Informacje: tel. hutniczy: 57-60.

Najtaniej w hutniczej stacji

Ciekawą ofertą jest Jurgów k. Za
kopanego dla dzieci 8-14 lat: tur
nusy 7-dniowe, w cenie 410 zł; 720

* ★ ★

Związkowe Biuro Turystyczne 
UNIHUT zaprasza od poniedział
ku do piątku w godz. 9-15. Cen
trum Administracyjne HTS bud. 
„S”, kl. D, pok. 125 A. Tel. wewn. 
41-22 lub bezpośredni 644-68-16.

NOTOWANIA
W ostatnim tygodniu na stacjach benzynowych ceny nie

znacznie spadły. Czy to będzie dłuższy trend czy też tylko 
krótka obniżka - naprawdę trudno powiedzieć. Tym bar
dziej, ze zbliża się kolejny dłuższy weekend!

Na początku tego tygodnia na Stacji benzynowej Przed
siębiorstwa Transportu samochodowego położonej we
wnątrz Huty im. T. Sendzimira kierowcy płacili za benzy

nę eurosuper 3,87 zł, czyli o 3 grosze mniej niż poprzed
nio. Natomiast cena oleju napędowego pozostała bez zmian 
- 3,15 za litr.

Okazuje się, że chyba kierowcy już przyzwyczaili się do 
droższego paliwa, a może to zasługa tutejszych mniejszych 
niż gdzie indziej cen i - w ocenie pracowników stacji - 
ilość tankowanego paliwa nie zmniejszyła się.

„HTS - gfAl
HAMKl99
sp. I o.c.

jrg-gut
HA/UJEL 99
sp. I o.o.
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KOMPUTEREM PRZY GARNCARSKIM PIECU
Do pieca garncarskiego w epoki wpływów rzymskich podłączo

no... komputer. Po załadowaniu pieca 80 glinianymi naczyniami, 
podłożono ogień, w- piątek. 28 maja po południu. W roli garnca
rzy sprzed wieków wystąpili archeolodzy z nowohuckiego oddziału 
Muzeum Archeologicznego.
- Eksperyment ma odtworzyć technologię wypalania ceramiki z 

okresu wpływów rzymskich, czyli z //. 111 wieku naszej ery. To już 
druga nasza próba wypalania, z pomiarem temperatury'. W zeszłym 
roku osiągnęliśmy w piecu temperaturę 700 stopni Celsjusza, na
czynia były dobrze wypalone, mieliśmy zaledwie 10 procent strat, 
czyli tyle, ile zdarza się garncarzowi-fachowcowi, ale jedno nam 
się nie udało - kolor naczyń. Ceramika z tego okresu, po wypale
niu - przybierała barwę czarną, nasza zaś - była czerwona. Przy
puszczamy. że powodem tego mógł być za duży dopływ tlenu do 
pieca, tlenki żelaza zawarte w glinie utleniły się i ceramika przy
brała po wypaleniu kolor czerwony. Dziś chcemy odtworzyć cały 
proces technologiczny z właściwym rezultatem.. - mówi Małgo
rzata Kaczanowska, dyrektor nowohuckiego Oddziału Muzeum 
Archeologicznego.

GARNCARSKIE ZAGŁĘBIE
Piec został zbudowany przez archeologów własnoręcznie z les

su. czyli z materiału, którego na nadwiślańskiej skarpie jest pod 
dostatkiem. Less występuje tuż pod warstwą humusu. Po zmie
szaniu z ziemią dodano do plastycznej masy trocin albo sieczki z 
trawy, by masę lepiej związać. Za szkielet konstrukcji posłużyły 
gałęzie. Kopuła pieca powstała na konstrukcji z gałęzi, a i ruszt z 
lessu, na którym układa się naczynia jest podparty drewnianą kon

strukcją. Palenisko znajduje się pod spodem, a cały piec zanurzo
ny jest w ziemi.

Nowohuccy archeolodzy odtworzyli dokładnie piece garncarskie 
jakie w tej okolicy odkrywają podczas prac wykopaliskowych. - 
Wzorowaliśmy się na najmniejszym, odkopanym przez archeolo
gów piecu, o szerokości rusztu około 80 centymetrów. To jest bar
dzo ważne, gdyż od średnicy zależy wysokość kopuły pieca Mu
sza być zachowane właściwe proporcje. By proces wypalania prze
biegał właściwie, piec powinien być całkowicie załadowany. 
Wbrew pozorom taki mały piec, o średnicy rusztu pomiędzy 60 a 
70 cm mieści w sobie nawet 80 naczyń. Układa się je jedno na dru
gim, my uzupełniliśmy jeszcze piec stłuczką glinianą od góry - 
opowiada dyrektor Muzeum.

Największe piece garncarskie odkopywane na tych terenach miały 
i po półtora metra średnicy. To może świadczyć o rozmiarach pro
dukcji garncarskiej na tym terenie. Archeolodzy odkrywali stano90
wiska liczące i po 30 pieców!

Nad replikami dwóch pieców garncarskich wybudowanych obok 
zabytkowego lamusa, w parku dworu w Branicach snuje się biały 
dym. Piece opalane są drewnem akacjowym i kasztanowym.
- Wyobrażaliśmy sobie, że taki piec funkcjonuje przez jeden, dwa 

wypały, a potem ulega zniszczeniu. Tymczasem nasz starszy piec, 
który ma ponad dwa lata sprawuje się doskonale i jest coraz lep
szy... - podkreśla M. Kaczanowska.

GARNCARSKIE SPOSOBY
Niewątpliwie rzemieślnicy, przed wiekami, wyrabiający naczy

nia byli doskonałymi fachowcami. Proces ten rozpoczyna się już 
od odpowiedniego wyrobienia gliny; 
gdy ta ,.wciągnie pęcherz powietrza - 
naczynie pęknie podczas wypalania”.

Przy okazji archeolodzy postanowili 
sprawdzić inne hipotezy, nie odnoszące 
się już do okresu wpływów rzymskich, 
ale do okresu starszego i zawodowych 
tajemnic garncarzy. Przypuszczają, iż 
ostateczna barwa wypalonych naczyń 
może zależeć od dodatków jakie doda
no podczas wyrabiania gliny. Być może, 
że kolor czamy jest efektem dodania ja
kichś kwasów, np. - jak to uczyniono w 
Nowej Hucie - serwatki. Czy to się po
twierdzi?

Głównym zadaniem jest osiągnięcie 
właściwej temperatury, właściwej dla 
procesu wypalania - 700 stopni Celsju
sza. Tym razem do czuwania nad tem
peraturą panującą wewnątrz kopuły pie
ca wprzęgnięto komputer.

Przy komputerze czuwa Leszek Mu
szyński z Instytutu Fizyki Uniwersyte
tu Jagiellońskiego, który na ekranie 
komputera obserwuje zapis odczytów

przekazywanych przez zamocowane w piecu termopary. czyli czuj
niki temperatury.: - To dla mnie interesujące doświadczenie, gdyż
do lej pory miałem do czynienia raczej z temperaturami bliskimi 
zera bezwzględnego. Na wykresie widać wyraźną reakcję tempe
ratury w momencie dokładania drewna, gdyż •ILIzygzak " opada
dół - mówi fizyk.

Wypalanie naczyń sposobem sprzed osiemnastu wieków potrwa 
około ośmiu godzin. Efekty jednak będzie można oglądać dopiero 
po kilku dniach: pieca nie można odkrywać od razu, bo pod wpły
wem chłodnego powietrza garnki mogą popękać.
- Więc odkryjemy piec dopiero za kilka dni: policzymy straty i 

zobaczymy jak naczynia się wypaliły - mówi Małgorzata Kacza
nowska.

Błędy w prowadzeniu procesu mogą skutkować nieudanym wy
pałem. A zdarzało się to również i garncarzom sprzed wieków. 
Potwierdza to niedawne odkrycie z Wadowa. Odkopano tam piec 
garncarski, z pełnym załadunkiem. Najwidoczniej nie można było 
w nim osiągnąć właściwej temperatury i ceramika rozpadała się. 
Nic opłacało się pieca opróżniać...

(krys)

W Mistrzejowicach Nowych mieszka 5 tys. ludzi

Do redakcji zwrócili się z prośbą o 
interwencję radni Dzielnicy XV: 
Adam Grclecki i Eugeniusz Budzyń
ski. Jako radni rejonu Mistrzejowicc 
Nowe - osiedla, które powstało 15 lat 
temu - chcą zwrócić uwagę opinii pu
blicznej i władzom miasta na wielolet
nie zaniedbania na tym terenie. Nikt 
specjalnie się nie interesował tym, co 
dzieje się w tym osiedlu i jak ono wy
gląda. Jedynie staraniem przewodni
czącego dzielnicy XV wykonano as
faltowanie dróg (których nie dokoń
czono) i założono oświetlenie ulic w 
rejonie domków jednorodzinnych (też 
nie dokończona inwestycja). I to 
wszystko w okresie 15 lat istnienia 
osiedla.

Najlepszym.dowodem na te zanie
dbania jest fakt, że do dnia dzisiejsze
go leżą płyty budowlane, które służą 
za przejście dla setek mieszkańców 
tego osiedla. Brak ławek z prawdziwe
go zdarzenia (są bodajże 3 lub 4 sztu
ki) na liczącym około 5 tysięcy miesz
kańców osiedlu. Nie dokończone są 
chodniki, jest błoto i do tego co wie
czór ciemności, a nasze osiedle służy 
ponadto za wysypisko śmieci, czemu 
nie można się dziwić. Widok bowriem 
stanu tych terenów, to chaszcze, krza
ki i kamienie. Radni interweniowali w 
ZGK w sprawie remontu ulicy Mazan
ka i dokończenia budowy chodników 

przy ul. Kupały przy bloku nr 2 i 6. a 
także wskazują potrzebę budowy par
kingu przy ul. Kupały i bloku nr 8 na
przeciw poczty. Obecnie samochody 
jeżdżą po chodniku. ZGK odsyła rad
nych do spółdzielni „Oświecenia”, 
spółdzielnia do ZGK. a stosy papierów 
rosną. Obecnie radni podjęli starania o 
ustawienie wiat na przystankach MPK 
przy ul. Kruszwickiej (od strony os. 
Piastów) i przy ul. Okulickiego (na
przeciw szpitala Rydygiera). Ma to 
być załatwione pozytywnie, o czym 
zapewnia radny, członek zarządu
Dzielnicy XV - Andrzej Mazur.

Następną, bardzo ważną sprawą jest 
budowa na ulicy Kruszwickiej przy 
pawilonie „ABC” zatoki autobusowej 
i wysepki. Obecnie istnieje tutaj za
grożenie wypadkiem i potrąceniem 
pieszych. Codziennie dzieci przecho
dzą na drugą stronę do szkół miesz
czących się w' os. Piastów. Oprócz 
tego, ludzie robią zakupy w „ABC” i 
wracają do domu, niejednokrotnie 
wychodząc zza stojącego autobusu 
wprost pod koła samochodów, które 
gwałtownie hamują. Jak widać, w każ
dej chwili może dojść do tragedii. 
Poza tym ulica Kruszwicka - po burzy 
- na wysokości restauracji „Kmita” 
jest nieprzejezdna, zalana wodą, która 
spływa w kierunku pobliskiego bloku.

Natomiast stan komunikacji we

wnątrz osiedla jest nieuregulowany do 
dzisiaj - trwają targi między miesz
kańcami domków. a tymi mieszkający
mi w blokach - kto, którędy ma jeź
dzić i która droga jest czyja. Czy tak 
być powinno? Narada w tej sprawie 
odbyła się 15.04.03. czyli minął rok i 
nic się nie dzieje.

Całą infrastrukturę sportowo-rekre
acyjną na tak dużym osiedlu, stanowią 
dwie huśtawki, położone w różnych 
miejscach, stół pingpongowy, jeden 
stolik ze stołkami (założyła spółdziel
nia) i to wszystko. Brakuje ławek. Czy 
aby na nich usiąść to trzeba jechać do 
Parku Tysiąclecia, gdzie jest ich nad
miar? Jest bardzo dużo młodzieży, 
która po prostu me ma co robić.
Mieszkańcy mówią radnemu Grclcc- 
kiemu, że mają wrażenie, że są tą gor
szą częścią dzielnicy. Może mają rację, 
bo na to wygląda. Ale dlaczego tak się 
dzieje, przecież radnych miasta wybie
rali też wyborcy z tego rejonu?! 
radny Grelecki.

Radni interweniują w Głosie dlatego, 
że odpowiedzi z urzędów ich nie sa
tysfakcjonują. Radny Budzyński za
biega o remont chodnika (30 metrów), 

pyta

biegnącego przez ogródek jordanow
ski, już 2 lata i nic. Wiemy, że prze
wodniczący Rady Dzielnicy XV zna te 
wszystkie problemy, ale rozkłada ręce 
mówiąc, że nie ma na tyle funduszów.

—

Jednak radny Grelecki nie może zro
zumieć, dlaczego w jednych rejonach 
dzielnicy, zamiast płyt chodnikowych, 
wymienia się kostkę, natomiast w tych 
gorszych - ludzie chodzą po błocie, bo 
chodnika nie ma wcale!

Uważa on, że wszędzie są potrzeby, 
ale powinno się inwestować równo
miernie. Radni zamierzają zwrócić się 
z tymi sprawami do Pana Prezydenta 
w imieniu mieszkańców i wyborców, 
prosząc o pomoc i zwiększenie fundu
szy na potrzeby osiedla. Tym bardziej, 
że jest ono położone przy ruchliwej 
arterii i jest doskonale widoczne z uli
cy Okulickiego, którą jeżdżą setki sa
mochodów. Jesteśmy ciągle obserwo
wani przez pacjentów ze szpitala Ry

dygiera. a są to ludzie z niemal całej 
Polski. Co oni o nas myślą, widząc 
taki bałagan? - zastanawia się radny 
Grelecki.

Myślę, że dobry gospodarz dba nie 
tylko o jedną izbę, ale o cały dom. bo 
nie wiadomo, kiedy przyjdą goście i 
nie chcc się w stydzić, tak jak my - re
asumuje radny Grelecki.

Radni Grelecki i Budzyński mają na
dzieję, że ta interwencja prasowa po
ruszy sumienia władz miasta i łaskaw
szym okiem popatrzą na te tereny. Do 
nowych wyborów samorządowych jest 
jeszcze 2 lata. Niech władza da się po
znać wyborcom z dobrej strony.

(sp) 
Fot. autor
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Program tegorocznego festynu rodzinnego „Niedziela z Wandą zapo
wiadał się tak atrakcyjnie, że niedzielne popołudnie mogła popsuć je
dynie pogoda. Pomimo obaw, spotęgowanych sobotnimi deszczami, po
goda jednak dopisała i na mogilski 
kańców Nowej Huty.

Przybyłych powitali organizatorzy: 
przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XVIII Józef Krężołek i

namiocie spotkaliśmy przewodniczącego Rady i Dzielnicy XVIII Jó
zefa Krężołka i wiceprezydent Krakowa Stanisławę Urbaniak (druga od 
prawej).

Policyjne skutery czekały na chętnych do przejażdżki

h błoniach pojawiły się setki miesz-

dyrektor Młodzieżowego Domu Kul
tury im. Janusza Korczaka Monika 
Modrzejewska. Dopisali goście ofi

cjalni, wśród których znaleźli się m. 
in. przewodniczący Rady Miasta Pa
weł Pytko, wiceprezydenci Krako
wa Stanisława Urbaniak i Kazi
mierz Bujakowski, reprezentująca 
prezydenta Miasta Beata Pyszewska 
z Wydziału Spraw Społecznych 
UMK, przewodniczący sąsiednich 
nowohuckich dzielnic: Jerzy Woź- 
niakiewicz z Dzielnicy XIV, Irene
usz Raś z Dzielnicy i Stanisław 
Madej z Dzielnicy XVII. Byli tak
że komendant VIII Komisariatu Po
licji Marek Wozniczka, naczelnik 
Oddziału III Straży Miasta Andrzej 
Dadał i współgospodarze festynu 
radni Dzielnicy XVIII.

Imprezę rozpoczęło przedstawienie 
przybliżające postać Wandy w wy
konaniu dziecięcego zespołu z MDK 
im. Korczaka. Świetnie zaprezento
wały się występujące zespoły „Per
ła Big Band” i Wojskowa Orkiestra 
Garnizonowa z Krakowa. Obie for
macje nagrodzono rzęsistymi okla
skami. Na festynie było wszystko, 
co na tego typu spotkaniach być po
winno: były występy zespołów dzie
cięcych, popisy ułanów, pokazy 
walk Yama Ryu Aiki Ju-Jitsu, było 
piwo i były kiełbaski z rożna, stra
żacy pokazali siłę swych motoro
wych sikawek, policjanci urządzili 
przejażdżki dla maluchów na swoich 
zgrabnych skuterach, a dzięki 
uprzejmości Młodzieżowego Obser
watorium Astronomicznego z Niepo- 
łomie wszyscy chętni mogli obejrzeć 
plamy na Słońcu (umożliwiły to 
przywiezione na błonia przenośne 
teleskopy).

Festyn miał również część charyta
tywną. W czasie trwania imprezy 
przeprowadzono aukcję na rzecz 
dzieci chorych na mukowiscydozę. 
Licytację podarowanych na tę okaCl
zję obrazów poprowadził aktor Te
atru Ludowego Andrzej Franczyk. 
Miłym akcentem spotkania było 
wręczenie specjalnych dyplomów' 
dla katechetów Szkoły Specjalnej 
przy ul. Ptaszyckiego 9 - Małgorza-

I

W imieniu prezydenta gości powitała Beata Pyszewska z Wydziału Spraw 
Społecznych UMK.

Licytację obrazów na rzecz dzieci chorych na mukowiscydozę poprowa
dził aktor Teatru Ludowego Andrzej Franczyk.

ty Krawczyk i ks. Jana Latowskie- 
go. którzy po raz pierwszy od wielu 
lat przygotowali niepełnosprawnych 
uczniów tej placówki do I Komunii 
świętej.

Wspólna zabawa trwała do godzin 
wieczornych, a jej uczestnicy pod
kreślali, że tak dobrze nic bawili się 
już dawno.

(0

NOWOHUCKI
POPKULTURY

29 maja br. w' Zespole Szkół Ogól
nokształcących Sportowych nr 1 na os. 
Handlowym odbył się Nowohucki Fe
stiwal Popkultury. Występowały ze
społy’ w dwóch kategoriach: cheerle- 
aders i hip-hop. Niestety, nie dopisały
zespoły break-dancc. Jury w składzie:
Anna Kurczyna. Małgorzata Szczu- 
pał i Jerzy Kłępa - radni Dzielnicy 
XVIII oraz Jan Szkaradek - nauczy
ciel ZSOS nr 1, oceniało występują
cych pod kątem zgodności tańca z 
muzyką, stopnia trudności układów, 
prezentacji i ogólnego wrażenia arty
stycznego. Festiwal otworzył dyrektor 
ZSOS nr 1 Waldemar Gramek.

W kategorii cheerleaders I miejsce 
zajęło Gimnazjum nr 47, II miejsce - 
Gimnazjum nr 46. a miejsce 111 -
Szkoła Podstawowa nr 91. W tej ka

tegorii udział brały także zespoły z XI 
Liceum Ogólnokształcącego, XVI Li
ceum Ogólnokształcącego, Zespołu 
Szkół Mechanicznych nr 3, Zespołu
Szkół Odzieżowo-Ekonomicznych 
oraz z Gimnazjum nr 48 i Gimnazjum 
nr 49.

W kategorii hip-hopu I miejsce zajęło 
Gimnazjum nr 48, 11 miejsce - Zespół 
Szkół Elektrycznych nr 2, a miejsce III 
- XI Liceum Ogólnokształcące. W tej 
kategorii udział brały również: Zespół 
Szkół Elektrycznych przy HTS i Gim
nazjum nr 48.

Zespoły uczestniczące w festiwalu 
otrzymały pamiątkowe puchary i dy
plomy, a każdy uczestnik i opiekuno
wie zespołów pamiątkowe koszulki z 
nadrukiem: „Nowohucki Festiwal Pop
kultury”.

★ ★ ★

W imieniu Zarządu Dzielnicy XVIII 
chcę serdecznie podziękować młodzie
ży i ich opiekunom, żc tak licznie od
powiedzieli na apel Zarządu Dzielni
cy, Panu Dyrektorowi Waldemarowi 
Gramkowi za wspaniałą organizację 
imprezy oraz Straży Miejskiej, która 
zabezpieczała festiwal. Mam nadzieję.
że Festiwal będzie kontynuowany w 
następnych latach, a ze strony młodzie
ży pojawią się propozycje nowych 
konkurencji i dyscyplin. Zarząd Dziel
nicy zawsze będzie służył wam pomo
cą i uważnie wysłuchiwał waszych

zycji.

Anna Kurczyna 
członek Zarządu Dzielnicy XVIII

POMOC DLA MARIUSZA
W niedzielę, 30 maja br., zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, w os. 

Wróżenice odbył się turniej piłkarski. Zorganizowany został po to, by wes
przeć rodzinę walczącego z chorobą nowotworową trzynastoletniego Ma
riusza, mieszkańca tego osiedla. Zresztą pomoc dla Mariusza zorganizo
wano już wcześniej w szkole, do której uczęszcza oraz w okolicznych ko
ściołach.

Do udziału w turnieju zgłosiły się 
drużyny z Kościelnik, Wróżenie. Wo- 
licy i Wyciąża. Wyniki spotkań nie 
były w tym wypadku najważniejsze, 
choć z dziennikarskiego obowiązku 
należy je podać: Wolica- Wyciąże 12- 
2, Kościclniki - Wróżenice 2-1. 
Pierwsze miejsce w turnieju zajęła dru
żyna z Wolicy wygrywając z Kościel- 
nikami 4-2. W meczu o czwarte miej
sce drużyna z Wróżenie przegrała z 
drużyną Wyciąża 1-2. Turniej zgroma
dził wielu mieszkańców nie tylko z 
Wróżenie, ale i z sąsiednich miejsco
wości. Do składania datków pienięż
nych oraz zakupu cegiełek nie trzeba 
było specjalnie namawiać. Na dodatek 
każda z drużyn uczestniczących w tur
nieju również przekazała na szczytny 

cel jakąś kwotę. Dzięki sponsorom, 
wśród których znaleźli się firma „To- 
mar" z ul. Klasztornej, „Edmar” z Po- 
biednika. a także dzięki Z.Z. Palucho
wi z Kościelnik i Markowi Liszce z
Wróżenie oraz wielu innym przybyłym 
na imprezę udało się zgromadzić i 
przekazać rodzinie chorego 3035 zł. 
Warto dodać, że w losowaniu cegiełek 
brały udział przekazane przez sponso
rów fanty, a główną nagrodą był rower. 

Organizatorzy i rodzina pragną 
wszystkim darczyńcom serdecznie po
dziękować. a szczególnie młodym 
sportowcom, pomysłodawcom turnie
ju. Przyłączający się do podziękowań

Wojciech Ruśniak 
Radny Dzielnicy XVIII

: os. Centrum B 6, telefon: 644-78-40. Przewodniczący: Józef Krężołek, zastępca przewodniczącego: Stanisław Maranda, członkowie Zarzą
du: Krystyna Jastrzębska, Stanisław Głowacz, Anna Kurczy na. Dyżur przewodniczącego: każdy wtorek, godz. 16.00 do 17.00. Dyżur zastępcy przewodniczącego i członków Zarzą
du : każdy poniedziałek, godz. 16.00-17.00. Biuro Rady i Zarządu czynne: poniedziałek - godz. 11.00 do 16.00. wtorek, środa i piątek - godz. 9.00 do 13.00.
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DZIELNICA XV - MISTRZEJOWICE
RADA I ZARZĄD DZIELNICY MISTRZEJOWICE
Przewodniczący: Stanisław Zięba, zastępca przewodni

czącego: Jan Grzegorz Zynek. członkowie zarządu: An
drzej Mazur, Piotr Świątek, Wiesław Zając.

Biuro Rady Dzielnicy: ul. Miśnieńska 58. os. Tysiąclecia, 
tel. 648-96-18, czynne od poniedziałku do czwartku 
w godz. 9.00-17.00. piątek godz. 7.30-15.30. środa - bez 
przyjmowania stron.

Dyżury przewodniczący lub zastępca czwartki godz. 
14.00-17.00. członkowie zarządu wtorki godz. 14.00- 
17.00.
Dyżury: Policja - wtorek w godz. 15.00-16.00. - kie

rownicy rewirów, tel.: 615-36-17; Straż Miejska - ponie
działek w godz. 16.00-17.00.

Oficjalna strona internetowa:
www.dzielnical5.krakow.pl

DZIEŃ DZIECKA W MISTRZEJOWICACH 
PO RAZ SZÓSTY

We wtorek. 1 czerwca, już od rana 
mniejsze i większe dzieci spotykały 
się na Plantach Mistrzejowickich. 
pomiędzy os. Bohaterów Września a 
Złotego Wieku. A okazja była nie 
byle jaka. Już po raz 6. Rada i Za
rząd Dzielnicy Mistrzejowice zorga
nizowały festyn z okazji Międzyna
rodowego Dnia Dziecka. Współor- piłki.

Chętnych do różnych konkurencji sportowych nie brakowało.

ganizatorcm zabawy i reżyserem 
oprawy artystycznej było, kierowa
ne przez panią Dorotę Rudy-Rud- 
kowską. MDK im. A. Bursy. Całość 
programu poprowadził Radosław 
Omieciński z Grupy Estradowej 
„Rezon'’. Tradycyjnie do organizacji 
w łączyły się mistrzejowickie przed
szkola i szkoły. Blok imprez rekre
acyjno-sportowych poprowadził pre
zes TKKF „Apollo" radny Leszek 
Tytko. W tym roku scena na plan
tach dwukrotnie gościła rozbawione 
dzieci. O godz. 10.00 z mistrzejo
wickich przedszkoli wyruszyły kolo
rowe korowody, aby wspólnie cie
szyć się ze swojego święta. Barwne 
stroje, piękne transparenty i powie
wające balony z daleka przykuwały 

Szaleństwom nie było końca.

uwagę dorosłych. Wszystkie dzieci 
oraz nauczycieli w imieniu Rady i 
Zarządu Dzielnicy Mistrzejowice 
powitał przewodniczący Stanisław
Zięba. Każde przedszkole zaprezen
towało krótki program artystyczny. 
W nagrodę radni wręczyli dzieciom 
wielkie torby cukierków' oraz duże

Druga część obchodów Dnia 
Dziecka rozpoczęła się o godz. 
16.00. To jest Wasz dzień, to jest 
Hasze święto. Wszystkim przybyłym, 
Waszym rodzicom, najbliższym, a 
przede wszystkim Wam, drogie dzie
ci, w imieniu radnych Dzielnicy Mi
strzejowice oraz organizatorów, ży
czę wszystkiego najlepszego, wielu 
atrakcji i wyśmienitej zabawy. 
„Dzieci- dzieciom ", bo lak napraw
dę to Wy jesteście organizatorami 
tego pięknego dnia. Wasze występy 
oraz Wasz trud włożony w ich przy
gotowanie mamy okazję dzisiaj po
dziwiać. A nam. dorosłym, od któ
rych w jakiejś mierze zależy' los tych 
dzieci, życzę wytrwałości w pracy, 
aby szczęście i beztroska gościły jak 

najdłużej na ich twarzach - powie
dział przew odniczący Stanisław Zię
ba. otwierając uroczysty festyn.

Pierwsze na przystrojonej scenie 
„zameldowały się" krakowiaki z 
Przedszkola Samorządowego nr 152, 
os. Piastów. Krakowski śpiew i ta
niec nagrodzony został gromkimi 
brawami. Po czym prym przejął Ra
dosław Omieciński. Wspaniały strój, 
dowcip oraz szczery uśmiech porwa
ły wszystkich do wspólnej zabawy. 
Przygotowany przez niego program 
artystyczny pełen był ciekawych wy
stępów. pokazów* i konkursów. 
Wśród nich obejrzeliśmy miniplay- 
back show uczniów Szkoły Podsta
wowej nr 144. pokazy piosenki obo
zowej harcerzy z SP 89 oraz wystę
py akrobatyczne zespołu „Trapez” 
z MDK im. A. Bursy. Nic zawiodły 
dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 
126. Piosenki w wykonaniu ich licz-*
nego chóru były wielką atrakcją. 
Występy cheerleaderek z Gimna
zjum Salezjańskiego, chór szkoły i 
zespół tańca z Gimnazjum 37 i SP 
77 to propozycje, jakie przygotowa
ły na ten dzień gimnazja. W trakcie 
zabawy rozstrzygnięty został finał 
Międzyszkolnego Konkursu Orto
graficznego. Nagrody dla laureatów 
ufundowała Dzielnica. W tym dniu 
całe Planty Mistrzejowickie roz
brzmiewały radością i wspólną zaba
wą. Scena to tylko jedna z propozy
cji spędzenia wolnego czasu. Wokół 
odbywały się liczne konkursy rekre
acyjno-sportowe prowadzone przez 
TKKF „Apollo”. Strzały do bramki, 
rzutki, ringo, skoki na piłce, zawo
dy rowerowe wprowadziły ducha 
sportowej rywalizacji. Dużym powo
dzeniem wśród dzieci cieszyły się 
nadmuchiwane pałace, w których 
mogły się wyszaleć. Okoliczne ław
ki zapełniły się. Alejki pełne były 
spacerujących mieszkańców, przez 
cały czas trwania imprezy czynne 
były stoiska z napojami, prażoną 
kukurydzą, można było kupić kolo
rowe balony, zabawki, cukrową 
watę. Mistrzejowickie Planty roz
brzmiewały dziecięcym uśmiechem. 
Po prostu był to pięknie spędzony 
dzień.

Rada i Zarząd Dzielnicy Mistrze
jowice dziękują wszystkim, którzy 
przyczynili się do organizacji obcho
dów Dnia Dziecka. Na wyjątkowe 
podziękowanie zasługuje piekarnia 
..Awiteks”. która ufundowała mnó
stwo różnych ciasteczek. Dziękuje
my mieszkańcom, którzy tak licznie 
przybyli wraz z rodzinami. Dzięku
jemy Policji i Straży Miejskiej za 
czuwanie nad bezpieczeństwem ba
wiących się. Już teraz zapraszamy na 
kolejne imprezy. Więcej zdjęć z im
prezy zamieszczamy na oficjalnej 
stronie internetowej Dzielnicy Mi
strzejowice - w ww.dzielnical5.kra- 
kow.pl

(W.Z.)

Przedszkolaki odbierają słodycze i piłki z rąk radnych.

Około ~00 dzieci dotarło w rejon sceny w barwnym korowodzie.

Maluchy chętnie korzystały z poczęstunku.

Znaczącą część programu wypełnili harcerze.

Rada i Zarząd Dzielnicy Mistrzejowice w dniach 16-23 
maja organizują pokaz cyklu filmów pt. „O miejsce Pol
ski w sercach Polaków”. Prezentacja odbędzie się w 
MDK im. A. Bursy w os. Tysiąclecia 15. Filmy przedsta
wiają najnowszą historię Polski. Cykl poprowadzi histo
ryk, a zarazem reżyser, Artur Janicki. Szczegółowe infor
macje w MDK, tel. 648-49-95.
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MŁYŃSKI SZLAK DŁUBNI
(CIĄG DALSZY ZE STR. I)

Dziś, po tym młynie śladów pozo
stało niewiele i naprawdę trzeba 
wyobraźni, by z resztek muru i po
zostałości wyposażenia odtworzyć 
dawny młyn, niegdyś napędzany 
wodami Dlubni. a tego chce się pod- 

ronisław Nowak, który kupił
działkę na której znajduje się stary 
młyn.

★ ★ ★

Wojciech Bogusławski, który urodził
się 9 kwietnia 1757 roku wcześnie 
utracił matkę. W rodzinnym Glinnie, 
tuż koło Poznania, przebywał do 13 
roku życia. Potem został oddany bab
ce Linowskiej - znalazł się w Krako
wie i rozpoczął naukę w Kolegium 
Nowodworskiego. Nie wracał już do 
Glinna na sierpniowe wakacje, gdyż 
mógł je spędzić bliżej, pod Krakowem.
u babki w Kościelnikach. albo u wuj
ka Jana, który dzierżawił dobra cyster
skie i zamieszkiwał w Zdanowicach.

Pobliska Mogiła, z obiektem kultu - 
cudownym Krucyfiksem, przyciągała 
rzesze pielgrzymów. Słynęła z dwóch 
odpustów: w maju z okazji święta zna
lezienia Krzyża Świętego i we wrze
śniu - na Podwyższenie Krzyża Świę
tego. Mimo trwających walk konfede
ratów barskich odpusty gromadziły po 
kilkanaście tysięcy wiernych. Nie bra
kowało wśród nich górali. Bogusław
ski mógł być z babką na którymś z 
odpustów. Ze znał Mogiłę, świadczy 
jego sławne dzieło „Cud mniemany, 
czyli Krakowiacy i Górale”. Muzykę 
do tekstu napisał kapelmistrz Jan Ste- 
fani (właściwe Jan Stcffan urodzony w

Pradze). Akcja opery toczy się w koń
cu XVIII w. w podkrakowskiej wsi 
Mogile na placu przed karczmą w po
bliżu młyna i kościoła.

Bohaterami sztuki są młynarz Bartło
miej, jego żona Dorota i Basia, córka 
młynarza z pierwszego małżeństwa. W 
didaskaliach do tej opery Bogusławski 
opisał jak ma wyglądać scena: „teatr 
reprezentuje z jednej strony chałupy 
wiejskie, wprośrzód nich widać karcz
mę z wystawą (gankiem). Po drugiej 
stronie pod laskiem mły n i rzeczka, na 
której stoi mostek. W głębi w idać wieś 
Mogiłę, kościół i grobowiec Wandy. ” 
1 marca 1794 roku w Teatrze Narodo
wym w Warszawie odbyła się premie
ra opery. Dekoracje zaprojektował An
toni Smuglewicz. Twórca dekoracji 
zebrał pochwały publiczności za to, że

ków. Opera obfitowała w polskie śpie
wy i tańce ludowe, po raz pierwszy też 
w polskiej operze zabrzmiały chóry. 
Przedstawienie pobudzało do ogólno
narodowego powstania z udziałem 
chłopów uwolnionych od poddaństwa. 
Ze sceny śpiewano: im sroższe ciernie, 
głogi, tym milsze jest zwycięstwo”. 
Władze poczuły się obrażone i na roz
kaz rosyjskiego dyplomaty, generała 
Igclstrama. sztukę zdjęto po trzech 
przedstawieniach.

★ ★ ★

Jedną z pamiątek po tym pierwszym 
wystawieniu opery narodowej była 
akwarela Fryderyka Lohrmanna 
przedstawiająca scenę z IV aktu. 
Akwarela znajdowała się w zbiorach 
Przcżdzieckich w Warszawie i spaliła 
się w czasie II wojny światowej. Na 
szczęście przed owym pożarem, tak
że w czasie wojny, wykonano jej fo
tografię. Reprodukcję fotografii za
mieścił Zbigniew Raszewski w swo
jej książce „Krótka historia teatru pol
skiego”.

Scenografia z przedstawienia, na 
akwareli przedstawia m.in. drewniany 
młyn z widocznym zza węgła kołem 
zanurzonym w malowanej rzece.

Większa część koła ukryta za budyn
kiem pozwalała pracownikom sceny, 
niewidocznym z widowni uruchamiać 
obroty przy pomocy korby. Pośrodku 
- na scenie - Wojciech Bogusławski, 
jako student Bardos - pisał Kazimierz 
Wiśniak - a historię tę uzyskałam od 
dyrektor Ośrodka Kultury im. C. Ka
mila Norwida Danuty Szymońskiej. 
Ośrodek od lat propaguje wśród 
mieszkańców tradycje historyczne i 
kulturowe tych ziem. Również młyny 
nad Dłubią wpisują się w’ historię 
miejscowego rzemiosła. Niewiele 
osób wie, że w centrum Nowej Huty 
znajdują się pozostałości kilku mły
nów. W samej Mogile - dwa.
- Dłubnia była prawdziwie młyńską 

rzeką. Zauważył to, już wieki temu 
Jan Długosz, który miał parafię w 
Raciborowicach i miał możność ob
serwowania rzeki. Pisał, że jest to je
dyna rzeka w Polsce, która nigdy nie 
zmienia stanu wód, ani nie przybiera
ła, a w najgorętsze lato było w niej 
tyle samo wody co h najgorszej zi
mie. Dlubnia nigdy nie zamarzała. 
Była więc idealną rzeką do budowa
nia mły nów. Ma około 40 kilometrów, 
wypływa w gminie Trzyciąż. 1 na niej: 
od źródła do ujścia budowano wiele 
młynów, i to nie tylko na Dłubni, ale 
i na jej młynówkach.

Niedaleko jest młyn iv Krzesławi- 
cach, a kolejne znajdowały się w 
Bieńczycach. Po jednym z nich zacho
wały się tylko jazy. Przed pierwszą

wojną h* młynie krzesławickim spę
dzał wakacje generał Kirchmajer, je
den z dowódców AK, historyk wojsko
wości Większość tych młynów się roz
pada. Dopóki pracowały to stały, a 
gdy nie pracują to niszczeją - opo
wiada Maciej Miezian historyk sztu
ki, autor ostatnio wydanego przewod
nika po Nowej Hucie.

W zbiorach dokumentujących MDK 
im. C. K. Norwida zachowały się 
zdjęcia starego młyna z początku XX 
wieku, zdjęcia rodzinne pana Nowa
ka. też związanego z Mogiłą. Teraz 
chciałby odnowić, a właściwie odbu
dować młyn i stworzyć w ten sposób 
jeszcze jedną atrakcją turystyczną w 
Mogile, a zatem i w Nowej Hucie.

- Byłem h ciężkim szoku, że są lu
dzie, którzy chcą za swoje pieniądze 
odnowić coś, co może służyć innym - 
mówi Maciej Twaróg, radny miasta 
Krakowa. Istnieje szlak zabytków 
techniki gminy, może te młyny wpi
sałyby się w ten szlak, sugeruje, pod
czas spotkania zorganizowanego przez 
Ośrodek Kultury im. C. Kamila Nor
wida. które odbyło się w Willi Rogo
zińskich I czerwca, poświęconego 
inicjatywie odbudowy mogilskiego 
młyna. Obiecał, że wesprze starania o 
poszerzenie terenu o dwa metry, do

•n

dawnych granic młyńskiej posesji, o 
teren, który należy dziś do Skarbu 
Państwa. Chodzi o to, by mógł zrobić 
ogrodzenie na starej linii ogrodzenia, 
na rogu Żaglowej z Klasztorną.

Istnieje szlak młynów w dolinie 
Szreniawy, dlaczego podobny nic
mógłby powstać nad Dłubnią ? - py
tał Wojciech Ciepiela z Wydziału 
Ochrony Zabytków Urzędu Miasta 
Krakowa, również mieszkaniec Nowej 
Huty. Tym bardziej, że fragmenty dzi
kiego szlaku już są - chociażby od 
Krzesławic do stawu w Bieńczycach, 
dodał.

* * *
O konieczności zachowania doliny 

Dłubni. nic tylko jako szlaku „młyń
skiego”, ale także jako zabytku przy
rodniczego, mówiła również dyrektor 
Danuta Szymońska w czasie semina
rium poświęconego „Rewitalizacji 
obszarów poprzemyslowych - szan
sa dla Nowej Huty”, o którym pisze- 
my na stronach Huty im. T. Sendzimi
ra. Podkreślała potrzebę uwzględnie
nia w planach rozwoju Nowej Huty 
aspektu kulturowego i historycznego 
tych terenów, a także doceniania jego 
walorów przyrodniczych: łąk nowo
huckich czy rejonu Dłubni. Wystarczy 
powiedzieć, że zaledwie 23.8 proc, 
obszaru Nowej Huty w jej dawnych 
granicach dzielnicy zajmują dziś ob
szary zabudowane. W tym zaledwie 5 
proc to budownictwo mieszkaniowe. 
56 proc, ma status gruntów ornych. 
7,7 proc, zajmują drogi.

KRYSTYNA LENCZOWSKA

NOWOHUCKA ENCYKLOPEDIA
CZYTELNIKÓW (76)

NA SKARPIE
Osiedle w XVIII Dzielnicy Nowa 

Huta. bud. w 1950 r.» 64 bloki, ul. Cer- 
chów. Gustawa Daniłowskiego i Jaku
ba Zachemskiego.

NA STOKU
Osiedle w XVIII Dzielnicy Wzgórza 

Krzesławickic, 16 tys. mieszkańców, 
bud. w I. 1960-70, 52 bloki; ul.: Ar
chitektów, Grażyny Bacewiczównej. 
Bolesława Krzywoustego. Bolesława 
Wstydliwego, Czerwonego Kapturka. 
Bartłomieja Groickiego. Henryka Bro
datego, Jana Kazimierza, Jana Ol
brachta. Jasia i Małgosi, Mikołaja Ja
skra. Władysława Jagiełły. Jarzębiny, 
Kazimierza Jagiellończyka, Kazimie
rza Sprawiedliwego, Leszka Białego, 
Leszka Czarnego, Mierniczych. Hanny 
Mortkowicz-Olczakowcj, Morwową, 
Sandora Petófiego, Płomyczka, Pole
głych w Krzesławicach, Stanisława 
Augusta Poniatowskiego, Janiny Pora- 
zińskiej. Przemysława II. Juliana Przy
bosia, Rycerska. Magdaleny Samozwa
niec, Mikołaja Wierzynka, Władysła
wa IV, Zielony Jar.

NASTROJOWA
Ulica w XIV Dzielnicy Czyżyny, 

między Kwiatów Polskich i Konstan
tego Ildefonsa Gałczyńskiego.

NA SZKLANYCH DOMACH
Czasopismo parafii MB Częstochow

skiej w Nowej Hucie, dodatek do Ty
godnika Rodzin Katolickich Źródło”, 
od 1997 r., tematyka: sprawy pogłębia
nia wiary i życic religijne. W 2003 r. 
asystent kościelny o. Niward Karsznia.

NASZ SKLEP
Od 2002 r. Centrum Handlowo-Usłu

gowe. patronat Małopolskiego Stowa
rzyszenia Kupców i Przedsiębiorców, 
40 kupców nowohuckich.

NA WISŁĘ
Ulica w XIV Dzielnicy Czyżyny, w 

os. Lęg, k. wałów wiślanych.
NA WZGÓRZACH
Osiedle w XVI! Dzielnicy Wzgórza 

Krzesławickie, bud. w 1 1960 70, wg 
proj. W. Lconowicza, 44 bloki z wiel
kiej płyty, 5-11 kondygnacyjnc.

NA ZBOCZU
Ulica w XV Dzielnicy Mistrzejowi- 

ce, przedłużenie ul. Teodora Parnickie
go-

NAZW Y OSIEDLI
Na początku budowy Nowej Huty 

poszczególne osiedla oznaczano no
menklaturą słowno-liczbową:

A 0, A 1. A 2, A 11, A 25, A 31,
A 33, A Zachód;
B 1, B 32, B 31, B 32, B 33;
C I, C 2, C 32, C 33;
D I, D2, D31.
W' 1958 r. podkomisja ds. nazewnic

twa os. Nowej Huty Rady Narodowej 
m. Krakowa zaproponowała utworze
nie następujących os.:

Na Skarpie: A 0, A 25, między ul Na 
Skarpie, Klasztorną i al. Lenina.

Mogilskie: A 1, A II, A 31, A 33, 
A Zachód, między al. Lenina, Bulwa
rową. Przodowników Pracy.

Krzesławickie: B 1, B 2, B 31, B 32, 
B 33, między al. Przodowników Pra
cy, Bulwarową, Planu 6-letniego.

Bicńczyckie: C 1, C 2, C 31, C 32, 
C 33, między Planu 6-letniego, Koc
myrzów ską, Rewolucji Październiko
wej.

Czyżyńskie: D 1, D 31, D 32 między
al. Rewolucji Październikowej, Koc- 
myrzowską.

Podkomisja przewidywała zmianę 
ul. Wojewódzkiej i Przodowników 
Pracy na al. Włodzimierza Lenina, (od 
Ronda Mogilskiego do HiL). Nato
miast aktualna wówczas al. Włodzi
mierza Lenina od pl. Centralnego do 
Pleszowa miała być nazwana Pleszow- 

ską (potem Igołomską). Postanowiła 
przenieść ul. Stefana Żeromskiego z 
Borku Fałęckiego do Nowej Huty. 
Także ul. Planu Sześcioletniego miała 
dostać nową nazwę: Krzesławicka (po
tem Róż), Rewolucji Październikowej: 
Bieńczycka. Podkomisja zapropono
wała zmianę nazwy ul.: Przyjaźni Pol
sko-Radzieckiej na Przyjaźni. Dema- 
kowa na Młodości. Włodzimierza Ma
jakowskiego na Teatralną. Frontu Na
rodowego, na Jedności, (potem na Ju
liana Leńskicgo), Iwana Pawłowa na 
Judymów (potem na Wacława Siero
szewskiego). Zetempowców na Juna
ków. część Marcelego Nowotki na 
PCK. Władysława Hibnera na KPP. 
Henryka Kniewskiego na Gustawa 
Daniłowskiego. Ludowego Wojska 
Polskiego na Andrzeja Struga, Hutni
ków na Władysława Orkana. Większo
ści propozycji nie zaakceptowano. 
Podkomisja przedstawiła nową wersję:

A-0: Na Skarpie; A-l: część 1 na os. 
Wandy, część II na Willowe; A-2: 
Ogrodowe; A-25: Młodości; A-31: 
Centrum A; A-33: Hutnicze; B-l: 
Szkolne; B-2: część I Sportowe, część 
II na Zielone: B-31: Centrum B; B-32: 
Szwedzkie (potem na Stalowe i Szkla
ne Domy); B-33: Słoneczne; C-l: Te
atralne; C-2: część północna Krako
wiaków; C-2: część południowa Góra
li; C-31: Centrum C; C-32: Admini
stracyjne, potem na Zgody; C-33: Uro
cze; D-l: Spółdzielcze; D-2: Handlo
we; D-31: Centrum D.

W 1990 r. kolejna zmiana nazw ulic: 
Rewolucji Październikowej na al. Wła
dysława Andersa, Planu 6-letniego i 
Rewolucji Kubańskiej na al. Jana Paw
ła II. Władysława Kniewskiego na Sta
nisława Mikołajczyka. ZMP na Stani
sława Mierzwy. Demakowa na Ignace
go Mościckiego. Marcelego Nowotki 
na Edwarda Rydza Śmigłego, Stanisła
wa Wojciechowskiego.

NĘCKIEGO MARCELEGO
Ulica w XVIII Dzielnicy Nowa Huta, 

w os. Plcszów, nazwana w 1966 r. na 
cześć Marcelego Nęckicgo (1854- 
1901) ur. Boczki w Sieradzkim, absol
wenta Wydziału Med. Uniwersytetu w 
Berlinie, prof. chemii fizjologicznej 
Uniwersytetu w Bernie, kier. Zakładu 
Chemii Instytutu Med. Doświadczalnej 
w Petersburgu, członka zagranicznego 
Akademii Umiejętności w Krakowie, 
badacza struktury substancji biologicz
nych i ich przemian w ustroju, autora 
dzieł naukowych, dr h.c. UJ, zm. w 
Petersburgu.

NICOLAUS FRANCISZEK
Duchowny rzymskokatolicki, w XV

w., zakonnik, „pictor et illuminator” u 
Cystersów w Mogile, szczególnie za
służony w iluminowaniu kancjonałów.

NIEBEZPIECZNE OSIEDLA
XVIII Dzielnica: Szkolne, Teatralne, 

Kolorowe, w XVI Dzielnica: Kazimie
rzowskie, Kalinowe, Strusia, w XV 
Dzielnica: Bohaterów Września. Pia
stów, Złotego Wieku, XVII Dzielnica: 
Na Stoku, XIV Dzielnica: Dywizjonu 
303, 2 PL (wg opinii Straży Miejskiej 
z lutego 2003 r.).

NIEBYŁA
Nazwa części osiedla Grębałów na 

styku Grębałowa. Kantorowie, w po
bliżu Krzesławic, przy tzw. „gościńcu 
proszowskim”, zwanym „starym go
ścińcem”.

NA POMYKANE
Karczma, na skraju pola przy drodze 

do Luboczy, w latach 1920-39.
NIEPODLEGŁOŚCI
Osiedle w XVI Dzielnicy Bieńczyce. 

bud. w latach 1972—76. 19 bloków.

(ciąg dalszy' w następnym numerze)

POPAKOWANIA
PAPIEROWE, TEKTUROWE, FOLIOWE, JEDNORAZOWE, OZDOBNE

UL. MAKUSZYŃSKIEGO 26A
W nowym miejscu po przeniesieniu z os.Kolorowego 16a. dotychczasowe telefony pozostają bez zmian. fi 4*1*1 4*1*1

1100 m.kw. największa , samoobsługowa, szeroki asortyment. ■ v !• U TlJO
ART.BIUROWE I SZKOLNE. DRUKI, ŚRODKI CZYSTOŚCI I ART.HIGIENICZNE

'!•

NA WESELA I 
KOMANIE

Opakowania do tortów i ciast oraz 
garmażeryjne. Serwetki, świece, 

obrusy, ozdoby sali, balony, 
środki czystości

Dostawy do sklepów i firm - bezpłatnie! 
Zawsze w dniu zamówienia !

pon.-pt.8.00 - 17.00, soboty' 8.00 -12.00
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POGRZEBOWE USŁUGI:
♦ KOMPLEKSOWO ♦ BEZGOTÓWKOWO 

Bezpłatny całodobowy przewóz zwłok z mieszkań do chłodni 
rp T7/ATD J~AT Ąw (w budynku administracyjnym

,, 1 kŁlx\vx 11U1X1 cmentarza w Grębałowie)

Teł. 645-47-24 (CAŁĄ DOBĘ)

ZAKŁAD USŁUG POGRZEBOWYCH

„MORFON"
os. Dywizjonu 303 31J, tel. (012) 641-68-17 

Zakład czynny w godz. 800-1600

Koszt pogrzebu już od 1200 zł
Tel, całodobowe: (012) 649-59-96, 0604-296-932

k

F

Profesjonalne usługi pogrzebowe

Rok założenia 1992
TANIO, KOMPLEKSOWO 

I BEZGOTÓWKOWO
tel. całodobowe: 648-40-35, 643 72 22,

fax 686-43 10. 0606-139-383
Bezpłatny całodobowy przewóz zwłok 

z mieszkań do chłodni

NEKROLOGI 
I KONDOLENCJE 

przyjmuje
Biuro Ogłoszeń

„Głosu-Tygodnika Nowohuckiego” 
(al. Jana Pawła II 23Z - NCK) 

tel. 643-44-33
oraz biura ogłoszeń współpracujące z naszym Tygodnikiem

PAMIĘĆ 0 BLISKICH I PRZYJACIOŁACH
Kilku Czytelników pytało nas, czy w „Głosie” istnieje możliwość zamieszcza

nia informacji o rocznicowych mszach św. odprawianych za zmarłych. - Naj
bliższa rodzina wic, kiedy i gdzie taka msza zostanie odprawiona, ale chcicli- 
byśmy także, by wiedzieli o niej sąsiedzi czy przyjaciele zmarłego, a nie wszyst
kich stać na zamówienie drogiego ogłoszenia w tej sprawie w gazecie - prze
konywali. By spełnić oczekiwania Czytelników, takie informacje nadal zamiesz- 

■ czarny bezpłatnie. Trzeba tylko zgłosić się do sekretariatu redakcji.

Pogrążeni w bólu i żałobie zawiadamiamy, że 5 czerwca 2004 r., 
przeżywszy 66 lat, po ciężkiej chorobie, 

opatrzona św. Sakramentami zmarła

śp. MARIA FURDYNA

wieloletnia nauczycielka języka polskiego.
Nabożeństwo żałobne przy Zmarłej odprawione zostanie 

w poniedziałek, 14 czerwca 2004 r. o godz. 11.00 
w kaplicy na cmentarzu w Grębałowie

Siostra i Piotr

EKSPOZYCJA:

DH „WANDA” (parter)

/■ www.alumark.skawina.pl

Xłumark
--------------SYSTEMY ALUMINIOWE---------------

SKAWINA - HALLERÓW 8, 
fi 276-16-62, tei./t«x 275-34-73

•ZADASZENIA

• WITRYNY

• DRZWI I OKNA 
Z ALUMINIUM

• PRZESUWNE 
k. ZABUDOWY 
-ł BALKONÓW

RESTAURACJA
„REDA”

os. Stalowe 16, tel. 644-57-38 
zaprasza codziennie od godz 
9.00 do 21.00 na

PYSZNA RYBKĘ! 
wesela i przyjęcia 
okolicznościowe 

do 120 osób.

M*

TANIE 
WCZASY 

NAD MORZEM 
WE WŁADYSŁAWOWIE

VI i IX - 25 i 30 zł 
VII i VIII - 30 i 35 zł

Dzieci zniżka
❖ ❖

Terminy do uzgodnienia

Tel. (058) 674-15-17
PRYWATNE SZKOŁY ZAOCZNE 
mgra Stefana Kwietniowskiego 
z Lprawnieniam* szkół publicznych 

Kraków, os Spółdzielcze 6, ul Wróblewskiego f
prowadzą ZAPISY na semestr pierwszy 
i semestry wyższe następujących szkół

LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE ZAOCZNE
3-łetnie na podbudowie gimnazjum (lub 5-łetniej szk podsl) 
LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE UZUPEŁNIAJĄCE 
24etnie na podbudowie zasad szkoły zaw 

•TECHNIKUM HANDLOWE UZUPEŁNIAJĄCE ZAOCZNE
3-tetnie na podb zsz w zaw sprzedawca

• POLICEALNE STUDIUM ZAOCZNE
nfpnnatyka rachunkowość, turystyka administracia

Informaae. (012) 276-50-91, 0-404 266-151

ZATRUDNIĘ SPAWACZA 
metodą TIG z umiejętnościami 

ślusarskimi. Doświadczenie 
w pracy ze stalą nierdzewną 

mile widziane.
Tel. (012) 653-21-46

CHEMIA 
KOREPETYCJE 

STUDENT AGH 

647-08-41, 0505-10-72-32

CZEKAMY 
NA WOLONTARIUSZY 
Drogi mieszkańcu Nowej Huty, 
Ośrodek Kultury Kraków - Nowa 

Huta prowadzi działalność kulturalną 
na terenie Nowej Huty. Jeżeli masz 
ciekawe pomysły, które chciałbyś z 
nami zrealizować, jeżeli masz zainte
resowania i pragniesz się nimi podzie
lić albo po prostu pomóc w realizacji 
imprez Ośrodka Kultury, to serdecznie 
zapraszamy. Ty też możesz zostać 
wolontariuszem i bezinteresownie 
zrobić coś dla innych Oferujemy 
współpracę w zespole ludzi życzli
wych.

Ośrodek Kultury Kraków-Nowa 
Huta. os. Zgody l, tel. 644 24 32. 
Zgłoszenia przyjmuje p. Teresa Czcm- 
browska.

Prywatna Firma działająca od 1994 r.

ZARZĄDCA NIERUCHOMOŚCI
ADM 1 „Krowodrza" sp. z o.o.

■ OS. Urocze 4, tel. 642-26-94

■ Ul. L. Rydla 7, tel. 637-27-01, 638-47-27
tel./fax 636-37-75

PRZYIMIE W ZARZĄD 
I ADMINISTRACJĘ

• budynki prywatne (w tym nowo wybudowane) • wspólnoty 
mieszkaniowe • budynki zakładowe • budynki komercyjne

♦ konkurencyjne ceny ♦ profesjonalna obsługa ♦ porady prawne 
www.zarzadcanieruchomosci.krakow.pl

e - m a i I: adm1@zarzadcanieruchomosci krakow.pl

Prokocim
działający od ponad 10 lat

Biura

e-mai:

- os. Kalinowe 4 tel 648 40 92

-ul.Okólna 4 teł 655 01 42 

zarzadca@prokoa m. pl

ZAPRASZA
Wspólnoty Mieszkaniowe 

do współpracy w zarządzaniu nieruchomościami
• dysponujemy doświadczonym zespołem.którego członkowie posiadają licenqe

państwowe - ich kompetencje są rękojmią profesjonalnej i rzetelnej dbałość o wasz budynek

• gwarantujemy jasne i przejrzyste rozliczenie kosztów

• prowadzimy prekursorską działalność pozyskiwania kredytów na dodeplenia
budynków i modernizację instalacji C.O.

• udzielamy wszechstronnych porad

Jesteś zainteresowany - zapraszamy1

• Fi

Zarządzanie & Administrowanie 
Nieruchomościami

❖ Wspólnoty mieszkaniowe ❖ Budynki prywatne
Tel. 506-313-763. E-mail: nieruchomosci_krakow@pf.pl

NOWO OTWARTY SERWIS OPON,
PEŁNY WY ÓR.

AUTO CENTRUM „BLASK”,
UL. BULWAROWA 33 A. TEL. 680-53-10. 

PROMOCYJNE CENY.

^estauracy^ 
„Piastowska” 
sprasza ••• 

w godz. 10.00—21.00

Os. Tysiąclecia 42
Organizujemy 

♦ WESELA
♦ BANKIETY

organizujemy przyjęcia okolicznościowe, wesela i bankiety w restauracji i w miejscu 
I wskazanym przez klienta - możliwość negocjacji cen;

oferujemy bardzo dobrej jakości wyroby garmażeryjne - bez konserwantów po bardzo 
atrakcyjnych eenach, dla odbiorców indywidualnych i zbiorowych - |F-VAT);

•^polecamy dobre domowe obiady po 7 zł !!! 

istnieje możliwość dowozu zamówionych wyrobów

Zarząd Zakładu Walcowniczego 
„PROFIL” Spółka Akcyjna 

zawiadamia, że 
Zwyczajne Walne 

Zgromadzenie Akcjonariuszy 
odbędzie się w dniu 26 czerwca 2004 r., o godz.

7.30 w siedzibie Spółki w Krakowie 
przy ul. Ujastek 1 (świetlica budynku administracyjnego). 

Porządek obrad i proponowane zmiany do Statutu Spół
ki ogłoszone zostały w Monitorze Sądowym i Gospodar
czym nr 109, poz. 5956 z dnia 4.06.2004 r. oraz na 
tablicy ogłoszeń w budynku ZW „PROFIL" S.A.
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Zdrowie
i uroda
PRZYCHODNIA LEKARSKA
NOWA HUTA, os. Szklane Domy 2a 

REJESTRACJA: 644-98-99
Sekretariat: łel. 643-76-03, 

fax 644-61-07
BADANIA:
♦

♦

♦

okresowe pracowników
- w ciqgu 1 dnia 

na ksiqżeczkę zdrowia
- w ciqgu 1 dnia 

kwalifikacyjno-okresowe 
kierowców
LEKARZE: • internista - lekarz♦

medycyny pracy • neurolog - le-l 
czenie w ramach kasy chorych • 
chirurg naczyniowiec, ESPERAL • 
laryngolog • okulista • dermatol 
log • ginekolog • stomatolog
• urolog • leczenie cukrzycy i cho i
rób tarczycy i
♦ Pracownia analityczna pełny zakres 
(wyniki w dniu następnym) ♦ EKG - spoczyn
kowe ♦ USG jamy brzusznej i ginekolo
giczne ♦ RENTGEN zębów, kręgosłupa, 
klatki piersiowej ♦ REHABILITACJA 
LECZNICZA - MASAŻE ♦ ZABIEGI PIELĘ
GNIARSKIE
NISKIE CENY I FACHOWA OBSŁUGA

n u

RentgenMed
NZOZ Pracownia 

Radiologiczna 
os. Krakowiaków 43 

644-19-06 'P^tro
Zdjęcia RTG dorosłych i dzieci 

w dniu zgłoszenia 
Dawki RTG obliczane 

komputerowo, indywidualnie 
dla każdego pacjenta 
Pon.-pt. 8.00-18.00

USG - BEZ TERMINÓW
■ jama brzuszna ■ narząd 
rodny ■ prostata ■ piersi

■ tarczyca ■ iadra (moszna) pfcJ
■ położnictwo (ciąża)
■ badania dziecięce

in ni 'Uu\ bimiiowt ■ i min EEI

: PRACOWNIA 
^RENTGENOWSKA 
11OGÓLNODIAGNOSTYCZN A 

os. Urocze 2
| Tel. 644-92-82

VIDENT
♦ protezy zębowe, korony, mosty
♦ ekspresowe naprawy protez
♦ pełny zakres usług protetycznych
Niskie ceny, wysoka jakość materiałów! 

os. Boh. Września la/3g 
tel. 645-93-33

Witaminy, to przede wszystkim substancje znajdujące się w natu
ralnej żywności. I choć w pokarmach znajdują się w minimalnych 
ilościach, są niezbędne do życia. I nic w pigułkach, ale właśnie wi
taminy przyjmowane w żywności mają największą wartość. Co wię
cej, przyjmując je w codziennej diecie - nie grozi nam ich przedaw
kowanie. Po preparaty syntetyczne powinniśmy sięgać w przypad
kach wyjątkowych, gdy niedobór witamin zagraża naszemu zdrowiu.

PRZY SKŁONNOŚCIACH 
DO INFEKCJI

Ci, którzy kilka razy w ciągu roku 
przeziębiają się, ciągle narzekają na 
katar, nie mogą pozbyć się nawraca
jącego kaszlu - najprawdopodobniej 
mają obniżoną odporność organi
zmu. Tę odporność, oprócz higie
nicznego trybu życia (spacery, wie
trzenie mieszkania itp) mogą 
wzmocnić witaminy. W takich przy
padkach wskazane jest przyjmowa
nie większej niż wynosi dzienna 
norma witamin C, E, A oraz betaka- 
rotenu i cynku.

•M

GDY PALIMY PAPIEROSY
O szkodliwym wpływie tytoniu na 

organizm nie będziemy przypomi
nać. Wiadomo, że palenie jest wyjąt
kowo przeciwwskazane dla osób 
cierpiących na choroby układu od
dechowego, choroby układu krąże
nia. Palenia winny unikać również 
kobiety w ciąży. Gdy paląc papiero
sa zaciągamy się, do naszych płuc 
przedostaje się tlenek węgla, który 
wypiera stamtąd tlen, a to odbija się 
negatywnie na pracy serca. Regene
rację niedotlenionego serca możemy 
wspomóc witaminami C, E i A oraz 
betakarotenem. Ci. którzy palą pacz
kę dziennie, powinni zażywać o 50 
procent więcej witaminy C niż oso
by niepalące.

OJ

ŻYCIE W STRESIE
Od dawna wiadomo, że życie w 

ciągły m napięciu wyczerpuje zarów
no fizycznie jak i psychicznie. Ten

niekorzystny efekt stresu można 
przynajmniej częściowo zredukować 
przyjmując magnez, który zwiększa 
odporność na stres, a w połączeniu 
z witaminą C wzmacnia również 
serce. Wskazane są również witami
ny z grupy B (B complex), które ko
rzystnie wpływają na układ nerwo
wy.

KOBIETY I MĘŻCZYŹNI
Mówiąc o witaminach warto za

uważyć, że kobiety potrzebują nie
których witamin i minerałów więcej 
niż mężczyźni. Wynika to z różnic 
w wadze, w budowie ciała i funk
cjach biologicznych. Jednak nieza
leżnie od płci, niezbędne są trzy - 
wspomniane już wcześniej - wita
miny: C, E i A. które nazywane są 
antyoksydantami, czyli przeciwutle- 
niaczami. To one właśnie mają zdol
ność eliminowania z organizmu wol
nych rodników tlenowych, które 
uważane są za odpowiedzialne za
równo za choroby układu krążenia 
jak i nowotwory, a także procesy 
starzenia się organizmu. By witami
ny te mogły skutecznie odgrywać 
swoja rolę antyutleniaczy, muszą 
występować razem. Warto więc za
dbać, by wszystkie znajdowały się 
w naszym codziennym pożywieniu. 
Ważna jest również erupa witamin 
B. które decydują o naszym samo
poczuciu.

GDZIE SZUKAĆ WITAMIN?
Przede wszystkim trzeba pamiętać, 

że ani witaminy C. ani witamin B

nie można nagromadzić w organi
zmie na zapas. Spożyte w nadmiarze 
zostaną wydalone z moczem. Dlate
go należy je przyjmować codzien
nie. Witaminę C znajdziemy przede 
wszystkich w owocach i surówkach. 
Najbogatsze w naszym kraju w wi
taminę C są owoce, sok i konfitura 
z róży. Trzeba jednak zauważyć, że 
im dłużej produkt poddawany był 
obróbce termicznej, tym zawartość 
witaminy C jest mniejsza. Dalej pod 
względem zawartości witaminy C 
plasują się owoce czarnej porzeczki, 
truskawki, owoce cytrusowe, pomi
dory i... ziemniaki.

Witaminę E znajdziemy przede 
wszystkim w oleju roślinnym (z 
wyjątkiem oliwy z oliwek). Witami
na ta występuje w dużych ilościach 
w kiełkach pszenicy, w zielonym 
bobie, sałacie, zielonej kapuście, 
pietruszce, szczypiorku i zielonym 
groszku.

Z kolei duże ilości witaminy A za
wiera wątroba ryb, w postaci prowi
taminy znajdziemy ją także w pomi
dorach, marchwi, szpinaku, papryce, 
mordach, oleju palmowym, szpina
ku, sałacie, pietruszce, szczypiorku 
i dyni. Występuje również w nagiet
ku i rokitniku.

Witaminy z grupy. B zawarte są 
przede wszystkim w drożdżach. Te 
jednak przed spożyciem powinny 
zostać sparzone. Witaminy B znaj
dziemy również w pełnych ziarnach 
zbóż, w jajkach, mięsie oraz - w 
niewielkich ilościach - w roślinach 
zielonych. Witamina B2 zawarta jest 
w mleku i jego produktach (witami
na ta rozkłada się jednak pod wpły
wem światła). Prostym sposobem na 
wzbogacenie organizmu w witaminy 
B jest dodanie do potraw otrąb 
pszennych. Ten sam efekt można 
uzyskać przez spożywanie skiełko
wanych nasion pszenicy czy roślin 
strączkowych. (0

Osteoporoza, czyli zrzeszotmenie ko
ści to choroba, w której kości stają się 
kruche i niewytrzymałe w związku z 
nadmierną utratą masy kostnej. Kości 
takie stają się mniej odporne na wszel
kie obciążenia i łatwo się łamią. Młody 
człowiek może upaść, nawet zc znacz
nej wysokości, i niczego sobie nie zła
mać. Zrzeszotniałe kości łamią się na
tomiast nawet przy’ niewielkim upad
ku, a nawet uderzeniu, a chory może
nie odczuwać bólu w wyniku doznane
go urazu.'

Zachorować może 
co czwarta kobieta

OSTEOPOROZA
Według badań statystycznych na 

osteoporozę cierpi co czwarta kobieta. 
Ważną rolę w utrzymaniu kości we 
właściwym stanie odgrywa żeński hor
mon estrogen. Z chwilą nadejścia
nopauzy produkcja tego hormonu 
zmniejsza się, co powoduje spadek 
masy kostnej. Dlatego ryzyko osteopo
rozy wzrasta u kobiet, u których meno-
pauza przychodzi wcześnie (przed 45
rokiem życia) lub jeśli przed 50 ro
kiem życia usunięte zostały obydwa• • •• •jajniki.

Zrzeszotnienie kości jest częściowo 
dziedziczne. Jeśli czyjaś matka, ciotka
lub babka doznały złamania kości z 
powodu ich zbytniej kruchości, należy 
liczyć się z tym, żc następne pokolenie
również będzie zagrożone osteoporo-

Czosnek pospolity uprawiany jest powszechnie. Surow
cem leczniczym są małe cebule, które składają się z ce
buli głównej i kilku bocznych zwanych „ząbkami". Czo
snek ma wiele zalet. Działa przeciwbakteryjnic na drob
noustroje jelitowe wskutek obecności związków siarko
wych. Badania mikrobiologiczne wykazały, że liczne 
szczepy odporne na antybiotyki były wrażliwe na związ
ki czynne czosnku. Czosnek stosowany jest w nieżycie 
żołądka i jelit, zwłaszcza pochodzenia zakaźnego, przy

niedostatecznym wydzielaniu soków trawiennych, ato
nii przewodu pokarmowego, w przewlekłym nieżycie 
oskrzeli, pomocniczo w kszluścu, a także w stanach za
kaźnych dróg oddechowych i moczowych. Czosnek 
może być też z pożytkiem zalecany w miażdżycy i nad
ciśnieniu. Tym bardziej, że jest lekiem zupełnie bez
piecznym i w odpowiednio stosowanych dawkach nie 
obserwowano nigdy jego szkodliwych działań ubocz
nych. (f)

POGOTOWIE 
STOMATOLOGICZNE 
PEŁEN ZAKRES LECZENIA 
PRZYSTĘPNE CENY

ul. Mogilska 121, tel. (012) 413-04-66
czynne: pn.-sob. 10.00-22.00, niedziela 10.00-21.00

PRODENT® os. Niepodległości 3 A
tel. 681-33-22, 681-34-80 czynne pon.-pt. 9-19, sobota 9-14

NOWOŚĆ! ! ! BI0PLAST... I NIEBO W USTACH 

ELASTYCZNE. NIELAML1WE. BEZKLAMR0WE

PROTEZY NYLONOWE
5 LAT GWARANCJI

• stomatologia, ortodoncja, chirurgia, protetyka
• komputerowe bezbolesne znieczulenie Jhe wand"
• naprawy protez na poczekaniu
• emeryci i renciści 30% ZNIŻKI - RATY

*4-
Na częstość występowania tej choro

by wpływ ma również styl życia. Nie
korzystne jest palenie tytoniu, brak ru
chu, nadużywanie alkoholu. Wzrost 
zagrożenia powoduje również długo
trwałe leczenie kortizonem. Ważną 
rolę w profilaktyce pełni za to spoży
wanie właściwej ilości wapnia. Jego 
dzienna dawka powinna wynosić 
1000-2000 mg. Wapń znajduje się w 
mleku, jogurcie, serze i innych pro
duktach mlecznych.

Na pytanie o zagrożenie konkretnej 
kobiety odpowiedzieć może tylko le
karz. Obecnie jest możliwa ocena ukła
du kostnego. Badanie to jest rodzajem 
badania rentgenowskiego (nazwane 
bywa densytometrią lub badaniem gę
stości kości) lub ultradźwiękowego 
(badanie struktury kości). Badanie 
trwa kilka minut i jest bezbolesne.

Osteoporoza - chociaż w dużo 
mniejszym zakresie - dotyka również 
mężczyzn. Ma to związek z występo
waniem andropauzy, która jest odpo
wiednikiem żeńskiej menopauzy. (f)

LECZYMY ALERGIE I BÓLE
- Moje pięcioletnie dziecko często 

zapadało na choroby górnych dróg 
oddechowych. Spowodowane to było 
słabą odpornością organizmu przy
czyną której była m.in. alergia po
karmowa. O gabinecie biorezonan- 
su dowiedziałam się od znajomej, 
która przez wiele lat cierpiała na 
nerwicę lękowo-depresyjną. Dopiero 
wizyta w tym gabinecie przyniosła 
jej poprawę zdrowia. Postanowiłam 
udać się tam z moim dzieckiem Po 
wykonaniu bezbolesnego, kompute
rowego testu moje podejrzenia co 
do alergii pokarmowej córki po
twierdziły się. Pq odczuleniu kolej
nych alergenów zdecydowałam się 
na podjęcie terapii wzmacniającej 
mającej na celu uodpornienie dziec
ka na choroby. Efekt jest pozytywny 
- od tamtej pory dziecko nie choru
je. Ponadto zaczęłam córce poda
wać produkty na które była odczu
lana i których mustała unikać. 
Oznaki uczulenia ustąpiły całkowi
cie.

- Mnie też pomogło - stwierdza 
Pani Genowefa Z, oczekująca w po
czekalni na kolejną terapię. Cierpia
łam na bóle kręgosłupa. Leczenie 
tradycyjne nie przynosiło spodzie
wanych skutków. Po 4 terapii stan 
mojego zdrowia uległ poprawie. 
Bóle kręgosłupa znacznie ustąpiły. 
Wierzę, że po kolejnych terapiach 
ustąpią całkowicie.

Leczymy również:
- nerwice - bóle kręgosłupa i 
stawów - depresje - otyłość

- astmę - reumatyzm - wrzody
- nerwobóle

TERAPIE ANTYNIKOTYNOWE 
ORAZ ANTYALKOHOLOWE

GABINET BIOREZONANSU
Kraków, os. Krakowiaków 43
Pon.-pt. 10-17. Tel. 642-07-03
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EUROPA DLA ROZWOJU - ROZWÓJ DLA POLSKI

A ** <

lista nr
i

Kraków
os. Centrum B bl.1 
tel. 618 65 22

os. Kolorowe 10 
tel. 618 65 65

os. Boh. Września 39 
tel. 618 65 40

os. Jagiellońskie 19 
tel. 618 65 54

Krakowska Spółdzielcza Kasa 
Oszczędnościowo - Kredytowa

ul. Ujastek 1 
tel. 618 65 81

os. Wandy 18 
tel. 618 65 83

os. Tysiąclecia 42 
tel. 618 65 58

os. Na Wzgórzach 32 
tel. 618 65 57

os. Teatralne 19 
tel. 644 13 00

al. Pokoju 80 
tel. 618 69 89

Potrzebujesz 
szybko 
pieniędzy? 
Pożyczka od ręki

• niskie raty
• wystarczy jedna wizyta w Oddziale
• kwota pożyczki od 500 zł do 15 000 zł

do 3000 zł
dla nowych członków

do 5000 zł 
dla osób z półrocznym 
stażem członkowskim

3

Całkowity koszt pożyczki przy rocznej spłacie 
wynosi jedynie 9,5 % jej wartości 

(oproc. rzeczywiste w rozumieniu Ustawy o kredytach konsumenckich 18,44%)

Oddziały Krakowskiej SKOK:
Kraków • u|. Ujastek 3; tel. 643-73-99, 644-49-54

ul. por. Halszki 1 g, tel. 659-43-20 
ul. Wielicka 265, tel. 658-76-51
os. Złotej Jesieni 1, tel. 647-66-66 wew. 31 f 
pl. Szczepański 5, tel. 422-76-60, 423-13-01 
al. Mickiewicza 30, tel. 637-55-65 
ul. Meissnera 19, tel. 418-69-10, 418-69-11 
Rynek Dębnicki 13, tel. 267-83-80, 267-83-81 
ul. Dobrego Pasterza 100, tel. 418-82-60 
ul. Orzechowa 5, tel. 269-59-70, 269-59-71

Niepołomice • ul. 3 Maja 2, tel. 281-22-88

www.krakskok.ol SKOK
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CZĘŚCI ZAMIENNE DO SAM0CH0D0W.
OSOBOWYCH DOSTAWCZYCH CIĘŻAROWYCH
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Zaufaj gwiazdom, zwłaszcza tym, które Ci sprzyjają

ZAPRASZAMY CODZIENNIE 8.00-18.00. SOBOTY 9.00-14.00

BARAN (21 III - 19 IV). Bę
dziesz mile zaskoczony przez przy
jaciół. Pamiętają o ważnych dla 
Ciebie, choć osobistych rocznicach 
i wydarzeniach. Drobne upominki i 
szczere życzenia sprawią Ci wiele 
przyjemności.

BYK (20 IV - 20 V). Towarzy
stwo pań w najbliższym czasie jest 
dla Ciebie niezbyt wskazane. Jeśli 
już się w nim znajdziesz, najlepiej 
nic reaguj na jakieś kąśliwe uwagi. 
Zastosuj najlepszą linię obrony - 
zaczepki zbywaj delikatnymi, dow
cipnymi odpowiedziami.

BLIŹNIĘTA (21 V - 21 VI). 
Masz bardzo dobre układy w środo
wisku zawodowym. Jesteś pożąda

nym kolegą i cenionym pracow
nikiem. W odpowiedniej chwili 
możesz nawet przypomnieć o 
obiecanej premii.

RAK (22 VI-22 VII). Podróż, 
którą planujesz, jeszcze trzeba 
będzie odłożyć na później. Wcze
śniej postanowisz zająć się waż
nymi sprawami osobistymi i spo
kojnie wybrać lepszy czas na 
wymarzone wojaże.

LEW (23 VII - 22 VIII). Wia
domość, na którą oczekujesz po
winna w końcu nadejść. Będzie 
na tyle pozytywna, żc pokrzepi 
Twoje serce i uspokoi delikatne 
nerwy. Twoja cierpliwość zosta
nie nagrodzona.

SOLARIUM 
AEROBIC 
SIŁOWNIA

LEGALIZACJA
WODOMIERZY

od roki (bez czekania), 
w cenie zawarty jest: 

serwis gwarancyjny
1 pogwarancyjny 

gwarancja na 2 lata

SPRZEDAŻ NOWYCH 

LICZNIKÓW - HURT/DETAL 

ul. KLASZTORNA 2

WESELNE PRZYJĘCIA
0506-027-803

OS. NA LOTNISKU 11
PANNA (23 VIII - 22 IX). Bę

dzie trochę kłopotów z pewnym 
młodym, bliskim rodzinie człowie
kiem. Jeśli jednak zdobędziesz się 
na spokojną, merytoryczną rozmo
wę, z pewnością dojdziecie do po
rozumienia.

WAGA (23 IX - 22 X). Oferta 
pracy, czy inna tego rodzaju życio
wa sprawa, da Ci sporą dawkę na
dziei. Będzie szansa, ale oczywi
ście nie zasypiaj gruszek w popie
le i ostro zabierz się do dzieła, bo
przegapisz okazję.

SKORPION (23 X - 21 XI). W 
tych dniach samotność Ci nie gro
zi. Raczej przygotuj się na bogate 
życie towarzyskie, na które złożą 
się liczne spotkania, z ciekawymi 
osobami, które potrafią interesują
co spędzać czas.

STRZELEC (22 XI - 21 XII).
Możesz nawiązać znajomość z 
wpływowym mężczyzną. Jeśli uda 
się stworzyć partnerski układ, mo

żesz wiele na tym zyskać, nic tyl
ko zresztą materialnie. Dobra per
spektywa.

KOZIOROŻEC (22 XII - 19 I). 
Odezwie się sympatyczna pani, 
przyjaciółka z dawnych lat. Bę
dziecie mieć sobie wiele do opo
wiedzenia. Dojdziesz do wniosku, 
że warto podtrzymywać kontakty i 
pielęgnować wspomnienia.

WODNIK (20 1 - 18 II). Jakiś 
drobny upominek, ale wręczony z 
niebywałym wdziękiem zrobi na 
Tobie duże wrażenie. W tym mi
łym nastroju wspaniale się zrelak
sujesz, a następnie, popatrzysz na 
świat przez różowe okulary.

RYBY (19 II - 20 III). Czeka 
Cię większa, rodzinna uroczystość. 
Wprawdzie będzie się wiązała z 
pewnymi wydatkami, ale przyczy
ni się w dużym stopniu do ożywia
nia rodzinnych więzów, na czym 
Ci od dawna zależało.

SAMANTA

KRAKÓW,
tel: 643-12-64. fax/tel: 642-14-38

Komisja wojskowa. Oficer siedzący za stołem 
zwraca się do poborowego:
- Zawód ojca?
- Ojciec nie żyje.
- Ale kim był?
- Gruźlikiem.
- Ale co robił?
- Kaszlał.
- Ale z czego żył. Z tego się przecież nic żyje.
- No to przecież mówię, że ojciec nie żyje.

★ ★ ★

Po skończonym rozdaniu jeden z brydżystów krzy
czy na partnera:
- Ty ośle! Czemu wyszedłeś w kiery?
- Przecież pokazałeś mi serce.
- Bałwanie, a jak robi serce? Pik, pik...

Akta sprawy.

Maszyna
wyda resztę

SKLEP DRZEWNY 
^/v1Rt^ os. Kombatantów 6, tel. 649*65-42 

oferuje: • BOAZERIE • PANELE • LISTWY 
r" WYKOŃCZENIOWE • DRZWI HARMONIJKOWE 
g PROMOCJA PANELI PODŁOGOWYCH 
S FACHOWA OBSŁUGA, INSTRUKCJE MONTAŻU 
Ł zapraszamy: pon.-pt. 9.00-18.00, soboty 9.00-14.00

A, AUTO SERWIS
SAMOCHODY FRANCUSKIE SPECJALIZACJA CITROEN

KRAKÓW, OS. PIASTÓW 61 

TEL/FAX: 645-92-20 

CZYNNE PON-PT 00 8.00-17.00 

SOBOTA OD 8.00-14.00

RYBA Z ORZECHAMI
Składniki (dla 2 osób): 300 g filetów surowej ryby bez 

skóry, sól, pieprz, l/2 cytryny, I/2 łyżeczki sosu sojowe
go, 2 łyżki masła, kilka wyłuskanych orzechów włoskich, 
łyżeczka pokrojonego 
szczypiorku.

Żaroodporną formę 
wysmarować łyżką 
masła. Filety umyć, 
osuszyć, oprószyć z 
obu .stron solą i pie
przem, ułożyć na tale
rzu. Z cytryny wyci
snąć sok. Filety skro
pić sokiem z cytryny i sosem sojowym, posypać wiórkami 
masła. Mikrofalować pod przykryciem przez 2 min. przy 
mocy 500 W. Orzechy posiekać. Rybę wyjąć z mikrofalów
ki, posypać szczypiorkiem i orzechami. Udekorować list
kami zielonej sałaty i świeżej bazylii, ewentualnie paska
mi czerwonej papryki. Rybę podawać z purcc ziemniacza
nym lub ryżem ugotowanym na sypko. Potrawę powinno 
się podawać na ogrzanych talerzach. Orzechy można wcze
śniej mikrofalować przez 3 minuty przy mocy 500 W. będą 
bardziej aromatyczne. Następnie można wymieszać je z 3 
łyżkami jogurtu i łyżką soku z cytryny, sosem polać rybę.

I

Sentencja tygodnia
Czasem kilka łez ma siłę większą 

od krzyku.
Owidiusz

Dawniej, gdy krajowy monopolista żądnemu kontaktów in
terpersonalnych społeczeństwu proponował wrzutowe aparaty 
telefoniczne, nie brakowało grup złodziei opróżniających je 
metodami siłowymi z bilonu. Teraz, gdy pieniądze zastąpiły 
karty, kombinatorzy musieli szukać innych źródeł utrzyma
nia i pudło na automaty sprzedające napoje, batony oraz ka
napki. 1 jak się okazuje z oszukiwania takich maszyn, da się 
nieźle wyżyć.

Pracownika ochrony jednego z budynków Akademii Górni
czo-Hutniczej zainteresowała para młodych ludzi dokonują
cych bardzo częstych zakupów w stojących tam dwóch maszy
nach sprzedających zimne i gorące napoje oraz czekoladki, 
batony i kanapki. Dziewczyna i chłopak wrzucali odpowied
nie monety, odbierali towar i resztę. Dziwne, że mimo dość 
chłodnej pogody najczęstszym zakupem były puszki z napoja
mi. Ochroniarz zaczął więc mieć podejrzenia, iż oboje mają 
jakieś niecne zamiary wobec maszyn i poinformował najpierw 
o tym swych przełożonych, a następnie policję.

Młodzi /udzie rodem z Lublina zostali zatrzymani prewencyj
nie. funkcjonariusze najpierw ich przesłuchali, a następnie wła
ściciel obu automatów po sprawdzeniu kaset z utargiem i prze
liczeniu, ile towaru znalazło nabywców, wyliczył, że poniósł stra
ty w wysokości 2800 złotych. I to w ciągu zaledwie paru dni.

Metoda działania obojga była bardzo prosta i stosowana bar
dzo często przez takich oszustów. Różnica polegała tytko na tym. 
ze sprawców nie interesowało zdobycie darmowych napitków i 
przekąsek, ale konkretnych pieniędzy. Dlatego wrzucali do au
tomatu przerobione z dawnych 10-złotowek specjalne krążki, z 
wywierconym otworem u- środku uzupełnionym mosiądzem. Po 
to. aby taki żeton imitować mógł aktualną monetę pięciozłoto
wą Nie zawsze automat przyjmował taki datek, ale kilkakrotne 
próby zazwyczaj skutkowały. Oczywiście, kupujący wybierali to
wary najtańsze i czekali na resztę. I praktycznie 10 takich trans
akcji wystarczało, by stali się właścicielami 40 złotych.

Ponieważ przy zatrzymanych znaleziono sporą ilość tak prze
robionych żetonów, od razu pojawiły się podejrzenia, że maso
wa ich produkcja i osoby ich używające mogą być zagrożeniem 
dla takich automatów. Na szczęście w Krakowie większość z nich 
stoi w biurach, gdzie dostęp osób z zewnątrz jest utrudniony, 
albo n- miejscach, w których z kolei takie masowe kupowanie 
może się wydać mocno podejrzane.

Obojgu zatrzymanym na razie postawiono dwa zarzuty: okra
danie właścicieli automatów nie jest jednak najpoważniejszym 
z nich. O wiele bardziej surowe sankcje kodeks karny przewi
duje bowiem, za wprowadzanie do obiegu przerobionych pienię
dzy. Pytanie tylko, jak sąd potraktuje obcięte przez jrczownicę 
i przerobione stare 10-złotówki. (mar)

LAKIERY PPG - SAMOCHODY ZASTĘPCZE • SERWIS MECHANICZNY 
KOMORA LAKIERNICZA BEZPYŁOWA - KOMPUTEROWE DOBIERANIE LAKIERU 

POMOC DROGOWA

os. Grębałów 

ul. Geodetów 18 B 

31-764 Kraków
DARIUSZ SAJKA 

autoryzowany montaż 
instalacji gazowych do samochodów 

J gaźnikowych

J i wtryskiem

J z katalizatorem

SPRZEDAŻ BUTLI GAZOWYCH

©IKNIA S BHF8ZW0

„BUD0-MAT” Salon Sprzedaży ul. Klasztorna 3 
Tel: 686-96-20, fax: 686-96-22


